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Rob. Rogers avgår. Svenskt ~ |Populär utnämning.Italienska, fran-
•åden mognade fortare hår ån annor- g Ct *

ska ottensivcr.
På resande fot En viktig sam- |j

manslagiiing.

som
marting i Sask.Mieenöjd med dröjsmålet med anta- P. B. Anderson utnämnd till svenskstädes I traktenNågra intryck frS* beeök •veneka gandet av tvångnutakrivniHgalagen. vicekoneul i Manitoba.Når vi sa lån de till fåstptaisen, 

bestod av
aattlamem « Baakatcke-

vacker. skogklådd udde 
rtd Round Lakr, hade redaa en hel del En farlig politiker. Goodtemplarlogenui i Dubuc och 

■ar-
Lupaurrk tages av britterna. Hälsas med glädje. Sammanslå'' r: agen av G ra in 

Growers’ <IWr 8 C. T ev Nils F:een Brewn.) Percival anordna ett
ting vid Round Lake.

Alberta Farm
ers ... * :itor Co.

tfngedeltagare anlåndt. På platsen 
rnnns åven en titen restaurant och 
sommar hotell Under somi 
sig mångn hitet for att vlln och loga 
sig 1 sjons klara vatten. Jag hade åven 
tåakt att få bada. Men dårar blev in
tet. Viktigare uppgifter lågo framfor

gå segerrikt framåt. Vaasda kan draga en lättnadens 
Desa notorlake minister of

En glädjande nyhet ha vi i dag att 
meddela. Manitoba har fått en svensk 
vicekonsul. Denne år en svensk man 
och en populär sådan, nämligen mr 
P. B. Anderson, innehavare av Swed- 
ish Importing and Grocery Co. Sys» 
lan år nykreerad och sorterar närmast 
under Manitobas svenske konsul, mr 
Harold j. Smith, engelsman tilj bör
den. Det torde vara av icke ringa be
tydelse. att denna provins med dess 
talrika svenska befolkning äntligen får 
en svensk pan såsom delaktig i Sve
riges representation här. Icke minst 
de svenskar, som ej behärska det en
gelska språket, torde detta lända till 
gagn. VI tro även. att vederbörande 
gjort ett synnerligen lyckligt v.l 1 d>"n 1 september komm. de båda b» 
mr Anderson, som ir en dugande ‘ l*gen st t upphora att existera till 
man. Tål kand och populår 1 rida i namnet och United Uraln Growers' 11- 
svenska kretsar. mlted, skall taga deras plats

n I Amerika ha berett mig 
större nöje. efterlämnat kraftigare in
tryck och givtt rikare behållning åa 
den rasa jag nyligen företog genom

suck
Public Works, Hon. Robert Rogers, av
gick nämligen 
given, att detta skalle hs skett frivil
ligt. och att mr Rogers som orsak 
framdragit, att premiärministern allt 
för långe dragit ut på tiden vid ge
nomförandet av tvångsntskrivningsla 
gen. Har mycket 
får vål framtiden utvisa 

Från Ottawa uppgives, att de hit
tills synbart hopplösa underhandlin 
garna om en samlingsminister nu in
giva mera hopp för dem, som tro på 
dess allena saliggörande verkan 

Med Rogers har en av (an ad as far
ligaste och mäktigaste maskin politi
ker fallit — vl hoppas för alltid.

Ett gott program presteras.
Fler» för svenskheten i Canada 

mycket viktiga resolutioner 
antagas enhälligt.

Socialistiskt finskt kabinett United Grain Grovers, Ltd.
Har från en ringa början växt 

till väldiga dimensioner un
der endast elva år.

mleds*» Drt upp-
England kan ej utsvältas, för
klarar I-loyd George. — Tyska 
framgångar på ostfronten.Emu kom fbr ml* helt apropo. 

Jag befsnn mig på aommnrrletelee 60 
mil söder om Kenorm. Ont. som gåst 
hos mr Frank Gustafson, då jag mot
tog underrätt*lee. att logerna Skandia 
1 Debet och Hoppets Ankar 1 Percival 

itg som talare vid ett av 
dem den 11 aeg^planerat sommarting 
vid Round Lake. Sask Jag hade det 
visserligen på alla sått hårligt bos

Den ena antoroobllen och skjutsen

Kina med i leken. I favör av S. C. T.med fi st klådds lands mån och lands- Besitter stora resurser.ilng ligger håri.manlnnor efter den andra anlände. Jag 
blev föreställd för en hel del. På mig 
gjorde dessa svenskar samma Intryck 
som alltid västerns svenskar gjort: 
ett kraftigt, härdigt och präktigt »läk 
te. Jag blev mottagen med allra stör
sta vänlighet och välvilja. Ja. jag har 
sällan mött aå många vänliga lands
man som hår.

8ommartiag>H btev synnerligen lyc
kat. Som det närmare refereras på 
annat ställe 1 dagens nummer, kan det 
vara onödigt att har vidare orda om 
det och hänvisar Jag till referatet.

Under tinget spred sig den under
rättelsen. att generalkonsul David 
Bergström telegraferat, att han föl
jande morgon »kulle anlända till 
B road v le w och senare på dagen besö
ka Percival. Jag visste visserligen, 
att dy Bergström befann sig 1 västern, 
men hade Ingen aning om att han var 
nå nära dessa trakter. Själv trodde 
dr Bergström att jag befann mig i 
Kenora. Jag beslöt mig genast för 

< att nästa morgon överraska honom 
vid Broadview station.

Mörkret hade redan fallit på. då vl 
“satte maskinen Igång" och foro hem. 
Färden uppför den krångliga vägen 
från förmiddagen var Ingalunda nerv- 
lugnande i mörkret, helst som vår 
bils lyktor gåvo1 ett tämligen klent 
ljus Men även denna gång gick allt 
lyckligt och väl, även om mr Carlson 
i en sväng rapporterade, att det ena 
hjulet nära nog hängde över avgrun 
den. Med betydlig fart gick färden 
mot “hemmet” som nåddes närmare 
midnatt

På stadens enda hotell möttes jag 
av den föga angenäma underrättelsen, 
att vartenda rum var uthyrt. Jag fick 
visserligen erbjudande att få dela 
säng med en av uppassar na Men som 
han aåg mindre renlig och nykter ut, 
accepterade jag med uppräckta hän
der mr Carlsons erbjudande att under

£4 dela Kana i|P|harialya Och

det gick utmärkt. Jag behövde icke 
långe vänta på John Blund. Han

Onsdagen den 15 augusti.
Canadensama ha avancerat på en 

600 yards front och etå nu mycket 
nära Lens. — Ett eotenteaeroplan flög 
I sondags över Kran kfurt-am Main och 
nedsläppte bomber Fyra personer do 
dades och flera sårades — Kina har 
förklarat krig mot Tyskland och 
Ost errike-Ungern, meddelar Reuters 
Limited. — Nordost om Ypres ha brit
tiska trupper tvingat tyska poster att 
retirera över Steecbekefloden 1 trak
ten av Langemarck. — Ryssarna och 
rumänterna ba förmått hålla tillbaka 
Mackensens offensiv i trakten av 
Fokshanl. I västra Moldau fortsätta 
tumänierna med framgång sin motof
fensiv. — De brittiska förlusterna un 
der de två första veckorna av augusti 
uppglngo tUl 21,722 man. — Ex tsaren 
och hans familj har förflyttats från 
Esarskoe Selo till Tobtlsk. Sibirien, 
meddelas från Petrograd. — Höjden 
70. den ryktbara starka tyska poettio 
nen nordväst om Lens, intogs 1 morse 
av canadenslska trupper — Amerika
nare i Tyskland lära ha tvingats in 1 
tysk militärtjänst.
Halgs trupper ha anfallit de tyska po 
sltlonerna på en 4,000 yards lång 
front från Lens till nordost om Loos. 
Britterna togo de första tyska linjerna 
på hela fronten.

QtVAppellc-dalen 1 Saskatchewan 
torde vara en av Canadas vackraste 
platser. På botten av denna dal lig
ger en vän sjö. Round Lake. En 
lämpligare plats för ett svenskt som
marting kan knappast tänkas, helst 
aom sjön Icke är långt avlägsen från 
de väldiga svenska settlementen i 
Stockholm. Dubuc, Percival, B road 
view, Whltewood och Northwood. Till 
Round Lake hade ock logerna Skandia 
i Dubuc och Hoppets Ankar i Percival 
kallat ett ting lördagen den 11 augusti. 
Kallelsen hade visserligen icke — på 
grund av den svaga annonseringen och 
arbetet med höbergningen — hörsam 
mats så man grant, som man skulle 
kunnat önska, men när själva pro 
grammet vid 5-tiden på eftermiddagen 
äntligen tog sin början, hade cirka 
200 svenskar samlats pä platsen. Tin
get gynnades av det grannaste som
marväder. en klarblå himmel och en 
klart skinande, för att icke säga ste
kande sol. Redan tidigt på dagen 
började man också samlas på platsen, 
och den ena automobilen och häst 
skjutsen, fylld med festklädda sven
skar, efter den andra strömmade till.

Som kvällens ordförande fungerade 
mr Oscar Freed från Dubuc. Program
met var synnerligen lnträssant och 
rikhaltigt och vittnade gott om de 
ovan nämnda goodtemplarlogernas 
kulturella ståndpunkt. Skandia orke
ster gav några utmärkta nummer, 
Skandia sångkör, som även prestera
de några goda nummer, visade sig 
besitta synnerligen goda röster. Mr. 
Alfred Ekeberg gav ett vackert de- 
klamatlonsnummer, och fyra par folk
dansare i svenska natlonaldräkter dan
sade på ett utmärkt sätt några sven
ska folkdanser.

Tal höllos av Red N. F. Brown från 
Wtnntpeg, stud. Victor Nordlund från

Vid ett speciellt mote ar aktieägar
na i Grain Growers’ Grain Company. 
llmited. som i onsdags hölls 1 Wtnnl- 
peg, fullbordades sammanslagningen 

I med Alberta Farmers' Co-operattve 
Elevator Company, Limited. Efter

mr Gustaf»oc. men del tog mig ej
länge att besluta mig för att acceptera 
denna vänliga Inbjudan Det var för 
mig synnerligen lockande att komma 
till platser, Jag förut aldrig besökt, 
platser, där svenskar åro bosatta 1 
stort antal, och där de bott länge Att 
få träffa dessa svenska »et t lare och

Tvångsutskrivningeblllen genomgår 
tredje låsningen.

Military Service Bill. 1917, genom
gick i lördags tredje läsningen i un
derhuset i Ottawa Efter kort di
skussion antogs senatens amende 
ment. Billen blir lag, så snart gene
ralguvernören undertecknar den.

1 Bilagar för det nya bolaget, vilka 
utarbetats av de båda gamla bolagens 
direktörer gemensamt, antogos vid 
mötet, och en boerd of dlrec*ors ut 
sågs att sköta bolagets affärer, tills 
årsmöte kallas Den nya styrelfcen ir. 
som följer: T A. Crerar, C. Itlce 
Jones, John Kennedy, R. McKenxiv. 
F. J. Collyer, J F. Reid. John Mor 
rlson, C. F Brown, E J. Fream. J. J. 
McLellan, R. A. Parker och P. 8 
Ausiin.

För elva år sedan började Grain 
Growers* Grain company 1 liten skala. 
Under de första åren hade det mänga 
svårigheter alt genomgå 
bildades Alberta Farmers* Co-opera
ttve Elevator Company 
gen hade stor frauig&ng, och nu har 
United Grain Growers, llmited, kom 
mit som en frukt av behovet av ett 
närmare samarbete mellan farmare 
nas bolag 1 västra Canada Unioner, 
giver farmarena ett eget bolag med 
över 32,000 aktieägare, över $3.000,000 
tillgångar, cirka 300 elevatorer, termi
nal elevatore l Fort William och Port 
Arthur med en kapacitet på över 3,- 
000,000 bushels vete. varuhus I Win 
nipeg, Regina och Calgary samt 11 ve 
stock commlssion department 1 Cal
gary, Edmonton och Wlnnlpeg.

Ett sågverk på bolagets land i Hr t 
tieb Columbia håller nu på att uppfö
ras och blir snart färdigt. Stora varu
hus uppföras även 1 Elmwood och 
Calgary.

Inom kort kommer Wtnntpegkopto
att nyttas till fem våningar 1 

Bank of Hamlltone nya hus vid Main 
Street.

fla« 1

HnA

se huru de hade det. skulle bereda 
mig ett ofantligt nöje och vara syn
nerligen lärorikt, det fors lod jag ge
nast. Åven var det naturligen myc
ket lockande och smickrande, att det 
1 inbjudningen nämndes något om att 
man önskade min närvaro “såsom va
rande representant för svenskarnee 
enda kuiturvånllga organ”. Jlnbjuda- 
ren hade tydligen glömt den ärade 
samt idan "Framåt" i Port Arthur, då 
detta skrevs.)

Så begav det %\f. att Jag tidigt på 
morgonum d. 11- augusti befann mig 1 
den lilla staden B- oaövlew Sask Ja, 
så liten är ju sta len doel* 
västern» mått rät t na t, tyden lär ha 
cirka 1,000 invånare Endast tre a fyra 
svenska familjer åro bosatta 1 själva 
staden, men på landsbygden runt om
kring Broadview finnes det gott om 
svenska farmare I denna lilla stad 
ha hrr Walfrid 1 .arson och Axel J. 
Carlson ett autom obi Igarage och må- 
larverkstad, nystartad visserligen, 
men framåtskridande

Oroligt i Spanien.
Förra veckan placerades hela Spa 

nien under militärlag på grund av en 
del allvarliga oordningar, som före
kommit i samband med storstrejken i 
landet, vilken berör nästan alla slags 
arbetare och t. o. m. hindrar flera tid-, 
nlngar att komma ut. 
stötnlng mellan strejkande arbetare 
och soldater i Barcelona 1 tisdags f. 
v. dödades sex personer och sårades

fcK v
Ar 1913

en samman-
Fältmarskalk I Båda bola-

Icke. efter

Storstrejken i Finland slut.
Från Hålsingfors telegraferades 1 

fredags, att storstrejken I Finland bli 
vit avblåst.

Torsdagen den 16 augusti. 
Fransmännen ha avancerat pä Dix- 

mude-vägen, nordväst om Blxschoote.
— Från Berlin meddelas, att Macken- 
sen avancerat 1 Putnadalen och tagit 
staden Stracani. Han tog även 3,000 
fångar — Ryssarna och rumänterna 
ha uppgivit en höjd väster om Ocna.
— Endast 14 brittiska handelsfartyg 
över 1,600 ton sänktes under den se
naste veckan mot 21 veckan förut. 
Två fartyg under detta tonnage sänk
tes även. —- Skörden i England visar 
en betydligt större avkastning än lör- 
ra året. 1,000,000 aeree mer än förra

P. B. Andersonper gjorde i morse ett anfall på båda 
stränderna av Meuse på Verdunfron- 
ten. De ha avancerat. — I sin nya of
fensiv på Isonzofronten ha Italienarna 
övergått floden I son ro och tagit 7,500

Peter Bernhard Anderson föddes år 
1861 i östra SaHropa församling. 
Malmöhus län. Sedan han genomgått 
folkskollärarseminartet 1 Lund, ut
vandrade han 1881 till Förenta Sta
terna, där han bosatte sig l St. Paul. 
Här var han bl. a. anställd vid North
ern Pacific, vilken järnvåg 1888 sände 

till Wlnnlpeg. Ar 1903 
tadee Swedieh Import ing and Grocery 
Co., vari mr Anderson ingick som del
ägare, och vars manager han alltifrån 
början var. För fyra år sedan blev 
han ensamägare av denna blomstran
de affär.

Mr Anderson har under sin snart 
30-åriga vistelse i Wlnnlpeg starkt tn- 
trässerat sig för svenskheten och på 
flera områden verkat för det svenska 
namnets höjande. Han är även be
kant för sin hjälpsamhet gentemot be
hövande landsmän och har i många år 
verkat som svensk konsul till gagnet, 
om ej 'till namnet.

Konsul Anderson är bosatt 1 344 
Mountaln Ave.

När detta skrlves, har mr Anderson 
visserligen ej ännu beslutat, om han 
skall acceptera utnämningen. Av lätt 
förklarliga skäl tvekar han. Vl hop
pas dock, att han skall se sig Istånd 
att bliva svensk vicekonsqj i Mani
toba.

S. C. T. lyckönskar honom emeller
tid Ull den välförtjänta utnämningen

Mr Carlson var vänlig nog att möta 
mig och förde mig snart i autoroobll 
cirka femton roll »öder ut om staden 
till Wayuerts farm, där vl hämtade en 
ung landemanlnna. miss Waynert. 
»om skulle deltaga 1 folkdanserna vid

Tisdagen den 21 augusti. 
Fransmännen ha vunnit en stor se

ger på Verdunfronten. De ha tagit de 
fientlig» positionerna ©4 båda sidor Brandon college och mr Axel J. Carl-

son fÄh Broadview. Sask. Red
Browns tal återgives på begäran in 
extenso pä annat ställe 1 dagens num
mer. Stud. Nordlund höll ett kort tal 
på engelska, vari han berörde vad 
svenska män och kvinnor fordomtlma 

Dr. utfört, och vari han manade sgensk 
na till lojalitet.

Av aärskilt stort In trässe var 
Carlsons tal, vilket framfördes på ett 
synnerligen ledigt och medryckande 
sätt. Mr Carlson talade om det aktu
ella ämnet “När sjunker eller höjes 
ett folk?”

Liksom i de gamla dagar kurlren 
red genom Svea och Götaland kallan 
de stånden till tings för att I samråd 
med landets konung och styrelse råd
slå om rikets angelägenheter och fol
kets välfärd, så hava vl samlats Idag 
för att höja det svenska namnet fjär
ran borta från dess kuster, för att råd
slå och planera för den svenska odlin 
gen 1 Canada, började talaren. NI 
hava inbjudits till detta sommarting 
av tvänne avdelningar av en organI 
sation vilken under sin jämförelsevis 
korta tillvaro i ganska hög grad bidra
git till denna odling i flydda dagar 
och som. ju mera den omfattas av 
svenskarne, 1 framtiden lovar att i 
annu högre grad än tillförne arbeta 
for deh svenska, odlingen l Canada, 

Hur gärna går icke ens tankar hem 
vid ett sådant tillfälle som detta. . . 
Hem till de stora allsvenska tingen 
där Sveriges utvalde samlas till kamp 
för bildning, kultur! Ack, vore denna 
stund Canadas svenskar samlade på 
denna plats! Vore alla de tysta kraf
ter, de slumrande förmågorna, de präk
tiga män och kvinnor som finnas 
spridda i detta vida land, och all 
svensk ungdom samlade idag. skulle 
här den svenska kulturen i Canada 
givas en väldig fart. Men nu äro vl 
samlade endast några få av de många 
tusen och på oss smyger sig kanske 
den frågan, skyggt och ängsligt: “Vad 
kunna vl väl gora?” Vl förstå så litet, 

(Forts, å sid. 6.)

sommartlngeL Det var en ganska
'vacker trakt vl föro Igenom: kuperad 
mark. skogsdungar hår och där, en 
liten sjö ibland, vida sädesfält och

av Meuse över en front av mer än elva
året äro insådda. — Ryska och rumä- mil och genomträngt den tyska linjen 
Diska trupper, som höllo den vänätra til! ett djup av en och en kvarts mil.

ru- Mer än 4,000 tyskar togos. — I Rumä 
maniska fronten, drevos 1 går över nien ha tyskarna och österrikarne dri- 
floden av Mackensens trupper, med- vit romanierna tillbaka, på båda sidor 
delas från Berlin. ~ Den nye tyske av Oitux och Trotusdalarna. 
födoämnesdiktatora planerar att läg- Alexander Mekerle har blivit utnämnd 
ga beslag på landets hela potatisskörd, till Ungerns premiärminister efter 
— Premiärminister Lloyd George med- greve Moritz Esterhaxy. 
delade 1 dag i underhuset, att fältmar
skalk Halgs .rupper tagit Langemarck.
1,200 fän ga- togos.

| kom nästan genast Jag lagt mig ned
trefna .gårdar vid vägen, som Ju i<*ke! *sngen. lämnande mr'Carlson kna<-[‘stranden av fleden Sereth på den 
precis var förstklassig, men ej heller ]kjLnde pg skrivmaskinen i samma 
sämre ån vägarna 1 allmänhet l vä- i

rum.
Den natten drömde jag underliga 

drömmar. Jag åkte i automobiler, som 
När vl i 11 tiden återkommo till1 understundom störtade ned 1 b rådjup

Hedrande utnämning.

6 Wm. HborgmästareChicagos
Thompson har 1 dagarna utnämnt yt
terligare en av våra landsmän att be
kläda en ansvarsfull politisk syssla.

Han har hedrat svenskarna genom 
att utnämna Svenaka Kurlrene redak 
tör och utgivare Alex. J. Johnson till 
medlem av civiltjänstekommlsalonen 
Valet kunde näppeligen ha fallit på 

passande landsman och borg-

■Broadview, bar det nästan genast iväg och understundom gick uppför lodräta 
till fästplatsen vid Round Lake, nu 
med bilen, fullastad med fästdeltagare.
Vl hade nu cirka 24 mil» åktur fram
för os», och färden gick denna gång I typer ■«- allt reminiscenser från den 
nordostlig riktning från Broadview ovanligt angenäma och lärorika dagen | 
Trakten var här ganska lik den jag jAg sov som en stock till långt Inpå * 
tidigare på dagen genomfarit, åtmin- morgonen 
stone de första 15 milen. Bl. a. foro 
vl genom Indianreservationen, 
syntes vara ganska bördig, men föga 
uppodlad.

Jag drömde om högabergväggar, 
berg, vafkra sjöar, sommarsol och 
sommarfäster, om präktiga svenska Meddelanden fråit och om de 

skandinaviska länderna.
t Fredagen den 17 augusti.

Britterna ha nu avancerat bakom 
Langemarck. Den kombinerade brit
tiska och franska offensiven går över 
en front av mer än 18 mil. — I det 

| brittiska underhuset sade Lloyd 
George i går, att Storbritannien ej kan 
utsvältas, och att den militära situa
tionen blir all: fördelaktigare for de 
allM-rade. Meda.i de allierades sv;, 
righeter avtaga, tilltaga tyskarne*. — 
Generallöjtnant Kornlloff, den ryskt* 
överbefälhavaren, har 1 eu intervju 
uppgivit, att iroralen i den ryska ar 
mén mycket förbättrats på grund åv 
energiska åtgärder. — Från Berlin 
meddelas officiellt, att I>angemarck 
åter är i tyskarnes händer, 
tyska förlusterna sedan krigets bor 
jan uppgå till över 4,500,000.

Per telegraf.
Vad livemedelseituattonen i Sverige 

och exporten frän Amerika beträffar 
pågå f. n. underhandlingar 
svenaka utrikesministeriet och ameri- 
kanska^legationen. heter det i ett tele
gram.

en mera
mästaren är att gratulera för sin klar- 

Red
Följande morgon mötte mr Carlson

mellanoch jag generalkonsul Bergström vid 
stationen
bart överraskad att finna mig ute 1 

Men hårom mera 1

syntbet vid denna utnämning. 
Johnson hade erbjudits ordförande
skapet på kommissionen, men han av
sade alg den hedern och kommer 1 
stället att intaga plats såsom en av de 
två rådgivarna till ordföranden.

Generalkonsuln blev syn-

IMotsligt ligger emellertid framför 
osa väldiga ravlnwjjj 
av Qu’Appelledalen med den vana 
Round Lake glittrande 1 solen pä bot
ten Majestätiskt resa sig de betydliga 
höjderna på omse sidor av dalen. Den

"vilda västern" 
Vl se en skymt nästa nummer.

Ett telegram från Stockholm 1 mån
dags fr v. säger att president Wilsons 
utförselförbud för lifsmedel till Sve
rige. för att tvinga Sverige att upp
höra med sin handel på Tyskland, är 
på väg att bliva den mest brännande 
frågan i den nu pågående valkampan
jen. Hjalmar Branting. som söker åt er
val. citeras med följande yttrande om 

^ utförselförbudet:
"Vi ha gått in pft vad Amerika och 

England begärt hitintills — nämligen 
ärlig garanti för att inga varor, som 
sändes oss över havet, skulle sändas 
till Tyskland och att inga av våra pro
dukter som vi kunde nödgas ersätta 
genom införsel västerifrån, skulle gå 
till Tyskland. Dessa fordringar ha ef
terkommits. men skulle Amerika och 
England fordra mera. är detta en 
kränkning av vår rätt som neutrala, 
om också ej så brutal kränkning som 
då tyska undervattensbåtar sänka vå
ra ångbåtar och skjuta på våra sjö
män Vl måste söka undvika ett läge 
som vidare anspråk av Amerika och 
England kan framkalla. Om våra un
derhandlingar misslyckas och dessa 
makter söka hindra oss från att sälja 
någonting till Tyskland, uppstår en 
situation, i vilken vi måste tillse en- 

Den kemiska anläggningen 1 Dra- Påvens fredsförslag. och svar kommer dast våra egna Inträssen och ej taga 
gon. Quebec. tillhörande Curtiss and 1 sinom tid att avgivas. — Canaden-1 några hänsyn till Tysklands eller en- 
Harvey Co., Ltd . sant hela byn Dra- ha tagit ett starkt befäst löp-1 tentemakterna» Därför få vl ej lova

lördags förstörda av fem- grav ssystem nordväst om Lene efter1 varken den ena eller andra sidan nå-

(Forts.)-

Boehm i Chicago.%
George Paul Boehm. som anklagas

I. W. W. I CANADA.
sydliga hojdstrarkan är vackert skog
kladd. men på den norra »om är mest j för tyska stämplingar, har förts fr&p 
utsatt för den brännande solen, växer j Wlnnlpeg till Chicago. Boehm,. Gustav 

På avständ

Immigratlönemyndigheterna för
skräckta.

H. Jacobson. Albert H. Wade och an NY NORSK GENERALKONSUL.endast förtorkat gråa. 
te sig de nordliga höjderna som kolos- dra »tå anklagade för att ha försökt 

tillställa revolution mot den brittiska 
regeringen i Indien 
des 1 Singapore och fördes tillbaka till
Canada

immigrationsmyndigheterCanadas
ha blivit ytterst förskräckta, emedan 
man upptäckt, att en hel del medlem
mar av 1. W W. Inkommit 1 Canada

»ala sandhögar, som ett sandhav. vil- 
, ket stelnat 1 jättevågor Sceneriet är 

oförlikncdlgt och torde kunna 1 skön
het måla alg med scenerier i Klippiga 
bergen, som Jag sett.

Han arrestep- Legationseekreterar Aubert utnämnd 
till norsk generalkonsul i Canada.Lördagen den 18 augusti.

John Hodge. arbetsminister 1 det 
brittiska kabinettet, har utnämnts till 
penskmsmlnlater att efterträda George 
Nicholl Barnes, som insattSTii krigs 
rådet efter Arthur Henderson. Andra 
förändringar tillkännagåvos i går 
kväll: arbetsminister, George H. Ro
berts. minister of national service. A 
C. Geddes. parlamentssekreterare till 
Board of Trade, Geo J Wardlo. — 
Den officiella pressbyrån 1 London 

,/örnekar, att tyskarna återtagit Lange 
marek Britterna hålla t. o. m. fient 
liga positioner på en front av 800 yard 
norr om Langemarck — Fransmännen 
ha ytterligare avancerat nära floden 
Steenbeke. — De allierade regeringar 
na komma att gemensamt diskutera

under skepnad av farrvarbetare. Det 
uppgives, att dessa agiterat pA själva 
skördefälten for att förstöra Canadas 
skörd. De strängaste åtgärder komma 
att vidtagas mot dessa agitatorer, och 
flera ha arresterats 1 Alberta och Sa
skatchewan

John Keatlng. som uppgives tillhöra 
I.W.W. och hava sökt ställa till oord
ningar, blev härom dagen i Let fa- 
bridge dömd till fängelse och dryga 
böter.

Det norska utrikesdepartementet 
har utsänt kungörelse om att det ay- 
lönade norska konsulatet i Montreal 
med dlstrkt, omfattande Donolnton of 
Canada och New Foundland från den 
1 juli 1917 uphöjts till avlönad gene- 
ralkonsulat med samma distrikt, samt 
att legationssekreterar L. C. M Au
bert blivit utnämnd till generalkonsul 
i Montreal. Den nye generalkonsuln, 
som är född 1878, har fungerat som 
legationssekreterare och konsul i Pa
ris. Rio de Janeiro, Washington och 
Petrograd. Han väntas I den närma 
ste framtiden till Montreal.

SlAl

GYLLENPALM BENADED FRAN 
DÖDSSTRAFF.

Utanför A. Nyströms farm i Percival.

Skall sona sitt brott med livstids 
straffarbete.

Torrt i Britieh Columbia.
Det blir torrt 1 Britlsh Columbia 

från och med den företa nastkommae- 
de oktober månad. Britieh Columbia 
prohibltlon act erhöll nämligen 11 fre
dags sin tredje läsning. Ett amende- 
ment. som skulle giva mlnuthandlare 
tillfälle att göra av med sitt lager, 
nedröstades

< Detta fotografi togs vid generalkonsul Bergströms besök 1 Percival d 
Generalkonsuln år den tredje personen från höger För detta be-12 aug

sok kommer att redogöras 1 nästa nu rnrner av S. C. T under rubriken “På 
resande fot.”)

t •

Konungen har beslutat att av nåd 
förskona Gyllenpalm från dödsstraffet 
samt tillåta honom att försona sina 
förbrytelser med straffarbete på livs-

Vår chaufför, mr Carlson, hade 
strax förut uppbyggt mig med att vå
gen ned genom ravinen var synner
ligen svår och farlig. Och jag märkte 
genast, att haa talat sanning Vägen, 
som ej var mycket bredare än hjul
spåren, gick 1 spiral På vänster hand 
stod rav lav aggen lodrätt uppåt och 
på höger stupade den lika obevekligt 
lodrätt hundratals fot nedåt Jag bor
de egentligen ha njutit av det obe
skrivligt Vackra sceneriet framfor oss. 
men det var nog u-såktllgt, att jag 
var så pass nervös under de» ganska 
långa vågen nedåt, att njutningen blev 
ganska blandad. Först efteråt fick jag 
veta, att det var "första gången mr 
Carlson kört en autoroobll den rågen 
Om jag vetat det förut...

ödeläggande explosioner.
Äter till Amerika.

; Svenska telegrambyrån hår sänt 
tid jåmte förlust ev medborgerligt för en ,^lel| korrespondent till Amert 
troende för alltid.

Ärendet föredrogs härom dagen i 
konselj, då konungen också under
skrev beslutet.

ka, nämligen P. G. Norberg, som tidi
gare varit I svensk amerikanska pres 
sens tjänst Han var nämligen en tid 
huvudredaktör för den numera med 

Högst» domstolens mijoritet. just i Bven„kl Amerikanaren 
t ie råd en Bohman. Borgström. Berglöf 
och Ed el s tam, hade avstyrkt ansöknln 
gen, medan Justitieråden Sundberg.
Bergman och Dyberg hade tillstyrkt

gon blevo
tiotvå synnerligen häftiga explosio flera timmars handgemäng. — En kon- got mera*', 
ner Förunderligt nog omkom endast ferens lär ha hållits i Schweiz mellan 
en man. kemisten och förmannen Gor- allierade och tyska finansmän. — Rys- 
don S hort red e Sex personer blevo sarna ha tagtt till offensiven på den
skadade Den materiella förlusten kaukasiska fronten och intagit flera 
beräkna» till $2.006.066 Explosioner byar

Fixerar vetepriset.
Canadas spannmålekontrollörer ha

va fixerat priset på vete till och med 
den 31 augusti till $2.40 per bushel för 
No. 1 Northern. Fort William och 
Port Arthur
som gällt sedan den 1 augusti.

Svenska handelsflottans förluster 
under de tre nyss förflutna krigsåren 
uppgivas till 99 ångare och 47 segel
fartyg. utgörande 12 proc. av landets 
hela tonnage.

sammanslag
na tidningen Gamla ocb Nya Hemlan
det i Chicago.

na uppetodo till följd av en ren olycks
händelse.

Mindagen den 20 augusti»
Nära Ypres ha britterna avancerat 

på en mils front till ett djup av 600 
yards och ha åven i Sommetrakten 
förnyat sina anfall. Positioner togos

Detta är aamma pris,
densammaDagen för den internationella socia

listkonferensens öppnande 1 Stock
holm har nu blivit bestämd till den 9 
september.

Förbud mot export av mjöl.
En order- in -counc 11 har på begäran 

av Canadas födoämneskontrollör ut
färdats, varigenom export sv canaden- 
slakt mjöl till Förenta Staterna för- 
bjudes under den period, exporten av 
canadiskt vete tiU Förepta Staterna 
år förbjuden. Födoåmneskontrollören 
kan emellertid utfärda speciella 11-

Nittto människor omkommaödeläggande eldsvåda i Salonlkl.
Mer än hälften av staden Salooikl. nära Epehey — Allierade flygare ha 

Grekland, som är besatt av en ten t ens n edskjutit 66 tyska aeroplan. — Det 
trupper, förstördes 1 lördags av eld. tyska krlgsdepartementet medgiver 

blevo hemlösa, nu. att tyskarna förlorat Langemarck. 
flyttades 1 söndags kväll till nårtig- — Italienarns ha äter tagit till offen

mot Trieste. Striden raaar över

Utbyta farmarbetare.
En överenskommelse har In gåtts 

mellan Förenta Staterna och Canada, 
vari bestämmes att farmarbetare ha 
rättighet att resa över gränsen frän 
Förenta Staterna till Canada och vice 
versa. De fä åven oantastade åter
vända tfll sitt land igen.

Ett telegram från Kristiania medde
lar att sju norska fartyg, som voro pä 
hemväg från fiske på Norr» Ishavet 
förlist l en svår storm utanför Grön 
land. varvid nittio människoliv gitt 
förlorade. Fartygen tillhörde en fi- 
■karflotta på femtio farkoster

Den norska pressen uttalar sin 
tillfredsställelse med amerikanska re-Allt gftek emellertid lyckligt ocb vål 96.666 personer.

nervositeten blåate bort ock vi ilade geringens beslut att övertags fartyg
jåm»! gande byar 

ayckatj troll
fram på dalbotten pft är an under kon- sii bygga» på de amerikanska

front 27 mil lång. — Franska trup- (Forts, å sid. 6.1
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re* påsUa det_att detfria våetera. kke minst 8—kal trots slit Icke ksn hejdas M. 
risk får

itlige» sr BåfM
ta Den år föravtanaade 

1 jämförelse med den som na löpes 
och medför att åren kulturfolk kunna 
kastas 1 ea kamp på Ut och död under 
ett par dagars förvirring och uppheta 
ning.

Kanske Jag för länge upptagit tiden 
med en fråga, aom kan synaa ej så 
mycket angå osa 1 detta ögonblick. 
Dock tror jag. att frågan om den or
ganiserade och varaktiga freden år en 

1 denna tid Inträaserar varje 
tån kan de mån n laka, och varom ej för 
mycket kan ordaa. Ty ri åro dock 1 al
ata hand världsmedborgare, bröder 1 
och medlemmar av samma internatio
nella värld, som visaer ligen nu atår 
blodigt splittrad, men vilken vj dock 
hoppas en dag skall komma UU för
ståelse och broderligt samarbete Ty 
fruktansvärt vore det sannerligen, om 
alla de blodlgä och tunga offer, som 
under de senaste åren givits av de 
civiliserade folken, 'skulle vara förgä
ves. Ohyggligt vore det förvisso, om 
den blodiga kampen ej skulle med
föra båttre resultat ån att vi eller

Tal vid sommartinget. X!«e med 
»ta fadd.

D» herrarna StetawaU bedja »ta af 
toaboa — t liket de alldeles aåkert 
(dra. »ren

Det röda korset. text ehuru lysande undantag givna.
Jag ringde alltså Ull tidningens po 

Utlaka tecknare och sade:
— Jag sitter hår och vån tar på för

sta sidan från er
Det blev en paus och aå sade konst 

nåren: *
— Jag har ju inte fått beställning 

på någon teckning! Jag vet Ju Inte 
vad jag ska* rita!

D* förstod jag Och så tänkte jag 
ntt ett iltet samarbete .möjligen skulle 
löna sig. varför jag ende:

— Jag vet egentligen Inte om del 
hån t något den hår veckan —

Varpå tecknaren svarade:
— Man kan vsi alltid göra 

något om Waldenström'
Det blev ingenting om Waldenström 

den veckan, ty jag ville visa mig ori
ginell. Straffet kom också. Numret 
gick så dåligt att den riktiga redaktö
ren måste komma hem och återinsätta 
P. P. Waldenström t hans rättigheter.

•v —fl,

ning av detta slag, 
slåsa Men man håller tydligea å»ed. M. F. Brwmim tal vM

tiaget vid Revad Laka. Isak. 
»fredagen den 11 augusti.

(Uppläst vid I Stockholm givas fö kenbet. stå åv<raetållaingsr UD förmår, för Koda
föredömen för de övkorset i det blir litet tt —

höra de icke glömma att 1 densamma 
med några tacksamhetens suckar in 
nealuta P P. Waldenström Han gjor
de den första stora reklamen för Ope 
rakållaren Hans anfall mot de osed 
liga Björckska tavlorna gav den nu 
populära restaurangen redan vid 
starten en reklam som säkerställde 
Innehavarnas ekonomi för all framlid 
(ska* vi hoppas).

VI» något åldre herrar, minna» af- 
fåren P. P. W gjorde sitt an lopp 
mot den osedliga nakenheten och pe
kade främst på en vias målning — det 
år onödigt att nu upplysa vilken tavla 
som avsågs — och fällde det bekanta 
uttrycket: "Hur skall man tån 
ka alg slutet på 
som börjar på detta ilttr*

P. P. W. kämpade Icke ensam sin 
stora kamp mot Björcks osedlighet — 
långt därifrån 
snart ett stort, om Icke gott, sällskap 
i den tidens alla sedltghetsmicklar. 
Naturligtvis opponerade sig konstnä
rerna. och deras talan fördes bl. a. 
av Albert Engström, som den gången 
tecknade Söndags Nisses företa sida 
och som åven inne i tidningen ägnade 
P. P. W. en halvstdestecknlng. åtföljd 
av några verser från en anonym pen
na. som Icke skrädde orden:

den varaktiga freden endast kan upp
nås under förutsättning att mot partea 

ken och hans dåli
ga vilja piskas ur honom. Den ryska 
revolutionens optimister utgtngo Ifrån

Av personlig erfarenhet vet jag. attKu ftr dM fast lag. 1 högtidlig gång < Publicerat på begäran.) politikens ledande mån åro synnerli blir till

understöd. De sky ingfcn möda. 
spara Inga krafter och medel för att 
söka vinna detta. Edert Inflytande i 
politiken år ju åven så stort, att det 
finnes två svenska representanter 1 
Eder lagstiftande församling. Saskat
chewans svenskar åro de enda 1 ('ana- 

kunna visa ett dylikt rekord. 1 
ingen annan provins legislatnr finnas 
svenska representanter Jag är åven 
övertygad om att de båda svenska 
legislaturledamöterna i denna provins 
åro en heder för det svensks namnet, 
åro mån. aom förmå göra sig aktade 
och förtjänta av folkets förtroende 
Åtminstone 1 ett fall vet jag med gan
ska stor säkerhet att så år fallet, då 
jag har nöjet att personligen vål kän
na den ene av dessa svenska repre
sentanter.

För den ytlige • betraktaren åtmin
stone talar allt detta för att enigheten 
Inom den svenska folkstammen 1 Sa
skatchewan år ganska stor Jag för
modar dock. att hår, som över allt. 
där svenskar bygga och bo. förekom
ma slitningar mellan de olika svenska 
elementen, kan én god sak under 
stundom få lida därav, att enigheten 
ej år sådan, som önskvärt vore. Detta 
är emellertid endast mänskligt och 1 
många fall även naturligt och förklar
ligt. ty det år ju en synnerligen bro
kig samling åsikter på alla områden, 
som åro representerade hland sven
skarna 1 detta land. Dock borde det 
finnas någon gemensam mark, på vil
ken de allra flesta svenskar 1 sam
förstånd kunde trampa. Jag tror, att 
vi kunna finna sådan mark 1 svensk
hetens eller det svenska kynnets be
varande härute och allt vad detta in
nesluter. Kanske även här åsikterna 
om de medel, som böra användas, 
skifta, kanske åven i detta avseende 
slitningar förekomma, men om vi sö
ka se saken i stort och samtidigt som 
vi ärligen kämpa för våra uppriktiga 
åsikter, söka se bort från all småak
tighet och söka sätta oss in i vår nä
stas tankeliv och förhållanden samt 
äro villiga till billiga eftergifter, skola 
vi säkerligen kunna korama till en 
förståelse, som skall höja oss andli
gen och materiellt, som i oanad grad 
skall föra de svenske I detta land 
framåt. VI måste, om vl vilja höja 
det svenska namnet, söka enas 1 detta 
arbete och i vår strävan upptaga alla 
skiftande svenska element. Vi få icke. 
när det kommer till arbetet för det 
svenska kynnets bevarande och det 
svenska namnets höjande, dela oss 1 
partier, som annars åro fullt berätti
gade. VI få icke då dela oss 1 religiö
sa och icke-religiösa, 1 
och icke-goodtemplare, 
ver, liberaler och socialister. De enda 
vl ha rätt att avvisa, och som vl måste 
avvisa äro de trångbröstade, de skugg- 
rädda, som vilja förneka oss rätten 
att tänka fritt, att tala fritt, att hand
la fritt, de som med ett ord vilja be
röva svenskarna vad de med liv och 
blod 1 gångna århundraden tillkämpat 
sig. Dessa svenskar äro dock dess 
bättre säkerligen 1 sådan försvinnande 
minoritet, att de ingen större skada 
kunna anställa. Men vl måste dock 
alltid vara på vår vakt mot dem, all
tid ha våra vapen blank^a och vårt 
krut torrt för att försvara oss och det 
svenska namnet.

På ett annat område kunna säker
ligen även de allra flesta svenskar i 
detta land enas och arbeta gemen
samt. Jag menar 1 arbetet för en rätt-

Når jag mottog underrättelse om 
talare vid att det nya riket var kommet, når deatt man önskade tnlgvågea gjort upp affären tsardometdenna fäst. befann jag mig på

Långsamt hålla de på att övertyga»marristeise I vildmarken Jag njöt Ivemodigt djupt y-våreee bryta laget Id 
att Jågga av

om naiviteten 1 denna föreställning, 
aom år absolut oförenlig med deras 
bundsförvanters Med den allra stör
sta spänning följer våriden utveck
lingen av den ryska själskampen Man 
skulle kunna förmoda att ryssarna 
därvid ta mindre latryck av de fran
ska och engeelka sändebudens fram
ställningar ån av exemplet från För
enta Staterna, som bedyra, att de fri
villigt gått ut 1 kriget för att såker- 
s tål la en fred. som har värde därför 
att den garanterar friheten.

fulla drag av en natur, aom från barn
domen blivit mig synnerligen kår Detvardagaluat av futtiga bekymmer

och vandra, under hjärtats kan
tallkrönta berg". I första ögonblicket 

smula svårt att 
slita sig från all denna ljuvlighet Men 

bjöds mig hår, uppvägde allt 
annat. Jag blev 1 tillfälle att deltaga 1 
en — »om jag förmodar — typisk 
rfensk fäst I västra Canada. jag skul
le få traffa kärntruppen av Saskat
chewans svenskar, mig skulle beredas 
tillfftfle att tala till dessa svenske mån 
cch kvinnor och komma i närmare 
kontakt med dem Den frestelsen 
kunde icke motstås, och jag beslöt ge
nast att resa hitat Må jag redan nu 
få såga. att Jag känner mig ytterst 
ta/ksam gentemot arrangörerna av 
detta sommarting, dessa svenskar, 
som berett mig detta enastående till
fälle att träffa Eder. mina damer och 
herrar

Det år Icke första gången jag år 1 
Saskatchewan Men jag har aldrig 
förut besökt dessa trakter, där sven
skarna äro så talrikt bosatta, där de 
genom träget arbete och en aldrig 
svikande och sviktande energi skapat 
sig en god ställning * samhället och 
tillvunnit sig allmän aktning och för
troende. Jag har heller aldrig förut 
stått ansikte mot ansikte med en så 
talrik samling landsmän 1 Saskatche
wan, och jag behöver vål knappast 
■aga. att det gläder mig ofantligen att 
nu göra det. Den lilla erfarenhet jag 
haft av denna provins, både genom 
personliga besök och genom mitt tid- 
ningsarbete. har varit alltigenom för
delaktigt. Dess vida, bördiga slätter, 
desa vackra skogar, dess v ana sjöar 
minna 1 mångt och mycket om ett 
uppsvenskt landskaps natur. Dess be- 
qplkning torde vara typisk för den ca- 
nadenslska västern. Det är en heder
lig. arbetande och framåtsträvande 
befolkning, som här har sin tillvaro 
och hår utför vin gärning 1 livet. Den
na befolkning är framåtsträvande, sa
de jag. Den är 1 bästa mening pro
gressiv och frisinnad, därom är jag 
fullt övertygad. Därom avlades även 
vittnesbörd vid den stora liberala kon
gress för västra Canada, som 1 början 
av denna vecka hölls i WTnnlpeg och 
vars slutscen jag var i tillfälle att be
vittna. Delegaterna från Saskatche
wan kunna säkerligen tillskrivas en 
betydlig procent av äran. att denna 
kongress’ resultat blev så pass lyck
ligt som skedde, att de imperialistiska 
rösterna från Manitoba och annorstä-

da.böjd.
på helig vallfärd under Baltens stjår kanske det kände»

det.
oljelund att gråta.ock aöka sig

tills påskens rena, fulla måne lyaer
sorgens örtagård en scen

fåfäng gråt 1 denna tid.Nej. tni
då havet år för aalt av alla tårar.

2.
Man behöver ej långe sysselsätta 

många och svåra. Det år dessutom up- 
sig med, Hen nym världsordningens 
problem för att upptäcka, att de åro 
pen bart. att "varje tänkbar lösning 
åven medför risk. För att ej släppa 
taget måste man ständigt hålla för 
ögonen de senaste årens erfarenheter 
och åter och åter aäga sig att farorna 
med den organiserade freden omöjli
gen kunna vara större ån de. som den 
väpnade freden medfört. Här finns för 
övrigt knappast n&got verkligt val. 
Till kapprustningarna före 1914 kun
na staterna helt enkelt Icke återgå. 
Deras krafter äro uttömda. Ett åter
vändande till det gamla systemet 1 
den gamla utsträckningen betyder en 
tillbakagång på obestämd tid 1 hela 
kulturstandarden. Det måste efter kri
get Inträda en nedskrivning 1 rustnin
garna. Icke blott 
av krafterna som under kampen Icke 
skonat någon eller något, utan även i 
den s. k. fredsvakt, som varje stat för
ut prässats fram till. Insikten härom 
gör, att man icke har tillfälle att en
dast ställa sig kritiskt till de föreslag
na anordningar, som avse att skaffa 
världen fred till billigare pris. Den. 
som säger nej och ingenting annat 
har att fört^ 
den gamla laxän. framstår såsom syn- 
nerligen hjälplös.

Hur har man att tänka sig den nya 
internationella rättsordningen? Det är 
icke möjligt att vid ett blivande freds
slut avlägsna allt, som hindrar de oli
ka nationerna att erfara tillfredsstäl
lelse med tillvaron. Ett idealtillstånd 
av soligt lugn kan ej nu genast nås 
Man må ta vilken som helst av de 
frågor, som skilja de kämpande, det är 
genast klart, att det icke står 1 mänsk
lig makt att ge dem en omedelbar lös
ning, som är något mera än en kom
promiss. Själva önskan att få ett 
snart slut på blodsutgjutelsen och för
ödelsen står i vägen för en uppgö
relse, som avlägsnar alla tvistefrön. 
Från president Wilson till den tyske 
rikskanslären ha kommit yttranden, 
antydande att de tänkt sig arbetet på 
den mellanfolkliga nyorienteringen 
väsentligen förlagt till tiden efter 
fredsslutet. De mena tydligen, att man 
får vara glad, om grundvalen kan bli 
lagd dä. Och grundvalen kan ej vara 
någon annan än att det utfärdas en 
den nationella frihetens frihetsförkla
ring och att det åstadkommes de in
stitutioner, som stå färdiga att hand
lägga de hya kriser, på vilka man får 
vara beredd.

han fick mycketdå jordens håls»ing till den nya våren 
är som en stona av suckande oliver 
från folkens våldlga Oetsemane*
Ej för en drömmande och trånsjuk 

pilgrim

ivåra barn skulle få skåda den dag. då
folken åter gripa till vapen mot var
andra. då fridsdrömmarna förflykti
gas, de mödosamt vunna Inre odlings- 
resultaten hotas med tillbakagång och 
den Internationella kulturens späda 
b roddar trampas ned och förstöras.

Vi vilja dock så Innerligen tro, att 
så ej skall bliva fallet, vl vilja hoppas 
på alla folks och vårt eget folks lyc
ka och framtid. Och framför allt vilja 
vl arbeta och sträva härför, för att 
åtminstone den kommande generatio
nen skall få leva 1 en bättre värld, i 
ett båttre land än vi. I denna strävan 
få vl aldrig förtröttas, 1 den kampen 
få vi aldrig lägga ned våra vapen 
Den tanken få vl aldrig släppa, aldrig 
vare sig i vinterns kalla dagar eller 
sommarens varma, i arbitets tunga 
eller glädjens lätta. En glädjedag som 
denna, då vi samlas i enighet, är den 
tanken berättigad och bör den få ut
talas. Låt oss aldrig glömma detta: 
att vi arbeta icke blott för oss själva 
utan även för våra barn och deras 
barn, att vl arbeta icke blott för vårt 
eget land, utan för alla land. Icke 
blott för vårt eget folk. utan för alla 
folk, att vt äro världsmedborgare, att 
vl äro svenskar, att vi äro canaden- 
sare. Må vår gärning vara sådan, ätt 
vi hedra alla dessa namn.

de åro gjorda, dessa våridens vågar, 
dår foten trampar, ej pft blomster

törnen.
men på den splittrade granatens skår-

vor
och all» rester av vad mänskijgt var. 
Men vål år jorden rik på vigda lunder, 
fast deras grenar hånga mången stå-

Men Waldenström — fy skammen,
fy skam. herr 'Waldenström!

Gud nåde allesammen 
I fromleriets töm!

Med skorpion och gissel 
zeloten piskas skall, 

och vid hans tandagnissel 
vi Jubla åt hans fall.

aom stympade och lytta”krigsrlem- 
mar;

och se. 4*runder svartnar kors vid 
kors

som segerstod åt tidens konung, dö-
Så elak*7kunde man vara på den ti

den. Vilket dock, det måste sägas, var 
ett undantag då det gällde P. P. W 
Han behandlas vanligen mera milt och 
harmlöst. De som skämtade med ho
nom förstodo att han var en man av 
egen form och karaktär, en man som 
dessutom hade sinne för humor och 
som. då det gällde, besatt en slagfär
dighet som mycket ofta kunde mäta 
sig med motståndarnas.

Den svenska skämtpressen har Icke 
på många år haft ett så kärt barn som 
P. P. IV. en gång var. Denna lilla 
historia visar måhända vad han be
tydde:

Någon gång i slutet av 90-talet åtog 
jag mig att under dbn ordinarie re
daktörens semester redigera Söndags- 
Nisse en månad. Jag tog saken myc
ket allvarligt, som man bör göra. i 
synnerhet då det gäller en skämttid
ning. Jag börjaae med första sidan. 
Där måste vara en politlskt-aktuell 
karikatyr. Jag var så ung och oerfa
ren att jag trodde att tecknaren själv 
hittade på Idéerna och uppslagen. 16 
års arbete 1 facket har sedan väsent
ligt rubbat min uppfattning

den mobilisering

VACKRA SILKESRESTERDe svarta korsen, se de »varta^korsen 
på visana kullar långt som blicken

når!
för “Crazy Patchwork"

Ett mycket fint urval av siden 
% bitar av god storlek för att göra 

täcken, soffakuddar, dynor etc 
Stort försökspaket endast 25c:; 6 
paket för en dollar.

PEOPLE8 SPECIALTIE9 CO.
P. O. Box 1836

Allt mera torftig våren återvänder, 
»Ut glesare Ar kransen 1 hans hån der, 
den han vill utströ 1 de fallnas spår; 
och folk på folk 1 glesnad skara skri-

Wlnnlpeg.än upprepandet av
allt längre In 1 hårda fastetider 
allt tyngre späkelsernas gissel slår.

Rheumatisme.I denna svarta korstid låt oss höja 
det ljusa tecknet för vår vallfarts 

längtan
Det röda korset, se det röda korset! 
Dess armar låga klara som rublner, 
och »om en eldst od ledande det ski

ner,
där genom moln av rykande ruiner 
barmhårtlgheten gör sin pilgrimsfärd 
Vid plågans bädd 1 tåltet skall det 

lysa.
1 frostens nätter värma dem som 

fryas,
och livets trötta veke. vill slock-

P. P. W. - den svenska 
skämtpressens älskling.

Prof. D. Motturas Ll- 
ntment, det absolute og 
garanterte mlddel mot 
Rheumatisme, Ryg 
■merter, Hiveleer og 
Stöt. Det slaar aldrig 
feil og vll altid brtnge 
lindring. Et eneste för
sök vll overbevise.

$1.00 pr flaake, porto 15 centa extra. 
Eneagenter for Canada 

MOTTURAS LINIMENT CO., 
den va Dept 12, P.O.Box 1424, Wlnnlpeg, Man.

m
Hur Waldenström blev hela eveneka 

En blick till
baka i Söndagsnisses album 

av Hasse Zetterström.

folkets P. P. W.

Då P. P. Waldenström gick bort, 
förlorade den aktuella skämtpressen 
en av sina mest omhuldade figurer. 
De senare åren levde ju P. P. W. mera 
1 bakgrunden, men bläddrar man i 
Söndags-Nlsses årgångar från 90-talet 
och början av 1900 skall man finna 
hans goda och glada anlete, om icke 
i vart, så nära på i vartannat nummer. 
Från den tiden överträffas han endast 
av Boström och — en kortare period 
— den originella Boestad.

Dagspressen har givit P. P. W:s 
llvsdata, men man har glömt att be
rätta hur och när han blev hela sven
ska folkets P. P. W.

I Söndags-Nlsses årgång 1894, den 
17 juni, finner man den första mera 
betydande Waldenström-karikatyren. 
Teckningen, ritad av Edvard Fors
ström, hänvisar till det då något o- 
trevllge faktum att P. P. W. var ak
tieägare 1 spritbolaget 1 Gävle. Hän
delsen och teckningen väckte stort 
uppseende på sin tid och Söndags- 
Nlsses nyvordne redaktör, Hugo Val- 
lentin, förstod strax att 'Waldenström 
var en man att hålla ögonen p&.

I en rätt vitsig Vägvisare för 
resande 1 Sverige behandlas 
P. P. W. på följande sätt:

"Den mest omtalade bland floderna 
1 Sveriee är brännvlnsfloden.

Dess källa känner man icke, men 
man känner den 1 stället på så många 
flera källare.

Den ger upphov till många fall och 
lär utmynna 1 Gävletrakten 1 en Wal
denström, vilken ! sin ordning fortfar 
att slingra"

Samma år gör Wral den ström sin re
sa till Palestina och naturligtvis be
handlas även den, i bild av Forsström 
och i ord av Spritt von Tokenström 
(Gustaf Gullberg), som bl. a. skrev:
Paul Petter, så älsklig, oskyTdig och 

täck, 
hosianna!

Tar Gud uti hågen och snör sitt ge- 
päck. 

hosianna!
Han griper sin stav och köper en 

check, 
hosianna!

Och reser med snälltåg 1 aska och
sick.

hosianna!
pm denna resa till det Heliga lan 

det skrev P. P. W. själv resebrev till 
sitt eget organ, vari det bl. a. hette:

Var är Jag nu när jag 
skriver dessa rader! Jag 
sitter ombord på en öster
rikisk ångare, som har det 
fula namnet Venus.

Och längre fram 1 brevet heter det:
— — “Till middagen druc- 

k vl milt, gott grekiskt 
1 ntvln — må det nu bara 
i t bli något väsen 

v"--------

goodtemplare 
i konservati-

na. des nedtystades. Västerns ande, Sa
skatchewans ande, svävade över den
na kongress. Det år denna ande, som 
vi innerligen hoppas en gång skall helt 

Egypten genomsyra vårt Canada och till sist

skall återtändas vid desa milda härd. 
Varhelst det reses, där skall kulan Svenska Farmare!

GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 
Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Sen hit!
som plågans ängel fordom 
på Herrans bud skred skonande förbi frälsa det från ondo.
var boning, märkt med påskalammets 

blod
Vilken del ha då svenskarna 1 Sa

skatchewans framåtskridande? Jag
Tått 1 tumultets hålar skall det följa, tror- att denna del är ganska betydlig.

! Jag vet ej, vilka siffror man räknar 
denna provins svenska befolkning. 
I>en torde dock ej vara ringa. Och 
jag är övertygad om, att svenskarna 
räknas till provinsens bästa och mest 
önskvärda Invånare. Man f&höver 
endast se en skymt av dessa välsköt
ta svenska farmar för att stärkas än 
mer 1 den övertygelsen Att de ideella 
inträssena Icke heller äro främmande 
för den svenska befolkningen 
skatchewan, därom vittnar bl. a.) de 
många loger av goodtemplarorden, 
som här existera, och som här blom-

förkunnande: "Hn gång den stolta 
bölja 425 ROSS AVE. WINNIPEG.

■kall såtta sig, du hatets heta flod. 
ty djupare gå kärlekskällans flöden. 
Beredan palmerna, palmsöndag stun-

Vad som måste begäras av medlem
marna i de civiliserade 'nationernas 
stora förbund är icke, att de avstå 
från att hävda krav, som kunna bringa 
dem i motsättning till andra. Det vore 
att fordra att de skulle åvstå från 

111 sta
bil re

dar, efridsfursten nalkas genom Jordens 
lundar,

och marken grönskar åter 1 hans spår, 
och alla klockor, kriget sparat, ringa 
till mänsklighetens nya påsk och vår".

A. L. MACINTYRE
Sa

färdig och varaktig fred. Det är med 
glädje man kan konstatera, att de 
imperialistiskt och krigiskt sinnade 
svenskarna 1 Canada äro 1 en försvin
nande liten minoritet. De flesta sven-

381 och 383 Donald Street,t: Wlnnlpeg.all utveckling. Den återgån 
tus quo som i stort sett vän 
sultatet av de senaste jätteansträng
ningarna leder förvisso icke till hågon 
ordning om vilken det kan sägas, att 
det därefter är bra som det är, och 
som man kan önska för all framtid. 
Men de uppkomna tvisterna skola i 
första hand överlämnas till skiljedom 
»eller åtminstone till undersökning av 
ett staternas' förllkningsråd. så sam
mansatt att opartiskheten kan erkän
nas av alla. Ha parterna hänskjutit 
sitt mål till rättsligt utslag, så måste 
saken vara utagerad när det fallit. 
Man vet emellertid av gammalt, att 
ett sådant överlämnande erbjuder 
svårigheter, när det gäller "landets 
ära och vitala tnträssen". Däremot 
tycks den allmänna meningen vara 
mogen för den uppfattningen, att In
tet mellanhavande två stater emellan 
kan vara e av sådan natur, att det 
skulle vara uteslutet att det som tvi
sten gäller blir föremål för utredning 
av ett på förhand organiserat rätts
institut, med förbehåll för parterna att 
fortfarande ha saken i sin egen hand. 
Ingenting bör vara att invända mot att 
förlikningsrådet själv tar initiativ och 
går till behandling av de ämnen, som 
framkallat tvisten. En sådan klausul 
finnes 1 samtliga amerikanska freds- 
traktater ay den s. k. Bryanska typen 
med undantag av tre: de som avslu
tits med Ryssland. uItallen och Sve
rige. M^n det behöver icke lång efter
tanke för att inse vilken oskattbar 
garanti mot ytterligare krig som vun 
nits, 1 fall det föreligger en kollektiv 
Internationell överenskommelse att 
Ingen av de förbundet tillhörande sta
terna skall gripa till vapen Innan för
likningsrådet avgivit sitt utlåtande el 
ler åtminstone Innan en fastställd 
tidsfrist utlupit. Den föreliggande er 
farenheten 
liga från 1914 — visar att krigsut
brott år frukten av överllning och 
överrumpling, av panik eller okunnig
het och fördom. Ett års besinningstid

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modämt 
arbete och moderata priser.

Var då välkommen, fastlag. Jag vill 
tänka

på sorgens hjältar 1 legendens tid, 
när under stjärnorna, som tårögd

blänka.

stra och på åtminstone en plats för
mått åstadkomma ett föreningshus. 
Det är ju även tvenne loger av denna 
orden, Skandia och Hoppets Ankar, 
som stå som Initiativtagare och an- 
ordnare av detta sommarting. Jag 
kan försäkra Eder, att jag 1 detta 
faktum såg en garanti för att fästen 
skulle bli vfil besökt och lyckad. För
utom det samhällanyttlga arbete, ar
betet för allmän folknykterhet, som är 
det bärande och huvudsakliga på 

I goodtemplarorden» program, finnes 
| det även en annan sida på detta pro-

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

Canada äro 1 bästa mening 
fredsvänner, det är ganska visst och 
sant. Vi böra känna oss tacksamma 
för alla uttalanden i riktning mot fre
den, som emanera från svensk källa, 
och jag vill särskilt med glädje på
minna om de fredstankar. som uttala
des vid de sven^jta goodtemplarnes 
senaste årsmöte 1 Kelliher. De voro 
alldeles på sin plats och skola säker
ligen bära någon frukt.^^Detta erkän
nes villigt, även om man möjligen kan 
Inst imma i den kritik, som kom sagda 
storlogemöte till del i goodtemplarnes 
eget organ, emedan mötet ej vidtagit 
någon åtgärd för att opponera sig mot 
den militära tvångsutskrivnfngen 1 Ca-

Jag kämpar ensam för mitt hjärtas
frid.

Min egen klagan vill jag ödmjukt 
dränka

1 världen» mäktigt stora sorgebrus 
och mlånas: vad den rlnge nu bör

skänka
år ej sitt mörker, men en glimt av 

ljus.

Inga plågor på tandläkarkontoret
fr

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra h vilken tandläkaroperatlon som hälst så god t aom 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt 
kontor.

. gram. som icke är den minst viktiga. 
Så lyft mig. vår! Vit är din ena vinge g^r ordens arbete 1 vid me-
och blomsterskär, som änglars vingar

- -4
ning populärt. Jag menar det upplys
ningsarbete. som med allt större fram- 

Du är ett barn — att som ett barn gång bedrtves av logerna och som ln- Dr. Cecil C. JeffreyIdrömmas.
:

nada. Vl komma alla att bittert få 
ångra varje försummat tillfälle till 
opposition mot denna autokratiska åt
gärd. medan oppositlonsyttringen än
nu åtminstone lagligen ej år förbju
den. Snart är det for sent att tala och 
handla

i galunda försummas av de svenska 
av allt ditt ljusa vingsus genomström-1 Jag vet. att de svenska studtectrklar-

Canada åstadkommit och åstad
komma ett synnerligen gott arbete 
De ha 1 många fall arbetat under svå
ra förhållanden, men de ha lyckats 
övervinna den ena svårigheten efter 
den andra, de ha brutit den stenbund- 
na marken och gått från seger till 
seger. Vi veta. att de t. o. m. lyckats 
åstadkomma ett eget tidningsorgan.

jag finge

Tandläkare
>!

Undersökning och berlknlngar gratis. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Mörk är den andra; vår, du son av 
mull. PRISEN ÄRO MODERATA. 

Telefonera Garry 3030 för upplypningar eller möte.
INGÅNG FRÄN LOGAN AVE. 

Jag talar med eder på edert eget apråk.
sorgmanielfjåri!, skymningsfågel, för detta avseende, snart skall 

det canadenslska folkets mun tilltäp
pas även i denna fråga och våra fän
gelser fyllas med sådana, som våga 
öppet visa sina färger Detta och allt 
annat oerhört vi under de trenné 
krigsår Al bevittnat 1 detta vårt adop- 
tivlamT\yilket vi älska att kalla fritt 

dem

HÖRNET LOGAN OCH MAIN

på stig, dår korset vinkar rött fram
för mig,

till botgång för mitt hjärtas oros 
»kull.

* x m x * * * * * * * s w * w w * s s « s w « w w

Er NIO AF TIO ^
M^^utaf de vantiga krämporna nu för tiden härleda sig från orent 
W blod, hvilket försvagar lifsorganerna. En pålitlig blodrcnare bo- 
1 tar dessa sjukdomar.

som visserligen utgives 1 östern, men 
som jag förmodar till stor del uppbä-E. A. KarlfeldL okratiskt. har säkerligen 

gjort de flesta av oss till fredsvänner, 
sådana vänner av en rättfärdig och 
varaktig fred, som ej blott 1 vackra 
ordalag tala t det blå om de ideella 
fredskraven utan även reflektera över 
den praktiska sidan av saken, över en 
organiserad fred, och som äro villiga 
att handla i och för ernåendet av en

DR. PETER’»

KURIKOdär
Men det blev väsen! Det lantvinet 

fick P. P. W. svälja mänga gånger i 
sitt liv. Det blev nog Inte slut så 
milt och gott. Det grekiska lantvinet 
och anfallet mot Björcks tavlor 1 Ope- 
rakällarrns matsal gjorde P. P. W 
till vad han rar och blev för skAnt- 
pressens cch revyernas stora publik.

Slumpen gjorde " att~då"’P. P. W 
uppehöll sig 1 Jerusalem be .ann Mg i 

stad ea annan på “sin tid" lika 
celeber personlighet — L. O. Smith. 
De båda herrarnas asm man träffande

har få, om ens någon jäiplikc som blodrcnare och återuppbyg- 
gare af kroppssystemet. Den har begagnats öfyer ett hundra år 
— länge nog att bevisa sitt värde or» och om igen. Den inne- 

å håller endast hvad som vill göra dig godt. Fråga gj efter denZ på apoteket Speciella agenter till han da hål lä den. Adressera
till verka rne,

Jä DR. PETER FAHRNEY U SONS CO„
_ 1»-» s.- tfer— Am. cl-#», m.

Kravet på en varaktig fred efter det 
stora världskriget år så allmänt att 
det måste tas hånsyn till det. Det år 
icke bara de plågade och förblödda 
folken, som i sin vånda höja detta 
rop. Även de ledande statsmännen 
förklara, att de vilja verka för en 
sammanslutning mellan alla civilise
rade stater för betryggande av en så
dan fred, grundad pä en mellanfolklig 
rättsordning. I båda de kämpande låg-

icke minst den bedröv-

skulle mobilisera sä många krafter
mot krigshypnoeeu. att den 1 regeln ej
skulle få bukt med någotdera av de 
uppagiterade tolken. Det står natur

hlnledee på, ett Dr. Peters KinårkeiVåra läsares|lgtvi» alltid en möjlighet kvar. att det
stridalystnaden är så våldsam att den illustrerades naturligtvis I Söndag» tyder
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ÅKARE OCH FOTOGRAF
P. G. ALEKNA
Oroekor och automebller att hyra 

samt fotografiateljé. 
Automobller och droskor speciellt 

för bröllop $2.50.
Beetäll genset droskor och 

bröllopekort.
376 Selkirk Ave„ Winniptf.

TEL. 8T. JOHN 1784.

J

DET FINNES INGEN PLATS 
LIK HEMMET, DÅ PAJEK. 

KAKOR OCH BROD 
GÖRAS AF
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SVENSKA C A N A D A-T J D N I N G E N 22 Aifwa 1917.l S
■* mycket Ji. U bi il det ber fe 

svenska läroverket, byggt 
P* okristlig grend Märkvärdigt, att 
faatkn det finnes aå många stora 

Förenta Staterna, aå

GILLETTE LYE 
EÄT8DIRT"

l Låt ____
1 rår» svenska tid

glädje att se och KMvlHMdna ^ i^tJanare ock

Ferintoek. I augusti 1»1T.
N. J. L. Bergen.

P. S—Hälsning tUl K. Lundkvist ock 
K. J Carsteln; låt oss körs vidare 
från eder

hån
haft nog »t.

arbete på bas och Jord rtu- 
f ris ka viljor All heder där-

från åt! Men hår går det 
lårt Inse dess välsignelser SA ha rl

har» folket
Jag så »der ocksåMrs P. W estberg. råalig hälsning 

tm Calle P. jämte ett tack för de ro
lig» bitar från han» penna i brevet 

en raken
blick Några andra nyheter från den 
na trakt vet jag sannerligen icke 
om. »anat ån att jag harom dagen 
trodde, att jag träffade kejsar Wil
helm från Tyskland. Jag hogg honom 

1 kragen och frågade honom 
varför han sånkte alla spannmåls båtar

kallas “Ordet
Fritt", dår lanPPM BROADV1EW, SASK. flitigt skålla på och okråda*varandra 
arbeta för

for vittnar

6FRAN DANVEPS. MAN.VILL EJ MA PEUGIOS DISKUS- 
SION. alat-Den SI juli. 1S17.

ning. En ar reglerna för skribenterBästa red »t S C. T !
Har långe tåakt mig att försöka tå 

in mitt namn 1 tidningen, men då har 
jag att eknva ett brev. och det år det 
jag inte kan Mee så tänkte jag att 
det fick rål komma 1 den dår pappera 

lår t ara så hlekeligt 
Skörden runt Brtadvtew ser

Den Sde augusti. 1117.Mrs Olga Auleeu 1 Paswegtn. Sask . Ordet Prttt år: “Undvik hätska utfallärade red av 8 C. T.!
längre tid har jag strävat 

au tå Ihop en dollar för att därmed 
betala min skald för 8. C T M
na 1 ett

har bett oee aåtta upp 1mot oUka tänkande". Denna regel borFörvilja bti fria den re- 
Och år detta de borttagas, ty den respekteras ej.

Sått i stället dit: “Håll eder till perhärmed gjort. — Red son. ej till såk. 1 ed ra argumentertag fick jag t rå, och
jag aaaer att det båata jag kan göra för mina landsmän. Men då stammade HögaktalueMBHLkorgen.

stor.
lovande ut; Inte »t bästa slag. 
medelmåttig. Om priset håller sig så 
högt
maren att få Ute ändå

Har varit med och låst Ordet Fritt 
nu en längre tid. och det år intrås- 
sant att lama och höra olika tänkande 
i allt som föregår Nu en längre tid 
ha de diskuterat den religiösa frågan. 
En stor del »t det prästerliga ståndet 
år däremot. Jag år däremot De reli
giösa åro Inne för diskussion 1 en så
dan god sak som denna, för de må 
Tål låta ose stora syndare höra och 
Teta rad bibeln och dess anhängare 
arbetar för. Man ser så många olika 
av det slaget av samma samfund

Men de goda baptisterna åro av 
samma skrot och korn. Åtminstone 
vad jag har hört och sett. Nu ha de 
haft eln konferens 1 Mldale. Sask . 
dar de diskuterat vad de borde hitta 
på. som skall lända till deras eget 
goda

Har sett mycket skrivits mot prof. 
Lager. Jag känner inte mannen, men 
är han något liknande den andra pro
fessorn vid den svenska avdelningen 
i Brandon College, så är det Inte un
derligt. Prof Lundkvist var runt och 
tiggde medel för denna avdelning oen 
lovade, att allt skulle redovisas t 
Svenska Canada-Tidnlngen. Men det 
redovisades inte en enda cent. och. 
somliga hår runt gav $10 00. Om prof 
Lundkvist eller någon som vet vart 
dessa penningar tagit vägen, ville va
ra god och redovisa det. för det är 
många som vill ha reda därpå. NI kan 
redovisa det 1 S. C. T. jag tror re
daktör Brown år snäll att taga in det 
1 tidningen.

Mit brev börjar bliva långt nog för 
papperskorgen. Ni behöver inte vara 
rädd att sätta detta i tidningen, be- 
cause VII stand the blont.

Med många kära hälsningar till alla 
tidningens läsare och läsarinnor.

Carl Nyman.
Box 204, Broadview. Sask.

P. S— Bäste N. E. Berglund! Jag 
föreslår att prästerna bilda ett eget 
organ De kunna inte försvara sig 
bland folk med sanning. Och vem är 
det som för folk bakom ljuset, om inte 
prästerna? — D. S.

FP AN FPOLETAPSAPNET. han fram. att jag anföll orått person 
“Jag år icke Wilhelm, utan en oskyl 
dis maskin agen t" Jag måste naturligt 
vts bedja om ursäkt för misstaget, och 
vi skilldes åt något så når som vån-

med dessa två dollars år att sända tn

IVSfHSl
U-tTT COMPAHY U**2, 

TDUQuto QWT w

dem och därmed försäkra mig 
få tidningen »dduH

attRed st 8. C T!
Bom jag ser har baptisternas koo fe tid. Utan den 

bleve nog livet dystert Jag vlU emel
lertid såga. att utom alla om och 

så Ar nog 8. C. T den bästa 
svenska tidning vi kunna tillgå hår 1 
Canada Den kan likna» rid äpplet 
sota Eva åt av, ty den låter folk få 
reda på vad gott och ont år!

Vill tacka alla frisinnade och tän
kande skribenter 
fortfarande lysa. ty det år av stort 
behov i våra dagar och 1 dessa v arga
tider
vagen?*) Var snäll och oppoa den relt- 
glöea diskussionen Igen. kanhända det 
kunde leda till ett beslut 1 den gamla 
tilltrasslade frågan 
gar t iil Red samt till alla sannings
sökande la sare av 8 C. T.

FRÅN ANNIEHELD. 8A8K.det nu år. aå kommer far-rena beslutat att bojkotta 8 C. T
Undertecknad tår härmed å såväl 

egna som många andra» vägnar fram
föra ett tack till red. Brown för den 
orädda och aannlngsllskande redige 
ring av Svenska Canada-Tidnlngen 
Denna tidning har under mr Browna 
ledning. Bärskilt uhder de två sista 
åren. arbetat alg upp till en efteflang 
t ad och kärkommen gäst varje vecka 
Jag förutspår att den kommer att be^ 
tydligt öka sin numerär till nästa år; 
varje svensk borde laaa denna tid 
ning. Nu glves tillfälle prova tidnin
gen till detta års slut, blott for den 
ringa summan ar 25 cents Jag är 
saker på, att många som under denna 
tid läser den hädanéfter ej vill vara 
den förutan. Delta var om tidningen

Nu är det en annan sak. som borde 
mera uppmärksammas av här I Cana
da boende svenskar. Jag tror de flasta 
ha sig bekant att en sventik orden, 
nämligen Vasa Orden existerar, vä
gen är öppen för varje svensk såväl 
man som kvinna att bliva medlem av 
densamma — ålder 16—46 år. Vasa 
Orden är Ingen politisk eller religiös 
förening, utan en sådan att varje per
son, vad sekt han än tillhör, kan ingå 
aom medlem. Ändamålet är att stärka 
och bevara vänskapsbandet mellan har 
boende svenskar. VI må Inte — trots 
vl älska detta vårt adoptivland — för
glömma gamla moder Svea i sä mån, 
att vi glömma dess språk och seder 
Tag vara pä edra god» minnen, bliv 
ett stöd för din landstuan eller landa- 
maninna, när den av sjukdom hem- 
sökes. samt ett annat stöd när döds
fall^ inträffar: Vasa Orden är så gott 
som nyligen kommen över till Canada. 
men medlemsantalet närmar sig 1000- 
talet. I Förenta Staterna har numerä
ren betydligt överstigit 40,000. Det 
finnes platser här i Canada där mån
ga svenskar leva 1 så kallade nabolag. 
Där är plats för en loges bildande. 
Finnes någon eller några personer, 
som härför inträssera sig, så tillskriv 
Vasa Ordens distriktloge 1 Wlnnipeg; 
dess ordf., mr Chas. Bruzell, eller 
sekr.: mr Alf. Egnell. Jag är säker 
på att dessa med största noje ger de 
upplysningar ni önskar. Här å denna 
plats bildades under fjolåret en loge, 
Vårblomman, bestående av 23 med
lemmar. Denna räknar nu 31, trots 
den lilla numerären är sammanhåll
ningen god. Blomman har Inte vissnat 
trots torkan 1 år. Logen avhöU en 
vällyckad årsfäst den 18 juli å mr 
Henriksons plats. Logens medlemmar 
jämte deras familjer voro de Inbjudna, 
även vänner till dessa hade infunnit 
sig. så över 200 personer voro närva
rande. Ordf. mr Henrikson, hälsade 
fästdeltagarne välkomna, samt lämna
de en redogörelse över föreningens 
verksamhet samt dess ändamål. Un
der fästens gång uppträdde logens 
välkände rolighetsminlster, mr E. J. 
Carlberg, med ett par sångnummer. 
Ja, vi äro komitén all tack skyldig 
för dess arrangemang. Nu är fästen 
ett minne blott, men ett kärt sådant. 
Här ovan nämndes att blomman inte 
vissnat trots torkan i år. Men sä är 
det inte med farmarens säd; den är 
i mångt och mycket allaredan för
störd. Intet rägn ha vi haft bär på 
över en månad, blott brännheta dagar. 
Detta gör att en hel del säd brådmog- 
nar, om Inte rent av borttorkar. Om 
inte snart regn kommer, vet man 
knappast hur det kommer att gå. De 
som ha eornmarträda, kan van ta sig 
något, men for dem soin inte ha detta, 
aro utsikterna för groda ganska små. 
Flera fots djupa sprickor uppstå i 
marken genom torkan. Jag tror, eftér- 
som vi inte pä länge sett några aV 
våra plågoandar moskiterna, att dessa 
ramlat ned i dessa springor och nu 
inte våga sig upp för värmen, 
stilla sinne önskar jag, att alla gophers 
gingo samma väg, ty vad inte torkan 
hinner ined att taga. tages av dessa 
skadedjur.

Svenska lutherska församlingen här 
på platsen går nu 1 författning om 
uppbyggandet av en ganska tidsenlig 
kyrka. Kvinnoföreningén har för detta 
ändamål donerat en summa av nära 
700 dollars, vilken summa utgör en 
vacker ökning till församlingens kas
sa. Församlingen uppdrog åt sina 
trusteer att omedelbart gå i författ
ning om kyrkans uppbyggande Dessa 
överiämnade arbetsledningen åt mr 
L. Henrikson.

Det nu skrivna får vara nog för 
denna gång, med en vänlig hälsning 
till denna tidnings redaktion, samt till 
dens läsare och läsarinnor.

Jag tager mig nu friheten läsa sista 
veckans Hugget och Stucket. Härvid 
tagande hatten av för Calle P.

Observatör.

om att bojkotta denna tidning* Jag 
vill aåga min Jo. jag har på det yttersta _____

dagar kommit över en hel dollar. Där
för a kall jag aån da den, aå jag år för
säkrad om vår tidning till Nov. 1918. 
Når jag ser dessa rader Införda 1 tid
ningen. gäller detta för mig som kvit
to. Ett särskilt tack till redaktören 
för det goda arbete han lägger ned 
för det liberala partiet och småfolket» 
väl. Lev val, läsare och läsarinnor 
av denna tidning. Om de förstodo sig. 
på en god tidning, de »om lass Ca
nada Poeten, skulle jag även hälsa 
till dem

Ing Kamrater lan
dat runt. låt oss behandla dessa pr*
dikanter som de fdrtjåaat haver. Bap 
tiat präst erna ba ofta varit dåliga Det
ta kan bevisa» Ifrån Sverige Når mar
ken blivit för hat. ha många rest tiU 
aaaat land och dår försökt att gora 
allt vad de kunnat emot det båttre ve

åt prästerskapet som en klaas. Att 
de talade ganska lite om ett Guds rike 
bortom skyn. men tvärtom en hel del 
om dess upprättande på jorden Upp
muntringar som ej hava en ar liga re 
färg än herr Tornqulsta. kan jag gott 
undvara.

Låten edert ljus SVENSK AVKTIONXR.
TUl Tår* •k&n41naT*r let om Prlaco 

Albert efter C. N. R. benen, eom nmna 
håll» auktion pA eln eren dom ocb tlU- 
borifheter. onekar undertecknad etå 
till tjåaat aåaom auktloeår Ja* utför 
de«a arbete bllli«t ocb till etörsta b» 
litenhet.

NI behöfrer endast skrlfra UU ml* 
och noggrant uppge' den plats dår al 
bor samt adreaa, och hrad al har att 
aklja. samt den tidning åt åaskar aa 
nonsera uti. Jag vill »naoaser* aaat 
lAta trycka edra auktioaaeedlar och 
sända dem till eder

Klipp ut adressen:

Vart har Rudolf Einhart tagitlandet Sådana personer har ej den
övriga mänskligheten mycket bruk 
för Men låt oss komma överens om 
del båata sått au behandla och bear 
beta dessa herrar

Med avseende på/herr Carstelns re
kommendation i S. C. T. för den lata 
augusti. i<& har jag inget tvivel 
att den Icke var ärligt menad Men 
den var förhastad NI begår 
fel. herr Carsteln, som - ni 'anklagar 
herr Lager för i detta stycke. NI 
fåller omdöme om

Många halanln-
Proletärbarnet, Olof Nyberg.

Shellbrook. den 2 augusti, 1917N. P. Llthander.FRÅN ENCHANl? ALT A.
TILLÄGG TILL "LAGERSKA 

BREVET".•) VI bedja att få upplysa den ara 
de skribenten och andra, »om till osa 
ställt samma fråga, att S C T blivit 
förbjuden att publicera krigaartiklar 
av herr Einhart 
herr Einhart att skriva i andra äm
nen. men annu Icke lyckats. VI hop
pa» dock på framtiden. — RED.

Ang 8th. 1917
Svenska Canada-Tidnlngen,

Wlnnipeg. Man 
Dear Strs —

1’rn a new sub»< riber. but 
joy to read your paper and more so 
of the stand you do lake in politlcs, 
also the war. Of c o urse we know the 
war news Just come from ooe side, but 
I know by readlng your paper. we get 
aa near the trutb as poesible Not so 
wllh those ("anadian papers. Nothing 
but "bot alr" 
roantryman of ours would read Sven
ska ('anad* Tidningen. Spj■ 
to belp by lntroducing your paper and 
subacribe for two of my frtende to the 
fl re t of the year out of my own poc
ket. and raay later be able to get more 
aubscrlbers »hen getting acqualnted. 
But moetiy there Is Norweglans here, 
and they have thetr own papfcr Also

atfebas of F. d. Flskvlksfllcka, as 1 
sm from Bergsjö and left there in *92. 
but have been wideiy separated from 
people of that part of the country.

Respectfully,

mig, utan att känna 
mig. Om jag ar en “verkligt aktad 
kristen", därom är ni I det stora hela 
okunnig, herr Carsteln. likaså om jag 
år bland dem som år kompetent att 
försvara kristendomen på sakligt, el
ler som ni säger, objektivt språk. En 
ting vill jag upplysa om ritt här. och 
detta är, att jag är alldeles oduglig att 
försvara kristendomen så aom den 1 
allmänhet har presterats och demon 
strerats av kyrkan eller samfunden 1 
kollektiv bemärkelse.

(Nedanstående skulle egentligen ha 
Inflikats 1 pastor J. E. Carstelns öpp
na brev till prof. Lager, men som det 
kom oss för sent tillhanda, har det 
fått stå över till nu. — RED.)

Dels 1 betraktande därav att NI. 
herr professor, 1 Eder vanliga föro 
lämpande ton 1 C. P. Insinuerar “en 
psykologisk förklaring" till mina för
ment krtstendomsfientliga åsikter, 
dels emedan denna fråga berör prin
ciper och riktlinjer för dryftandet av 
religiösa frågor, må det tillåtas mig 
att framställa grunderna, varför jag 
1 allo opponerar mig mot en “apolo- 
get" av Eder kvalitet.

Först och främst ville jag fram
hålla. att "tvivlet" Icke blott är b e- 
r ä 111 g a t, utan till och med n a- 
t u r 11 g t. VI äro alla — ej blott 
mr Charley Eric k son — födda som 
“f rå gare"; frågorna vilja vi ha
va besvarade, och i samma mån som 
mysterierna — särskilt på det religiö
sa området — visa sig vida Överstiga 
tfc bristfälliga medel, som den mänsk
liga tanken funnit för deras avlägs
nande, tilltaga frågorna och växa till 
tvivel. Vad skola vl göra med dessa 
“tvivlare" — personer som ej kunna 
tro?

Vl ha sökte formådo eo- A. LOFDAHL. 
Brocklngton, Sask.

Bos/ad: N.W.ll—47—19.

FRÄN GULL LAKE, 8A8K.

Fyra sjukdomarDen 8 augusti, 1917.
I do wleh that every Ärade red av 8. C. T !

Ifall att det skulle göra något för 
wlll try eller emot angående diskussionen 1 

religiösa ämnen I Ordet Fritt, så vill 
Jag som gammal prenumerant av eder 
tidning lagga min röst för densam 
ma Låt diskussionen pågå! Varför 
skulle Icke en så viktig sak dryftas 
av olika tänkande personer? Att ut
byta idéer är ju inträssant, blott man 

be murh pleased. to get the Icke är alltför personlig Jag har 
med Intråase följd med i Ordet Fritt 
och sett många fina och lärorika brev, 
men även sådana som synas vara 
skrivna av trångbrostade. småaktiga 
personer, som Icke kan eller vill se 
mer än en sida av livet. Jag vill gärna 
vara med om att diskutera olika äm
nen. man lär alltid något. Får nu se 
hur det går. vilka röster som äro 
övervägande för eller emot diskussio 
nen 1 religiösa ämnen. Hälsningar 
till redaktionen och läsekretsen.

Mrs. H. Ellatröm. 
Box 972 Medicine Hat. Alta.

som förbfttra livet för

Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Inosn Ryggvärk, Ingen Nervosi
tet, Inget Njurlidande, Ingen Då- 
elghet, men livlig, energiek, kraf
tig och slker på sin sak. Ar 
varje ung, gammal ej ler medel- 
Aldere mane önekan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för S2 Ar oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HO.8 MAN 
till en specialitet, och vl äro över
tygade om att vi äro mera kompe
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar An någon annan låkare 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vl ge den behandling aom patien
ten» tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågnlng. 
om ni lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande låkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hane 
utlåtande om edert fall kostar In
genting, om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattaa, vad som kan 
göras och vad' behandlingen kom
mer att kosta er.

VI itaga oss Inga fall för be
handling genom korreaponden» 
men akola med nöje besvara för
frågningar per poet.

Försvara kyr
kornas kristendom och teologiska 
framställningar 1 sin helhet, det kan 
Jag ej. om jag ville aldrig sA gärna. 
Det får kyrkans teologer, apologister 
och representanter göra. Jag är ingen 
kyrkans eller samfundets represen
tant i detta ords \ anliga bemärkelse.

Men Jssu Kristi person, väsen, 
livsverk och grundsatser, dem vill jag 
försvara så långt jag förstår, och för-' 
mår. Och det torde hända att Kristus | 
har en ansenlig skara av fiender bland i 
dem som bära hans namn och tro sig ! 
vara hans tjånare. Så länge man kan ! 
besplsa folket med dogmatiska för- 
tolkningar av Kristi lära. eller med ett 
sofistiskt borttolkande. och förandll • 
gande av de mest brännande punkter- ! 
na i densamma, så. länge skall den 
fortsätta att bära de tvetydiga frukter i 
som te sig för våra ögon 1 dag: att 
"Guds barn", som äro kallade att va-1 
ra fridstiftande, att älska sin nästa 
som sig själv, kunna vara med och 
befrämja det förskräckligaste männi
skoslaktande som någonslh världen 
skådat. Men hemligheten ligger här- 
uti: "Dina ledare föra dig vilse, Is
rael”. (Esa. 9: 15—21). “Furstarna 
därinne äro såsom rovgirlga vargar,! 
de utgjuta blod och förgöra själar för i 
att skaffa sig vinning, och de profe
ter de hava. de tjäna dem såsom hvit- 
menare och spå åt dem lögnaktiga 
spådomar och säga: Så säger Herren, 
också när Herren icke har talat”.
(Hez. 22: 27).

Med avseende på "kristendomens 
förevar", så hade man skäl att vänta 
att våra lärda teologer, och isynner
het sådana professorer som speciali
serat 1 orientaliska språk, historia 
och förhållanden, skulle lysa ined sin 
lärdom vid sådana viktiga anfall på 
kristendomen som t. ex. då det fram
kastas tvivelsmål om att Jesus Kristus 
någonsin existerat, som nyligen sked
de i en artikel av en Winnipegkor-1 
respondent. Det synes mig. som om " 
en del av dessa lärda kristendomsför- 
fäktare äro mera angelägna om att 
försvara sig själva, egen ära och pre-' 
stige m. m., än att försvara Kristus.

I>et var visst en som försökte nå
got i den vägen, som anförde vissa 
senare tiders mäns vittnesbörd om 
Kristus, såsom Rousseau m. fl. Men 
vad vl vilja höra är vittnesbörd om 
Kristus från skribenter, historieskri
vare o. dyl., som levde på eller voro 
till på Kristi tid. Låt oss få höra de ori
ginella vittnesbörden. First and 
second hand testimonys. Men kanske 
det är för mycket begärt att våra lär
da skall giva sina vittnesbörd 1 en 
sådan helig sak 1 en "krietendomsfl- 
entllg” tidning! Om så år. låt oss få 
se dem 1 de tidningar I erkännen.

Sådana skenheliga smädeskrlvelser 
som Fredrik sons från Magnolia i C,
P. lämnar jag utan avseende. De som 
känna honom, veta vad hans omdöme 
är värt. Han och dylika kan gå på allt 
vad tygen hålla Falskhet och bakdan- 
teri har man alltid att vänta från dy
likt håll. Han och dylika, årq., utan 
tvivel kompetenta domare över theo- 
sofl, russel i sm, socialism o. s. v.!

De övrigas "slängar” lämnar jag 
uti^n avseende. Herr Brown sitter 

Icke långt från papperskorgen; då 
skrivelserna bli allt för tråkiga och 
skadliga för tidningens välfärd, så vet 
han nog vad att göra. var lugn för 
det, mina goda herrar, som tror att 
I kunnen med hot och pock om boy- 
cott bestämma vem som skall skriva 
i S. C. T. eller ej. Tänk bara så drygt.
De må hava många aktier 1 tldnln 
gen. så att något dylikt står på spel!

Denna gång har jag gått in på per
sonligheter. vilket jag ej hade ämnat.
Men ibland måste man; tystnad tol- 8krlf till mig Idag och erhåll listan 
ka» som feghet under vissa forhål öfver uppfinningar, som behöfvae och 
landen.ggggMgg

Nu till något1' annat. Igår, söndagen 
den 5te augusti, hade vl en stor sam
ling av folk här hemma i parken å 
Beaver Lodge. En utflykt hit var ar
rangerad av Den socialdemokratiska 
föreningen 1 distriktet. Dagens talare 
var en f d. guvernör från Kansas, 

i&Vfr* Seedy. som höll ett inträssant 
taWrörand3 "Non partfzlan League”, 
dess principer och mål m. m. Talet 
var sakrikt och inträssant. Det är att 
märka, att de allra flasta plankorna 
1 denna llgac plattform äro 1 full har
moni med socialismens grundsatser.
De komma omsider, fast det går på 
omvägar. Hederligare vore det att gå 
den raka vägen och erkänna först 
som sist att socialisterna ha rätt I alla 
fall. så långt som deras ekonomiska 
program angår Detta vore årligt I 
stället tar man deras program och 
principer/och bildar nya partier, un 
der andra namn. "Låt din förklädnad 
falla, låt se dig som du år”, skulle 
man ha lust att säga. Men det var nå
gon som sade en gång att han “glad
de sig över att Kristus blev predikad", 
om det skedde av avund eller andra 
dåliga bevekelsegrunder. så var han 
glad däröver lika vål. Och så år jag.
Namnet fräjsar ingen, brukar man
såga, och så även här. Men sanningen A lAODlIATOl 
gör det. Han frigör, då den blir känd, 
förstådd och åttyéf*

Mr Leedy torde vara ea erfaren 
ar allt att döma. och torde bil 

för Ottawa vid nä-

Eric Levin,
Box 1800, Enchant, Alta.

VI ba ej rått att omtala nämnda alg
naturs rätt* namn Om f. d Fisk viks 
flicka själv vill satta sig i förbindelse 
med förf härovan, är det naturligen 
hennea ensak — RED

Den katolska kyrkan brände och 
hängde "heretlcs". Protestanterna, re
presenterade av "den rena lutherska 
läran”, vandrade 1 sin "ungdoms da
gar" troget 1 sin moders fotspår. Det 

Svenska senaste århundradet har den endast 
kunnat fängsla, förfölja och trakasse
ra sina "avfällingar", och 1 våra upp
lysta dagar berömmer sig såväl denna 
kyrka som andra samfund — t. ex. 
baptisterna \— av "religiöpj tolerans". 
Är detta beröm grundat pä ett faktiskt 

Den lOde augusti, 1917. sakförhållande?
Nej, herr professor! I vår tid brän

ner man ej olika tänkande, men man 
brännmärker dem. I Jesu namn. 
han som sade “dömen icke", gå mån
ga — ej alla — av hans professionella 
budbärare och utsprida Icke förso
ningens, sympatiens och kärlekens 
evangelium, utan ett evangelium, som 
andas bitterhet, tarvlighet, småaktig- 
het och hat.

Huru handlade Kristus, då han möt
te sin tids tvivlare och otroende? Vl 
veta det alla; och då jag ej åsyftar 
"en predikan", allramtnst i den sal
velsefulla. sliskiga form, som Ni, herr 
professor, serverar 1 samband med 
Edra smädelser, må en hänvisning till 
skriftens vittnesbörd härom vara till
fyllest.

Jag tror och hoppas, ait även 'om 
Nl. herr professor, ej skall giva mig 
rättvisa, fortsättningsvis "brännmär- 

brottsligt och den skyldige underka- | ka" mig som "avfälling”, den tänkan- 
stades följden därav ända in pä sina \ (je allmänheten skall inse "den psyko- 

Ett ratt användande av tro- 
lovnlngstlden skulle lära de två, om 
de kan leva tillsamman eller ej. och 
då besluta sig för framtiden, havande 
minst 60 år 1 sikte. Nl säger, att det
ta är friheten» förnekande och själv
mord Nej! Någon frihet glves och bör 
icke givas efter detta beslut. Utom 
av myndigheterna. Ja, utan tvivel 
är det en välsignelse att så är. Män
niskan är Inte mogen ännu för en oin
skränkt frihet på detta område.

Edra frågor om barnalstring och 
barns uppfostran håller jag fullkom
ligt med er om. Jag är inte gift, så 
jag kan ej tala efter erfarenhet, utan 
endast vad mitt förnuft säger, önskan
de bli kritiserad av V. G. samt flera 
inträsserade och därav, hämta lärdom.

Har på senare tid sett Tysklands 
konstitution, behandlas. Den är in
skränkt i ordets fullaste mening, för 
både folk och kejsare. Fastän fiende 
är han dock en smart karl, denne kej- 

Månniskan älskar sina mästare.
Våra förfäder älskade och vördade 
Oden. Birger Jarl, Sten Sture, Oxen
stjärna. Arvid Hom méd flera, just 
därför att de med sin personliga kraft 
reste sig öve/ massan av folket. Ba
ra tänk om vl svenskar haft Karl XII 
till kung nu 1 dessa vargatlder Han 
behövde Inte vara enväldig för att få 
gamla mor Svea ut på äventyr, över 
allt elände i krig reser sig dock ea 
slags berusning eller hänförelse för 
en sådan man. en fix idé att följa ho-4 
nom. Vl se huru 1 de stridande län
derna den ena posten efter den andra 
har Intagits av dessa män

Varför skriver inte Rudolf Einhart 
numera ? Når jag tänker på honom 
och red. Brown, kommer Tegnérs ord 
i hågen: “Han (del stod (stå) som 
dag står mogen, emellan rosig morgon 
och natt 1 skogen".

Vl känna Icke till, huru det förhål
ler sig med prof. Lundkvists redovis
ning. Vl äro förvissade, att han, då 
han ser detta, skall avgiva en till
fredsställande förklaring. 
Canada-Tidnlngens spalter stå alltid 
öppan för eventuell redovisning. — 
RED

OM RELIGIONEN.
ÖNSKAR DISKUSSION I RELIGION.

Stockholm, Sask., d. 4 ang.. 1917.
Jag tycker att den religiösa frågan, 

lika väl som någonting annat, borde 
få diskuteras I Ordet Fritt. Men prä
sterna borde uteslutas därifrån. Vi 
få tillräckligt av deras avada från 
predikstolar och vid plcnickar.

K. P. Landln.

Beder att få »äga några ord om re- 
Om de diskutera den ellerllgion

ej, gör mig detsamma, men om det £r 
sanning I den. eå den ej tål it t 

diskuteras i en tidning, som låter både 
den som är med och emot, tala ut si
na tankar, då år det båat att stoppa 
den I tidningen. Och att en man skall 
ödsla ut den över en hel församling 
som akall blint tro vad han säger, utan 
att få aäga något, är underligt Att 
somliga ej vill ha tidningen, Ifall di
skussionen upptages, 
sak. Men når rf. B. 
att somliga tänker föra vår ungdom 
bakom ljuset, då går en rysning ge
nom min kropp Det är förskräckligt 
hörs efter hundratals år predikandet 
av alla slag, hora ynglingar gå In i 
armén, inte får sitt land. utan för 
att ha en- "god tid”, att se unga duvor 
högakta självsplllingar. är det ej 
önskvärt att väcka upp dem? När 
man läste i en tidning om huru fran 
ska flickor sprungo In 1 ledet och 
kysste soldater, som skulle gå i löp
gravarna. må man förstå, att en del 
andar Jubla över att de gjort sitt kall
Kött

FRÅN HOWARDVILLE, MAN.

Red av S. C. T !
Var god och giv plats för följande 1 

Ordet Fritt. Jag vill taga friheten 
och påyrka religionsfrågan upptagan
de 1 Ordet Fritt, därför att det är vår 
uppenbara plikt som männinekor att 
söka efter kunskap, oberoende av var 
den är att finna.

Jag vill ock taga tillfället l akt att 
säga några ord till V. G. som svar på 
hans eller hennes artikel för den 11 
juli. Hvad nl säger om kärlek och 
val av maka håller jag fullkomligt 
med er om. Men er uppfattning av- 
äktenskapet är inte min. Det är inte 
äktenskapets fel, att det urartat tilj 
ett ok för så många. Det år de giftas 
feget fel. Har ejn ren kärlek fört två 
tillsamman, är bandet av såaan styr
ka, att en upplösning vore onaturlig 
och på någon annan grundval skulle 
Intet giftermål byggas Det bleve

X

FAVÖR AV DISKUSSION I RELI
GIÖSA ÄMNEN.

är deras egen
Berglund säger Wlllowka P. O., Alta., d 9 aug. 

Red av S. (’. T.!
Som en protest mot en del prästers 

bojkottsförsök mot S. C. T har jag 
anskaffat 6 nya prenumeranter Jag 
beundrar red Brown som tidnings
man. och skänker honom hela mitt 
erkännande. Under red. Browna led
ning har S. C. T blivit en folkets tid
ning Vilken bör finnas 1 varje 
svenskt hem. S. C. T vill jag räkna 
bland de bästa av alla svenska tid
ningar på denna sida Atlanten. Tiden 
är nog förbi då svenskarna låta sig" 
ledas av ljusskygga präster och lyss
nar till deras budskap. Jag önskar 
aven se S. C. T:s spalter öppnade för 
diskussion 1 religiösa ämnen Varje 
individ bor ha den friheten att tänka 
och diskutera vad de tänker är rätt, 
vare sig han eller hon år fritänkare 
eller tror på bibelns fullkomlighet. 
Men man må vara förskonad från att 
bliva nedgjord av den, som hyser 
motsatta idéer Därför bör det finnas 
regler att gå efter, så det ej kommer 
till personliga angrepp. Sanningssö
kande personer bor högaktas av varje 
rättänkande människa Jag för min 
del respekterar en sådan person som 
Edvard Grunleen. utgivaren av For
skaren, en vetenskaplig tidskrift. Herr 
Grunlun bemöter sina motståndare 
sakligt. Därför rekommenderar jag 
Forskaren till alla sanningssökande 
personer. Forskarens adress är: For
skaren Publishing Company, 1119 
Washington Ave. South, Mtnneapolis. 
Minn.

Innan jag nedlägger pennan, vill 
jag saga, att Jag har ej anskaffat des
sa nya prenumeranter för att få 8. C. 
T. gratis för ett år, utan blott som 
erkänsla att Jag tycker om den och 
önskar se den spridd bland svenskar
na har 1 Canada.

En hälsning till Red. och alla vän
ner av frisinne

DOKTOR

NELSON
SPECIA

LISTER

FÖR MÄN
Olle på Kullen.

CO. ENDAST.
KRITISERAR SVENSKA FÖRBUN

DET.
logiska förklaringen", varför mina och 
Edra åsikter aldrig kunna sam man gå 
—'■"(Phllru vi till namnet tillhöra 
samma samfund. Herr professor! Ni 
missrepresenterar kristendomen; nl 
är Ingen heder för det kristna nam
net och nl har ingen rätt att tala som 
ombud och befullmäktigad för kristna 
män och kvinnor — ty Kristus 
motsäger Eder både med ord och liv, 

E. J. Carsteln.

47—49 WASHINGTON AVE. SO„ 
MlNNEAPOLIS, MINN.

Kontorstlmmar: 9—12, 1:99—S, 
6—8, Söndagar, 9—12.

I numret av slstltdne 18 april frå
gades : "Skall Svenska Förbundet i 
Canada rinna allmän tillslutning av 
våra landsmän?"

En ytterligare fråga torde nu till- 
läggas: "Vad har sagda Förbund hit
tills gjort, eller vad ämnas göra 1 den 
riktningen*" Skola blott några få 
utvalda där lysa med sin närvaro, när 
fältet år så stort och så många av 

• ^ Canadas äldre svenskar på olika or
ter. 1 besittning av både erfarenhet 
och energi, kunna Intråase ras? Mate
rial. ägande både mångårig erfarenhet 
1 lokala såväl eom svenska förhållan
den, sabit I mer eller mindre grad 
kännedom 1 kommersiella ärenden, 
saknas Icke. såvida meningen ej är 
att utesluta dylikt till förmån för någ
ra få favoriserade "green horns" med 

’ blott ett par åra eller några månaders 
erfarenhet 1 Canada; och denna vun
nen och Inskränkt inom var för sig 
ytterst begränsade områden. Få verk
liga svenskar torde finnas inom Ca
nada. vilka Icke skulle anse som en 
kår plikt eller vara angelagna under
stödja eller Ingå som medlemmar I 
ett så behjärtansvårt foretag och ägna 
sitt in t rassc for en sä beydelssfull 
uppgift, om blott ett försök 1 den rikt
ningen gjordes på ett sunt och vitt 
omfattande sått.

mitt

New York farmarFRAN WETASKIWIN, ALBERTA.*
TILL SALU

Ny bulletin, beskrifvaade 509 far
mar till salu i New York stat. Mycket 
produktiva, fina förbättrtagar — god t 
läge och låga priser, $26 till $10 per 
aere. Fint klimat — bästa marknad 1 
landet — fint skolsystem — förbättra
de vägar och fullt med källvatten. 
Många farmar att arrendera. Farm- 
hjälp önskas för god lön. Många skan
dinaviska farmare här.

Adressera Bureau of Statlstlcs, State 
Department ef Agrlculture, Albany, 
N. Y.

Den 5te Augusti.
Herr redaktör!

Plats ombedes för nedanstående 
brev 1 Fria Ordsavdelningen av en 
gammal prenumerant.

Vill härmed framföra ett hjärtligt 
tack till Svenska Canada-Tidnlngen, 
för de orädda uttalanden emot krigs
hets och mllltarisnien, samt dess strid 
för folkets rättigheter under närva
rande brydaamma tider. . Får särskilt 
gratulera tidningen för det lyckliga 
sätt den valt att sammanhålla lands
männen här i detta förskingringens 
land. Men det är ju så många gensträ- 
viga och motspänstiga individer som 
motarbeta edra berömvärda ansträng
ningar för det svenska föreningslivet. 
Isynnerhet äro präster och predikan
ter av alla denominatloner, eller så
dana som ni så passande kallar “mörk
män", verksamma emot edra vidsynta 
idéer. De borde ju med rätta vara 
socialister alle sammans, ty deras 
mästare förkunnade ju socialismens 
läror. Det är ju förstås en liten obetyd
lig skillnad. Mästaren lärde: "Du som 
haver, giv Ät dem som intet hava”, 
under det att socialist-missionärerna 
omvända detta till: "Du som intet har, 
tag av dem som hava". 1 alla fall fort
far att Illa tilltyga dem i “Hugget och 
Stucket". Och det är knappast nog 
Låt Calle P. få skälla på dem 1 Brevet 
för dagen Det är ord som biter på 
dem det. Det är ju gement huru 
hämndgiriga dessa präster äro. Har 
hava ju både lutheraner, baptister och 
missionsvänner fattat beslut vid sina 
konferensmöten, varnande sina med
lemmar för att läsa Svenska Canada- 
Tidnlngen och annan otroslitteratur. 
Nej, låt Calle P. skälla på dem Pastor 
Tengwald har redan fått sin beskärda 
deL Han bär nog ej huvudet så bogi 
numer Likaså professor Lager Nu 
skäme han nog så att han tar avsked 
och kanske får en efterträdare, re
kommenderad av Calle P. eller spår- 
v agnsföraren Charlie. Broder Hof- 
strand borde även ägnas litet mer 
uppmärksamhet. Han har Ju visser
ligen fått siusHarma slängar för sttt 
ofullständiga sått att behandla sven
ska språket. Men låt Calle P. tå taga 
hand om honom. Yl få ju hoppas att 
församlingsmedlemmarne giva sina 
själasörjare på båten och Intaga 
ma fördomsfria och framsynta stånd
punkt i religiösa spörsmål 
ska Canada-Tidnlngen. Annars vore 
det 113a. ty de åro nog betydligt i 
Joriteteå. tast de ej skriva och bråka

—

Erik K. Erikson. NÅGRA REFLEKTION ER ÖVER 
UPPMUNTRINGAR OCH ANDRA 

"SLÄNGAR". Uppfinnare.ÖNSKAR EJ DISKUSSION I RELI
GIÖSA ÄMNEN.

Ser att undertecknad blivit upp
märksammad av ed och annan som 
läser S. C. T., av somliga på ett för
delaktigt sätt. av andra tvärtom. Ja, 
"allt beror på smak", sa* gumman som 
kysste kon. Med avseende på de er
kännanden som beskärts mig, så både 
synes och kännes det vilka som äro 
ärligt menade. Sådan tvetydig 
uppmuntran som pastor Törnqulst t 
Edmonton bevärdigade mig med för 
en tid sedan gjorde mig varken gott 
eller ont. Hans insinuation med av
seende på "döda materialförskaffare” 
vet jag ej om jag förstår mig på. Må- 
handa tror Törnqulst att Karl Marx 
är den som jag drager mitt material 
från. Och han är ju "död till köttet”. 
Men det torde hända, att han lever 
genom sin gärning uti flera männi
skors hjärtan än många av de döda 
teologerna, hvars arbeten pryda pre- 

bibliotek 1 allmänhet. Oto 
några bestå sig med "döda materl- 
alfcrskaffare" så är det väl prester- 
skapet'*’ I stället för att dricka levan
de. friskt, nytt vatten, så vittnar de 
flastas framställning om, att de leva 
på stagnations- eller stillastående 
vatten. För övrigt så har jag i de flå- 
sta av mina skrivelser citerat skrif
tens. profeternas utsagor ganska fri
kostigt. Och att bibelns män äro 
“döda till köttet", och att de sopi se 
hän till dem för lärdomar, taga sitt 
material från döda personer. Detta 
tänker jag t. o. m. en präst borde 
kunna tåla. Men jag anar att det an 
etötilga ligger 1 det förhållandet, att 
man drar deras ord tram 1 dagen och

A. Crocton. Sask , Aug 14.
Red. av S. C. T.!

Som vår prenumeration på tidnin
gen är ute denna månad få vl Insända 
en dollar Igen för ett kommande år. 
Vi vill naturligtvis se utgången på 

Red av S C T ! denna tvistefråga, som nu är uppe i
Härmed Inneelutes 50 cents för 2 tidningen, nämligen hedendom och fri

nya prenumeranter till nåsta nyår tänker! eller religion skall vara språk 
Jag tackar Eder på det hjärtligaste röret i Ordet Fritt. Och här gäller det 

i förväg for det storartade anbud som nog att “pröva ‘allt och behålla det 
nl erbjuder alla. som nu i dessa kltts-, goda" I någon avundsvärd ställning 
liga tider försöka att sprida S C T »tAr kke redaktionen här, för vilken 
bland srenekarne i Canada Ett hur- »Ida den än väljer, torde det nog bli 
ra för ^ C T .v h dess kåcke redak- er pekuniär förlust Vl som tro på 
ror! i Gud. att han skapat och uppehåller

Angående den religiösa dtskusslo-! allting; Jesus aåaom frälsaren och 
nen i "Ordet Fritt" så anser Jag att; medlaren mellan Gud och människan; 
denna sida av tidningen må vara öp- j »tt bibeln är Guds uppenbarade ord, 
ven för alla frågor som allmänheten ! regeln och rättesnöret för människans

tro och leverne, vl kunna icke fortsat
ta att hålla en tidning där allt sådant 
förnekas och i stället Införa sådana 
Ideal som Ingersoll, såsom en brev- 
skrivare påyrkade. Det talas så myc- 

först kan en diskussion bliva till nå- kot 1 S. C. T. om "mörkman och ljus-
skygga män". Om någon förtjanar des
sa nämn. måtte det väl vara de som 
så fräckt förneka honom »om sade: 
"Jag är varldefis ljus. den mig följer 
han shall icke vandra 1 mörkret, utan 
han skall' få livets Uu*“ Angående 
diskussionen I 8. C T. tror jag icke 
det .blir till någon nytta. Det bleve 
nog helst dispyt l stället för diska*

SÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION. min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

Hume. Sask , d 6 aug. 1917.

H, J. Sanders,
FUeotadvekaå,

106 Webster Buildlng, La Salla é

Albin J. J
FRÅN SHELLBROOK, SASK.

Ärade redaktör!
Jag skriver nedanstående enligt 

mitt löfte till många svenska vän
ner. som jag har träffat .1 sommar, 
vilka uppmanade inig till att låjta 
höra av mig sedan 1 vår förstklassiga 
Svenska Canada Tidningen. För det 
första vill jag tala om för eder. värda 
broder och . ystrar. att det här runt 
ser ganska dåligt ut med skörden. 
Torkan har Ödelagt en stor del av den
samma Jag för min del prisar inte 
mycket disponenten för vatten bolaget. 
Men jag är ändå glad. att vi 1 vårt 
distrikt fick en liberal kongressman. 
fastån den konservative kandidaten 
for runt och sålde hästar på avbetal
ning för att folket skulle rösta på ho
nom o. e. v. Men otacksamhet år 
världens lön. håhå ja ja!

Jo. det var rätt. jag var med 1 
Prince Albert för en tid sedan och 
puIlade tross och följden blev att vl

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

, har lust att dryfta, oavsett personligt 
käbbel förstås, som Inte borde få före
komma. ty det leder endast till led- 
s*nihet er Man måste lära sig att hål
la sig till sak. och inte Ull person. Då

and

Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Sekoloff. 

Studio, Bulta 32, Machray Apta.gon nytta.
Vl alla veta att det år en hel del 

med människor nom åro fördomsfria, 
och som med själ och hjärta åro vil
liga att forska och nagelfara allt som 
är av Intråase för dem Och då veta 
▼1 åven att den kristna dogmatiken 
bör grundligt genomsökas för att er
hålla det bästa av den, ifall den över 
huvad taget har aågot gott att erbju

M. SL JSÉB 1S1T i mm

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktSrer.

da vid aldaa av bibelns sanningar. TUl brevskrivaren
Kristen och Lutheran, vtil jag. såsom 
varande själv lutheran, säga, att al 
år varken lutheran eller kristen, efter nade i våra fickor. 

■MM*
skåpet och edra kårlekaaflårer. Nl 1 Caawood pA

åro och förbli on stor kontrast besegrade de tre lagen eom voro upp
till denna urgamla och förvrängda och 65 dollars ham- Sven-

tss TALBOT ATM.
GEVÄRS- OCH VELOCIRED-

REPARATÖRER.

de andra till vamageL Sedan var jag på modåraa förhållanden. Ja, att dessa 
profeter från fordom fara ganska IllaV

sta raL Man behöver de mest insikts
fulla och pålitliga mån kan finr

STUBBRYTARE
Stark konstruktion 

Meta material. 

ADa delar af ståL

BOVTNG HYD. » ENG. CO. 

Lindsav. Ont

ORDET FRITT.
Ha ■*» i

rk<t<
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på A

ikliSrr Mg

,j t

I



i
0

%

jrHTIN8IA CANAD A-T JDN1NGBN 22 AttgnrtL 1917. -«

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

SvcnekaCanadaC^nmycn /jsWGGÉF VÄLLNINGoxv-
ACETYLEN

APPARAT OCH 
TILLBEHÖRVm

g*ÄETVT. 1«r ■i m TI kunna lämna er ee grundligt praktisk utrustning från fl00 till 
böcre pris. Det borde finna» åtminstone en sådan I vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PANGAR. Farmare 
trac tion maskiner låsta sig Ull med våUningsapparater ock göra 
reparationer för sig sjålva ock grannarna. \T ge fria instmktioner Ull 
köpare.

P OO MORGON! Ku ft* vf hår 
V* Ock

nu r.mom »noen.r m mil.
varmt Ar det

SAND ERT BRÄCKTA GJUT GODS HIT.
Sått kål på eller annat dylikt att reparem VI 

borra om cylindrar, justera vevstållningar. göra reparationer på ång
pannor ock åro 1 stånd att utföra alla sorts reparationsarbeten fermt

Calle P fick på huden för att kan
** ' ------------ -- *' — Calle

försvarade sig mod att kan borde få

. »meb. 1 «*re*««S Cylindrari w
. .. et»H»*t 4#

I.k b “
ISl S» ui MVif*
B*»t år

l.V. taSAS Intet för stort eller för ernått.redaktören tog två. Ock det år nog. <M
ra GEIGER WELDING WORKS.

1M FIRST A VE. NORTH. DEFT. -L",
rått vist!

Be Ren att hantera. Slljes av alla spo-P«ei
SA8KATOON. SASK.P«UJ »«*e t>we

Viaaeo P. B gratuleras hjärtligt
Ufl den vålttrtjanta utnämningen! Må 
det 1
ock Riddaren!**

•e. Låd. framtid bliva ”Herr Konsuln resolution rar ganska tråkig'? Ock
faldlg? Ursäkta att jag vågar klan
dra Eder. men jag fruktar, att återupp- 
repandet av denna resolution skall 
skada Edert kåra U v organ ock främja 
den förfärliga och av Eder och broder 
Lager innerligt hatade 9. C. T. Och 
det vore ju sorgligt!

Ursäkta en näsvis fråga. Hur tän
ker NI rösta 1 det kommande domini- 
onvalet? Såsom varande dansk och

éee wf« »érm*r* Frågan fftr veckan.
Vad år det för fel med diskussionen 

högskola i Oanad»?

h »« frrit »rtiflrr n tirnritemirafc Mt K.eit.be *sur»llirel

CaUtK. Dow MALT
EXTRACT

émrn A
om

Assoearsi» ra »mabax
Slä#

wrk lww SläO 
Osekae. «t*.. AOc pm

fdr hOm

■SwrfrAt» S **»!*
■W »T»n Det kan Icke nog påpekas, att det 

var kärntruppen sv Saskatchewans 
svenskar, som avfattade den på annat 
ställe i dagens nummer återgivna re
solutionen i favör av Svenska Canada- 
Tidnlngen Giv akt. resolutioneförfat- 
tande missionspräster. prof Lager. 
J J m fl !

/IVW».»PM
|U| t »ir;
_JM epeii
•IM tMltOt i MANITOBAS LAG OM HINGSTAR.

HÄLSODRYCK
krigisk blir det t ål på Slr Robert Bor År 1916 antogs av Manitobas 
den i siis fali får ni jn ej sr bets legislatur en viktig provinslag 
mot hrr Borden och Rogers, och for under namnet Horse Breeders" 
Leurier, om Ni rlll "keepa Jobben". Act. . En fri kopia av denna lag 
Det bör kannas srårt för en f. d. libe- (tryckt på engelska) kan erhål

las, om man tillskriver Manitoba 
Agriculture,

under den tid, den utbjudes till i 
avelsändamål. Det föreskrives 
även att intet på sådant anslag 
skall vara osant eller missle
dande.

Section 15 är mycket viktig. 
Däri föreskrives, att “ägaren äv
en stallion, som ej har eertifi- 
kat, ej skall hava “route bilis” 
eller avelskort tryckta eller upp
satta. icke heller skall han taga 
något betalt". Denna section 
menar icke blott att ägaren av 
en dylik hiägst icke har rätt att 
taga betalt, utan även om han 
mottager betalning, har han 
brutit mot lagen och kan straf
fas.

Owdagen den 22 Augusti. 1917
MYCKET NAR ANDE 

HÖGELIGEN REKOMMENDERAD AV LÄKARE.
gen. att Manitobasnyii

Mm
Någon sade 

regering egent 
ring under liberal mask. 
lita vara osagt, om så verkligen är 
förhållandet Men det har tydligt 
framgått av de senaste veckornas hän 
delser. att många s. k. liberaler I Win- 
nlpeg åro förklädda konservativer och 
reaktionärer

Läskande sommardryckerral att på det viset varm såld!
Jag beklagar på det högsta den olyc- Department of 

ka. Ni nyligen var utsatt för och jag Winnipeg. Kanske icke många 
gläder mig ofantiigen. att ni slapp så önska en kopia av hela lagen, 
pass helskinnad undan. Jag undrar men varje farmare som äger en 
dock. om det år r&tt av Eder att här- avelsmärr skall inträssera sig 
vidiag skylla pä “ett mirakel från för två ) eller tre av huvudpunk- 
Gud". Jag för min del kom att tänka terna i lagen, vilka äro som föl- 
pé det gamla ordet: "Ont krut förgåa jer:

n är en Tory rege- 
VI skola

DAWES MILD ALE från Lachine. Quebec.
Intet nykterhets Ale har berömts så mycket av alla klasser. Per 

dussin Pinta, $1.50. Tunna på 10 dussin Pints. $13 60 Högsta kvali
tet sv Importerad Pure Fruit French Syrups: Grenadtne. Ckerry. 
Barley, Black Currant. Strawberry. Raspberry. etc. Literflaska, $1 26.

KOLSYRADE OCH MINERALVATTEN
Cantrell och Cochran Belfast Gin ger Ale, Schwepps* London 

Ginger Ale, Lime Juice etc. Vichy Celeetin vatten. Poland vatten. 
Nägi. Clysmic, Adanac, Robinson vatten etc., Orape Juice, Logan berry 
Juice etc. Begår katalog.

T-

OBSERVERA! F -

Anbudet om 25 cents prenumeration 
för nys prenumeranter gäller fortfa
rande. Alla nys prenumeranter erhåll» 
tidningen för 25c. till årets »lut. Ganv 
la prenumeranter oom »kaffe minst 
två 26-centa-prenumeranter, blivs kre- 
d Ite rade för ett Ar framåt. Se annon
sen i nästa nummer av denna tidning!

Secfion 3 föreskriver, att äga
ren av en hingst, som utbjudes 
till allmänheten för avelsända
mål, skall innan han börjar af
fär årligen hos lantbruksdepar- 
tementet anhålla om ett certifi- 
kat för sin hingst.

Section 14 föreskriver, att 
ägaren av en hingst, som utbju
des till^allmänheten för avelsän- 
damal skall uppsätta och hava 
uppsatt under hela avelssäson
gen kopior av detta certifikat, 
utfärdat enligt denna lag, pa en 
synlig plats på utsidan och in
sidan av huvudingången, ledan
de till stallet, där hingsten står

ej sä lått"Når del äntligen kommer till all
männa val vår I landet, börjar de 
återvända soldaternas skräckvälde på 
ållvar

Med utmärkt högaktning.
Calle P.

Section 21 föreskriver straff 
för sådana, som överträda lagen.

Mycket viktiga äro de klas
ser, som departementet indelar 
hingstarna i. Fyra olika klas
ser användas, nämligen A„ B., 
C. och D. Dessa klasser äro helt 
olika, beroende på de olika hing
starna. Det är därför viktigt 
att märrägare läser anslaget no
ga, om han vill veta vad depar
tementets uppgifter om hing- 

1 sten är.

THE RICHARD BEUVEAU C0MPANY LTD.
WINNIPEG, MANITOBA.

THE RICHARD BEUVEAU C0. 0F ONTARIO LTD.
RAINY RIVER, ONTARIO.

Alberta 
Provincial 
Schools of

AGRICULTURE

Ty de. som vid fronten kämpat för 
“frihet och demokrati", kämpa, når 
de komma hem. för det rakt motsatta.Fria juridiska råd

Ofta vånda sig denna tidninga läsare 
till ose och rådfråga oss 1 juridiska 
saker VI ha alltid aökt svara på dep 
sa förfrågningar efter b ås ta förmåga 
och utan någon som helst kontant er 
klnsla. Men som vi ej äro jurister, 
har det nog understundom hänt. att 
rådet Icke blivit det allra bästa. V» 
ha emellertid velat avhjälpa detta ge
nom att engagera en framstående ad 
vokat I Winnipeg. som hädanefter står 
tlU våra prenumeranters förfogande. 
Råden komma att givas alldeles gra
tis, och alla prenumeranter, som icke 
äro skyldigs för tidningen, och som 
betalat tidningen för år 1917, ha rätt 
att används »ig av denna förmån. Nya 
prenumeranter, som betsla för 1917, f| 
åven sina förfrågningar besvarade 
fritt. Var och en, som är skyldig för 
8. C. T., bör genast idag betala sin 
skuld, så att han eller hon blir i till
fälle att använda sig av detta anbud. 
Se vidare annonsen I dagens num
mer!

I “det mörkaste Småland" finns en 
from socken som h§t»r Urshult, mest 
känd för sina äpplen och sin präst, dr 
Widerström. Denne nitiske ordets 
förkunnare höll sin stora socken all
deles ren från alla irrläror. Redan 
I konftrmatlonsskolan varnades ung
domen för de Waldenströmska villo
meningarna, och en av hans stående 
frågor var denna:

“Vilken är den etympare som förne
kar Kristi tillfyllestgörande lydnad sA 
aom rättfärdlggörelsen s utverkande 
orsak?"

I
t FÖDOÄMNESKONTROLLÖREN SÄGER ATT NI MÅSTEClaresholm, Olds och 

V ermilion
Fullständig kurs i

EKONOMISERA!
Vi kunna starta eder p& rätta vägen, vad smör angår VI ha 

en patenterad kärna, gjord av glas och metall, sanitär, billig och 
lätt att operera, aom skall bespara den vanliga familjen $25 till 
$50 per år.
DEN GÖR TVA PUND AV SMAKLIGT BORDSSMÖR 

FRAN ETT PUND VANLIGT SMÖR PLUS EN 
PINT — ett pund — SÖT MJÖLK.

Detta bordssmör håller sig lika länge, räcker lika länge, smakar 
lika bra och kostar endast litet mer än HÄLFTEN så mycket av 
vanligt smör. Tar endast två minuter DET SER MÄRKVÄRDIGT 
UT, dock är det så sant. att vt äro villiga att återsända pängarna, 
om nl ej efter tio dagars försök är nöjd

VI REKOMMENDERA FÖR FAMILJEBRUK vår TVA KVARTS 
kärna. Hotell, restaur&nter etc. kunna beställa denna storlek och 
sedan utbyta mot en större storlek till en ringa större kostnad, om 
sä önskas. Kostnaden år TRE DOLLARS, frakten betalad, var som 
helst i Manitoba och Saskatchewan och öater om de stora sjöarna 
Denna kärna säljes icke för handelsändamål. Delar kunna erhål
las, om de gå sönder, till ringa kostnad.

LANTBRUK och HUS- 
HALLSLXRA. Bindertraad

Specielt
(Alldeles fri undervianlng).

TERMINEN 1917—18 BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER, 1817.

Brevet för dagen.

För närmare upplysningar till
skriv rektorn för er närmaste 
lantbruksskola.

Tulltjänstemannen,
H Herr Jens Jacobsen,

C/o Canada Posten,
396 Logan Ave., 

Wlnnipefc. Man

Tilbud N
Vi ha gjort ännu ett uppköp av Bindgam 

och tills nuvarande förråd är sålt, kunna vi 
acceptera orders för
500 fot Standard Binder Twine

sc NAV I AK 
lERlCAb3lline
m Båtar

16c.Heyr Publikan!
Det är allt bra synd. att så få sven

skar 1 Canada taga Elder på fullt all
var Och det är även skada, att Ni 
på senare tiden icke producerat så 
mycket I Edert livorgan Canada Po
sten. Men en ljusning synes nu 1 
Öster, och vl få väl hoppas, att Canada 
Poetens första sida hädanefter varje 
vecka kommer att prydas ined Eld ra 
dyrbara alster 1 broderligt sällskap 
med Davids psalmer och krigsnyheter. 
Ty Eld ra artiklar uppbäras sannerli
gen av stora och ädla — mest ädla — 
tankar Det kan nog Ingen, som del 
ringaste känner till märket “J. J.“ 
förneka.

Jag vet, att Nl arbetat hårt för att 
nå ett högre plan Nu har Ni äntligen 
lyckats komma på samma höga nivå 
som min värderade vän, prof. Lager 
vid Brandon College. Tillåt mig lyck
önska! Även Ni framhärdar i den ut
nötta lögnen, att 8. C. T. är kristen- 
domsfientltg Det har ju till full evi
dens bevisats, att så ingalunda år 
fallet, utan att sagda tidning endast 
avvisat religiösa charlataner och hum
bugarna kare Och sådana flqnes det 
ju över allt., t. o. m. i North Wi 
peg. Elmwood samt vid Logan 
bortom Stanley. Ni kan Ja knappast 
anklagas för dumhet, utan får man 
naturligen tillskriva ett annat själs- 
lyte — ursäkta själsdrag! — att Nl 
mot bättre vetande nu drager svärdet 

Canada Tidningen, och 1 likhet

: ' (F.o.b. Head of Lakes.)
Detta Bindgarn ligger färdigt på lager att 

skeppas genast.
Ordra utan dröjsmål* medan detta lager

nr a iwj K!
Tänk vad det skulle betyda för moderlandet, om 100,000 av 

dessa kärnor användes i Canada, reducerande konsumtionen av 
smör och möjliggörande en mycket större export av SMÖR och 
OST till Storbritannien och dess allierade.

avgå
från

NewYorkVicekonsulsutnämningen i 
Manitoba

räcker.
THE SASKATCHEWAN GRAIN GROWERS 

ASSOCIATION
Sänd remissa, och kärnan med tryckt bruksanvisning sändes 

per betald express.-OSCAR ir 
-HELLIG OLAV” Sept. 20 
-UNITED STATES” . Okt. 4
-OSCAR IF..............Okt. 18
“HELLIG OLAV” .. Nov. 8

Sept. 1
ECONOMY CHURN COMPAN-Y

WINNIPEG.
Regina, Sask.Farmers* BuildingSäkerligen hälsas rar P. B. Ander 

utnämning till svensk vlcekonsul 
1 Manitoba med tillfredsställelse av 
provinseno svenska befolkning Gan 
ska säkert är. att mr Anderson 1 n ån 
ga avseenden är den lämpligaste man 
nen på den posten. I alla fall är han 
den bland svenskarna i Manitoba bäst 
k ande och meet populäre personen, 
aom härvidlag kunde komma ifråga.

Manitobasvenskarna kanna sig där 
för såkerllgen tacksamma mot gene
ralkonsul Bergström, vilken I yttersta 
hand avgjorde denna utnämnlngsfrå 
ga. VI misstänka emellertid starkt 
att utnämningen kom som ett slag? 
gottgörelse för den missräkning, scro 
majoriteten svenskar i Manitoba kän
de vid mr Harold J. Smiths befordran 
från vlcekonsul till konsul i Manitoba 
förllden vår. Konsul Smith är ! alla 
avseenden en gentleman. Han har, 
enligt dr Bergströms utsago, skött aln mot 
tjänst kanske båttre än någon annan 
svensk konsul
svenskarna torde ha mot hans utnäm
ning var. att han ej är svensk, och 
att han kanske icke visat det In träs se 
för svenskarna 1 provinsen, som dessa 
kunde hs haft anledning vänta av Sve
riges representant här Dr Berg- 

emellertld framlagt aå star
ka »kål for konsul Smiths utnämning, 
att vt måste låta oss nöjas med den 
— åtminstone så länge kriget varar 
Men pm bakom vlcekonsul Ander 
sons utnämning ligger en tanke, att 
yttringar, av missnöje från svenskar
nas 1 Manitoba sida för evårdellga ti
der »kulle hs kvävts, då har man an
tagligen misstagit sig på general- 
konsulatet 1 Montreal Efter kriget 
skola aåkerllgen dyliks yttringar åter man 
framkomma, kanske med ökad kraft.
Det enda botemedlet torde då bliv», 
om över burad taget någon hånsyn 
skall tagas till provinsens svenska 
befolkning, en radikal förtadrin* i den 
riktning svenskarna önska en sådan, 
vilken synen oss rara den enda mMur- 
Hgn Ty det ir ock förblir ett fattig-

I dn kke- mÄL

„Mika be(dlk»lns«e« #««• — «• ej fT“'förU "

1207 G McARTHUR BLDG..
Agenter önskas över allt.

För snabbt svar, var god skriv på engelska.

Biljetter utställas mellan alla 
stationer 1 U. 8., Canada och Sve
rige. Lokalagenter i alla städer.

Scandinavian American Line
Mlnneapolls.

uii ni r f SR SK as»ifi Si Sfi ffi s » » S Si as K »SBS SR Si» S SR S ER ER SS SR Sä .SS8 SS SR S95 SS
Använd------ K238 Nlcollet Ave.

Mller— m BP. M. Dahl S/S Agency
325 Logan Ave., Winnipeg, Man. K ■

B Glöm 
aldrig detta

B
BGOLVFÄRG BMÅLNING OCH TAPETSERING

JOHN BJÖRK,
DEKORATÖR

Gralnlng, Kalaomlnlng, Glazing,

■ B
Den är god! s b

Ä sinnu5Finiehing etc. B m£ 309 Ellen Street Winnipeg, Man. B B

edra tänder kunna 
ej taga vård om sig själva

&m
BTHE mm

Wessax Tractford BB
Bmmed broder Lager söker "booata". Ca

nada Poeten, helet på bekostnad av 
S. C T . ehuru Ni mycket väl har 
Eder bekant, att den förra I alla av 
aeenden är underhaltig och nära nog 
ett hinder för svenskarnes I detta land 
framåtskridande Det är t synnerhet 
här det ädla I Edert uppträdande lig
ger!

bör giva edra tänder regelbunden, .daglig vård och uppmärksamma deras viktiga BmDet euda förtjänster. Och med all den vård. Ni kanske giver demv vad kan nl nu omtala om 
dem? Nl kan titta 1 spegeln och se, om tänderna framtill 1 munnen äro I synbart gott 
tillstånd. Hur ser baksidan av aamma tand ut? Hur ae tänderna längre bort 1 käken 
ut, av vilka nl får endast en mycket ofullständig bild. om nl ser på dem 1 spegeln? Jag 
kan omtala för eder vad ni Icke vet om varje tands exakta tillstånd 1 huvudet. Jag 
a.n omtala, om någon av dem behöver vård nu eller om någon av dem Icke kan räddas 
på grund av dröjsmål I vården. Jag akali med nöje omtala allt detta. Nl bör varä glad 
över ett tillfälle att få exakt och pålitlig upplysning och råd i detta ämne. som är ar 
sådan yl tal betydelse för eder hälsa och lycka — Jag kan även säga eder framgång

FYRA HÄSTARS 
ARBETE

EN HÄSTS KOSTNAD

mBTR ACT Ött 
UNIVERSAL* B

BB
/ BB

B$185.00 B! B
Nl har även upprepat och avtryckt 

mission sprästernas resolution mot 
**S. C. T. och annan otroslitterafur". 
Men handen på hjärtat, herr publikan, 
tyckte Ni icke 1 alla fall. att sagda

Bav»trons bar F.O.B. REGINA Konsultation och undersökning fritLBesök mitt kontor eller ring upp.

Hygieniska kronor och broar.
—starkt förstärkta på tuggytan 
—gjorda av bästa material

1B
LAS VAD FOLK SOM BEGAGNAT DEN SÄGA:
“Går utmärkt med mina försök med Tractford. Plöjde åtta tum 

djupt med en 14 tums gan g plog—M A. FLETCHER, Colgate, Sask.
“Jag har försökt W’essax Tractford på en No. 26 Boss Drag och 

Surface Packer, också på en fyra hästars kultlvator och en fyra 
hästars disc och funnit den göra fyra hästars arbete med de- 

— G REST BROS LUMBER CO., Watrous. Sask."
“Mr Bradley har haft en Wessax Tractford arbetande de sista 

fyra veckorna. Den hanterar med lätthet vilken fyra hästars lant
bruksmaskin som hålst — BRADLEY & RENWICK, Mllestene, 
Sask."

B Valbens vulkaniserade plåtar. BB B—passande och vetenskaplig 
—återställer ungdomligt uttryck 

passa fullkomligt 
—utmärkta vid använd

ning
—vackert arbete 
—varaktighet garante

Bsvenskhetens centrum l Canada. Av 
den känslan torde även vlcekonsul 
Anderson behärskas, om man får dö
ma a den tvekan, med vilken han an
tagit utnämningen till en konsulspost, 
som sorterar under en Icke-svensk

m x a k t skepnad av 
av andra tänder$7 HO BB B—giva korrekt "bite”

—varaktighet garante-
ridB rad mm Per uppsätteingPer tand B“Wessax Tractford är en fullständig saccess, 

tums “bresker" och en sektion harvar efter sig — P. D. PREDDY, 
Roset o wn. Sask."

Den drar en 14 yB B
VI måste emellertid kanna oss myc- B Mest modirna B

DR. ROBINSONket tacksamma mot dr. Bergström. BSKRIV EFTER ILLUSTRERAD KATALOG.
Ansvariga lokalagenter önskaa.

Bmetoder för Kontor öppet ti» 

dag och lördag 

kvftIL

no givit svenskarna i Manitoba 
en populär svensk man till vlcekonsul 
VI skulle dock helet vilja tro. att detta 
arrangemang år temporärt ätt gene
ralkonsuln 1 en lämpligare framtid ser

B Bsmärtfritt 

tandllkari, 
kända av veten
skapen.

Tandspecialist .
Birks* Building Winnipeg

Western Accessories Limited B
S B

Dep t. M. 1459 Albert St„ Regina, Sask.
EDMONTON:

A. T. PETERSON, 10228 96th Street 
CALGARY:

SUMMIT ENGINEERING COMPANY. 419 Lougheed Bjiilding.

B
WINNIPEG: $ %•Ig 1 stånd att tillmötesgå det öuske- 4#4 Porta ge AvenOe s1 så många år hysts och 

stora provins BB
BSBBBBSBBBSBBSBBBBSBBBBSSSSSBBBSBBBBRSi

I

■■■ ■
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( KONSTGJORDA LEMMARfrån
införas tullfritt. SOLDATER

bebörs dyliks, börs^den IS neg Den bot kef övrigt att dasks. Ta! ansåg, att
ock andra.de svensks farmarena allt för Utet t» 

traaeera sig tor svensk odling ock skaffa sig de båsts 
»vensk kultur Ds plöjs, så. skörds, 
mjölks ock — sovs. menade tal TUl. 
sist upplåste tal en vacker och lamp-; 
tig dikt sv Carl Larson I By 

Efter talet.

att den erhållit underrättelse från
koo fitysk källa. att De varken skava, överhetta eller 

suga ånden av den avtagna lemmeni tingen l Stockholm. Sve
rige, eller K^istianla. Norge, 1 trots sv 
de svårigheter delegaterna från Spa
nien. Schweiz ock Holland hs for att 
komma dit. Var och en av 
der kommer att sånda två delegater 
Den norska regeringen har erbjudit 
Kristiania 
ning att det vill effekters återuppta
gandet av Förenta Staternas import

hälsades med 11*
llgn applåder, framlades följande re-1

• om antogs snkål-
ligt:

1. Att Svenska Canada-Tidmngen. 
såeom varande den måst lists och 
måst framåtsträvande sv svenska tid
ningar i Canada. stiller sig i spetsen 
för ett kraftigt och systematiskt upp- 
vickelsearbete i andligt, socialt och 
kulturellt syfte;

2. att sagds tidning, den enda ge
nom vilken evenskarne kunna skaffa 
sig någon sllmlnbildnlng och vetande, 
vidhåller sitt fattade beslut om förhud 
mot religiöe diekueoion i avdelningen 
-Ordet FrltV*, samt att denna avdel
ning si regleras, att den måtte bliva 
till största möjliga nytta för dess lö
sare;

3. att svenakarne i öet och väst slu
ta upp kring Svenaka Canada-Tidnin- 
gen på det den måtte bibringas i ar
betet för den svenska odlingen ekono
miskt stöd.

4. önskvärdheten av en organiserad 
svensk folkblblloteksrorelse over hela 
landet;

5. upprättandet av en svensk folk- 
hugekolefond. grundad och uppehål i 
len medelst donationer och frivilliga, 
Insamlingar;

6. önskvärdheten av ett allsvenskt j
sommarting Året 1918 1 Winnipeg, i
Man., vartill alla svenska kolonier i 
uppmanas att sanda representanter | 
och bekosta dessas resor och uppehåll “ 
under vistelsen 1 Winnlueg;

7. att en komité for utredandet av , 
de tre sistnämnda frågorna utnämnes 
av S. C. T

8. Nödvändigheten av ett enat Sve
rige 1 Canada Kraftig samverkan på 
alla områden för bildning och svensk 
kultur mellan föreningar av olika slag. 
press, kristliga ungdomsföreningar 
och enskilda personer."

Under tinget serverades även ett 
utmärkt kaffe med smörgåsar och 
dopp. av vilket de svenska damerna

lån

mötesplats t förhopp-

A. STANLEY JONES Ryktbara ni
TRÖSKMASKINER

Inget bolag «41>r en maskin. eoo gor del arbete 
denna etför tUl nigot si nir 

asm ma -prisPetrograd den 17 augusti — Den 
ryska torpedbåten Löjtnant Bourakoff 
har sänkts av en tysk mina 1 Öster
sjön nära Aland

å

c
C 7^ ,. -u a..... .

: v.-'-
• . v>

Greve Tar- 
von Tarnow. Österrike Un-

Berlln den 17 aug 
nowski
ge ros förre ambassadör i Förenta Sta
terna. blir antagligen snart utnämnd 
till ambassadör till Sverige.

Den ursprungliga Ulla trösk maskinen.
I l* tuma separator. 9 hästkrafters motor, trucks och alla tillbehör 

24 tums separator. 7 hästkrafters motor, trucks och alla tillbehör
24 tums separator, ensam, alla tillbehör...........
28 tums separator, ensam, alla tillbehör

Prisen härovan ha stigit med 6 proc sedan den 1 Augusti. 
Jag betalar alla fraktavgifter. 

EFTERSKRIV AVBETALNINGSVILLKOR.

Kontant
9748.00
•72.00
355.00
388.00

Petrograd den 18 aug -- Trots den 
provisoriska regeringens upplösntngs- 
beslut har budgetutskottet i den fin
ska lantdagen åter sammanträtt. Herr 
Hallsten, finsk medlem, protesterade 
på grund ar att mötet ej var konsti
tutionellt och lämnade komitérummet, 
men socialisterna och agrarerna fort 
satte mötet Petrogrodtidnin^arna 
förklara, att den provisoriska regerin 
gen kommer att tillse att lantdagen ej 
får sammanträda.

Adressera alla brev till
A. STANLEY JONES, Dept. No. 1 North Battleford. Sask.

*

Provinsen Albertab
Hälsingfors. Finland, d 16 augusti 

— Oordningar ha ägt rum på grund 
av bristen på livsmedel. Senatorerna 
ha bett generalguvernören att till den 
provisoriska regeringen överlämna 
deras av skedsan sökningar. General 
guvernören har bett herr Tokoi, lant
dagens förre president, att bilda ett 
socialistiskt kabinett och dénne har 
gått in därpå.

1
i

på platsen hade all heder
Fästen avslutades med att försam

lingen unisont sjöng "God Save the 
King”

Snart sänkte sig skymningen över 
nejden, och man började bryta upp. 
Den ena automobllen och skjutsen ef
ter den andra begav sig hemåt i den j 
sena timman, och detta lyckade som- j 
m&rtlng, där så många viktiga frågor 
avhandlats, var ett angenämt minne 
blott.

På inrådan av deltagare i sommar
tinget fick den komité, som har till 
uppgift att utreda de där framlagda* 
frågorna, följande sammansättning: 
Konsul P. B. Anderson, mr John E. 
Lidholm, mr O. L. Holmgren, mr Hel
mer Johnson samt red. N. F. Brown, 
alla från Winnipeg.

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

I
Brmouth, England, den 20 aug. — 

Miners’ federation of Great Britain 
nationalkonferens beslöt i dag med 
376 röster mot 354. att det brittiska 
arbetarpartiet ej skall bli represente
rat vid den Internationella socialist- 
konferensen 1 Stockholm 
g&nlsation har förut fattat ett rakt 
motsatt beslut.

Miljoner acres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera

Samma or-

Petrograd den 17 aug. — Den rysk- 
svenska gränsen, aom nyligen stäng
des. har åter öppnats. CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publlclty Commleeloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.London den 21 aug. — Den ajourne
rade brittiska arbetarkonferensen an
tog idag en resolution i favör av att 
sända delegater till Stockholmskon- 
ferensen.

EDMONTON. ALBERTA.

SVENSKT SOMMARTING I 
SASKATCHEWAN.

(Forts. fr. sid. 1.)
vl veta så litet och vår kraft är så 
ringa.. Låt oss denna dag spänna 
våra muskler och slå ett slag för 
svensk kultur och det svenska nam
net! lAt denna dag bliva handlingens 
dag. låt den bliva en början till ett 
uppvaknande, låt Esaias Tegnérs 
Sveadikt sta framför oss med bokstä
ver av levande ljus!

BERGENSFJORDJord, aom mig fostrat har och fädrens 
aska gömmer.

Folk. som ärvt hjältars land och deras 
dygder glömmer.

Ur skuggan av min dal jag ägnar dig 
en sång.

Dig söver smickrets röst, hor sannin
gens en gång.

För oas föreligger en stor och viktig 
fråga på vars svar till stor del vårt 
framtida arbete beror. Ja. denna frå 
,ga måste begrundas mera än vad som 
gjorts 1 den svenska pressen. Innan 
denna fråga tillförlitligt besvarats kan 
Ingen början till ett mera kraftigt 
svenskt odlingsarbete tänkas

Jag har förut helt flyktigt vid tven- 
ne tillfållen berört denna fråga och 
vill nu ytterligare och mera ingående 
beröraä densamma Frågan är den 
som framkastades av pastor Edkvist 1 
en artikel 1 Svenska Canada-Tidnin- 
gen för en tid sedan:

"Svenska Folket ett sjunkande 
folk"

Vid behandlingen av detta spörsmål 
måste vi först giva en fråga till frå
gan: I vad avseende är svenska folket 
ett sjunkande folk? Och en annan 
fråga blir: "Gäller det svenskarne 1 
Sverige eller svenskarne 1 Canada?

Det måste gälla svenskarne 1 Caua 
da. ty ingen man som kan tänka aldrig 
så litet kan vilja påstå att svenskarne 
hemma äro 1 ett sjunkande tillstånd.
I vad avseende äro då svenskarne 
i Canada ett sjunkande folk? Religi
öst! Nej. visst icke. Faller det reli
giösa in t rasset bland svenskarne. är 
det icke deras fel. utan de religiösa 
forsamlingarnes eget i deras dåliga 
val av lärare. Och förmår icke de bä
sta av dessa gora något för inträssets 
höjande, då måste felet ligga hos kri
stendomen själv Har Edkvist menat 
det så. då svarar jag utan tvekan nej, 
och åter nej.

Lika Utet som att det får anses för
fall då en person blir religiös, lika 
litet får det anses som sådant då en 
person upphör med sin åskådning 1 
detta fall.

.1 moraliskt hänseende äro vl heller 
icke i sjunkande tillstånd. I socialt 
och kulturellt hänseende... ja, där 
stannar jag och spörjer.

Har Icke Edkvists påstående haft 
annan verkan på mig. så har det dock 
gjort att jag samlat mina erfarenhe I 
ver från mina resor och vistelser 
bland svenskarne 1 detta land. samt 
T-.iina erfarenheter från det sociala 
och kulturella arbetet, och därvid 
har jag funnit att frågan är värd att 
i.oga beaktas, ja. att frågan måste 
beaktas, ty hår gäller det just den 
svenska odlingen i andligt, socialt och 
kulturellt hänseende.

Bestämmande faktorer vid målnin
gen av vår ställning hårutlnnan må 
ste bliva: litteraturen och deas ställ
ning. förenings- och samfundsarbete. 
förändrade förhållanden 1 och med hit- 
flyttnlng. ungdomsrörelse. konst, dikt
ning. målning, musik. etc.; skolander 
visningen, tillgången till ledare

Tal. utvecklade därefter de olika 
punkterna och fann. att svenakarne i 
Canada 1 många avseenden stå och 
stampa nå en och samma plats. Talet
formade sig till en ganska skarp kri- ÖNSKA» TJÄNSTEFLICKA, 

vidrörde alla möjliga förhål
landen och tacer Inom det svensk- ren, Snlte I, Han t son Coort, 47 K 

livet. Han påpekade bl. nedy Street.

avg. från New York d. 29 Sept.
Passagerare resa från Winnipeg 4 

dagar tidigare med Soo Llne och Bal 
timore & Ohio Railroads via Wash 
lngton, D. C.

BILJETTER FRAN SVERIGE ut
färdas till alla stationer i Amerika 
och Canada. För pass, instruktioner, 
priasr etc., skriv till

HOBE & CO
123 8o. 3rd 8tr.

. G. N. W. A.
Minneapolls, Minn.

— eller —

P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

NORTH STAR
DRILLING C0.

Borra Brunnar på kontrakt.
P roepe ktbor r n i ng.

Tillverkare av Brunns bo rrnlngs- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Points och Dynamit.

Åven Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gräddsepa- 
ratorer.

Canadiaka agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO.
Dept. M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney 4. Homour Street» 
REGINA, 8A8K.

Tel.; 5232 och 3367.

ÖN8KA8. Husjungfru (general ser 
vant l. Sök hos Mr» Fred J Marvln 
191 Kingsway. Tel. Ft.R. 2897

r

ÖNSKAS. Män att arbeta på verk 
stad Stadigt arbete. — Olson Bros A 
BUss, 396 Anderson Ave

tik. våndelae personligen till Mrs.

*

o

NAGOT För
INTET! .7'

>

Något för intet — Ja, det later underligt, och isyn
nerhet i dessa hårda tider. Men det är vad vi giva Sven
ska Canada-Tidningens prenumeranter. Svenska Canada- 
Tidningen, som är den enda egentliga sVenska nyhetstid
ningen i Canada, har alltid det svenska folkets väl för 
ögonen, och då den vet att det alltid varit mer eller min
dre svårt att få goda och pålitliga råd i rättssaker etc., 
har den gjort arrangemang med en av Winnipegs främ
sta och duktigaste advokater för råd till våra prenume
ranter.! Det är oss en glädje och nöje att kunna meddela våra 
prenumeranter att
DESSA RAD ICKE KOSTA PRENUMERANTERNA 

EN ENDA CENT,
utan givas absolut fritt till alla av våra prenumeranter, 
som icke stå i skuld till tidningen och som betalt sin 
prenumeration för året 1917. Detta är ett rimligt villkor, 
eller hur?

Om ni icke är prenumerant, så prenumerera på Sven
ska Canaeja-Tjdningen idag. Sänd $1.00, aom betalar för 
tidningen för ett år och under det året kan ni få svar på 
rättsliga saker och förhållanden, som ni är i tvivel om.

Se för övrigt vad redaktören har att säga om saken. 
Om ni är skyldig för tidningen, betala idag och bliv med- 
lem av vår “Fria råd klubb’’.

Svenska Canada-Tidningen
Största svenska tidning i Canada.

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

9

Prenumerationspriset är i Canada $1.00 per år.

T '
s*

! Canada Nyheter. räknar au 
DM.N4JM

bitr värd

fjärdedel

I Vatet bör något
En myatieh héeteria. Dr D O Mac

Robbi#, 2$ år. påträffade» i lördag» 
harudakåi 1 ettkväll med

riun ovanför Creeeeot Otl Companys 
J kontor I Hamittoe Mas vet-Icke om

c
$w(ouimbia ITORA

m-j möjligen mord. Harry Smith, mans- 
ger lör bolaget, arkitekter Walter 
Scott och Joeeph McAallffe anhollos 
aåaoro vittnen

Många medborgare under 1S1S. EnPredikan hålles 1 McFarlaae skol
huset 1 lnwood söndagen den 26 aagu ligt rapport trän den blåa bok I Ot

tawa, skall under år 1916 icke mindre 
i Minnedosa än 16.768 personer ha uttagit etna

M PP för Uland», blivit utnämnd.
ed kl le.». — B. HåkansonHan befinner alg rid fronten

Mrs. Marti* Pederaon
bar flyttat till Wtnatptg.Till liberal kandidat 1 nästa allmän 

na val blev William A A »sti. Rfreft- dar hon åm- medborgarpapper I Canada. Av desaa
åro 141 • österrikare. 326 tyskar. 128 

Mr» OdeII i Minnedosa gar nyligen hangarer. 68 bulgarer och 79 turkar, 
t Al 11 Istål ln ing till fökmån för Roda eller 1,462 från de allierades fientliga 

korset Dea In brakte SIF ’ nationer Vidare roro 53 från För
Mömeteeen till den nya Y. M. C- A. | ent» Staterna. 183 gallxier, 136 kine

lenare, 661 japaneser och

nar boeålta sig ter framtiden

Uteperkad. Fea Un Raid Veterans’

DownU Denna rar byggnaden I Brandon lades 1 måndags se. 1.692 ttal 
ar Slr James Alkina i 2.418 rysaårInartrrmaii rid den liberala kongree-

I Winnipeg 
Övertar norsk» fartyg. Stålfartyg. 

1 a. bygga» I Vaacoever for J E 
Kaedaoo. representerande stora nor
ska skeppebyggnsdslntråasen. ha oser- 
taglts ar dea brittiska regeringen Af
fären rör sig

Pnaet pi mjölk steg i Brandon il Följande ekand i nav ieka namn mår 
onsdags från tio cent» till toir och en ka» på förlustlistorna från fronten

A, Olson. Danmark, sårad; J H Nel- 
son. Llrerpool. Ohio. sårad; O W. An
derson. Chicago, sårad; E. Colberg. 
Norge, sårad; W T. Anderson. Win
nipeg. sårad; A. R. Johnson, Arkan- 
sas. Wis. avled av sår J Hedberg, 

fredags Edson, Alt*., drunknad; O Olsen.
Norge, sårad; sergeant N. Näslund. 
Sverige, sårad; F. Nelson. Norge, så 

österrikare, rad; C Hanson.
[Johnson. Kisbey. Sask. gasförglftad; 

Mr Albert Plym och John Kolla» |H West, Sverige, gasförglftad: J. Per- 
hålla på att borra i aln inmutning; son. Sverige, avled av sår; J W Sad 
fyra mil från Hudson Bay banan, nära din. Sverige, sårad 
Mine 159 De två proepektörerna 
tro. att de ha en god Inmutning och
.k«a bomrn*Mi |*M. De ha nått Vigde. Attachén vid ,vensk» gene 
ett djup nv 10 fot. Kl«r» mnänprov mlkoesulntot I Montreal Carl Axel 
hn vlent vården sv I, 44 Ull $10 p«r, Wollert »nmmanvigdei nyligen med 
ton. meddela» UU denna tidning mlM Allr, Tarhé. dotter till mr Louis

Rymde från tysk fångenakap. Mr j j^he och hans framlidna maka 
Agte Nelson från Ertnview. »om till- Flder „„ drunknl. Napoleon 
hor Jen tanndenalaka annén. och »om oirard. t0 4r. och han» »on Leopold 
tillfångatog» vid > pre» 1015, har lyc- drunknade 1 lördag» nära Lorette, då 
kals rymma från fånglägret 1 Mun en bro, som de passerade föll tlllsam 
ster. Tyskland^ *tta <i.a*Är? msne och de komrao 1 vattnet. Tre
äventyrlig fård 1 sällskap med två av Qirards söner räddades av fadern, 
andra fångar, nådde mr Nelson Hol men Ive0poid kunde icke räddas och 
land Han uppgav, stt det mesta han drog fadern med glg , dJupet 
hade all anmarka mot den tyska fån p j A GaPdini M P för Rlchelleu, 
genskapen var dess enformighet bUfV , lordag8 nominerad till liberal

Döpta av pastor \ J Teögwmd i kandidat for näata allmänna val. 
Eriksdale. Man den 12 aug : Elna översvämning har Inträffat på mån- 
Linné», dotter till mr och mrs An ga pi^ger i Quebec Flera broar ha 
tisrs Oscar Lundström; Edith Lovisa, gopat,, bort och en hel del byar stå 
dotter till mr och mrs Jonas Back under vatten. Skadan är betydlig 
lund: Helmer Alexander, son till mr Mystiskt. 14 år gamle Joseph Bele- 
och mrs Erik E Hammar; Ruby Inge- ^ påträffades i fredaga död på ett 
borg Augusta, dotter tUl mr och mrs fält vid famham Han hade knivsår 
August Näslund; Oordon Harry, son j öronen och munnen. Affären är ett 
till mr och mrs Olov Olson; Eroest mySterlum.
William, son till mr och mrs Kmest TretÄfnan ha gått ut på strejk vid 
R Swanson; Betty Dorothea, dotter vjd bygBB av centerspannet för Que- 
tll! mr och mrs Jons Edward Swren becbron^En timmes betalning hade 
son; Jonas Adair. son till mr och mrs undanhållits dem. emedan de lämnat 
Helmer Erickaon. . arbetet fem minuter för tidigt Bron

En ovanlig högtldedag var det 1 In- 8kulle fullbordas den 3 september, då 
wood soiylagen den 5 augusti, då kon- 8r högst. Om så ej kan ske.
flrmanderna från Fisherton och In- fullbordandet uppskjutas flera
wood avlade sin kristna trosbekannel- månader
se Vid 11 tiden var McFarlane skol Major Aime Grothee, en advokat i 
huset, som var prytt med blommor Montreal, kommer att bliva liberal 
och grönt, fyllt med Åhörare. Efter kandidat 1 nästa allmänna val i Eti 
avsjungandet av en psalm hölls kon enne Cartler division. Han är emot 
firmationstal och förhör av stud B. konskription 
Håkanson Efter konfirmatlönsakten 
hölls en stunds rast, varefter prof 
Blomgren från det teologiska semina 
riet i Rock Island, HL,- höll skriftetal 
samt utdelade H. H. nattvard Bib
lar» och konfirmetlonsattester utdela
des till konfirmanderna. På måndags
förmiddagen höll prof. Blomgren en 
anslående och lärorik predikan i skol
huset Alla som voro närvarande vid 
dessa högtidsstunder voro nöjda och 
tacksamma, och flngo många dyrbara 
minnen att gömma — B. H.

I Eriksdale hölls konfirmation och 
hörnst vnslaggnlng söndagen den 12 
augusti med början kl. 11 f m. Ny
land skolhus, som var smakfullt deko
rerat. var till trängsel fyllt med skan
dinaver En stor del måste stanna 
utanför. Det var den största högtids
dag som ägt rum I Eriksdale Åtta 
barn buros fram till det heliga dopet 
och sexton konfirmander avlade sin 
kristna trosbekännelse. Konfinna- 
tionstal och förhör liolls av stud'
Bernt Håkanson Det övriga leddes 
av pastor V. J. Tengwald, som även 
sjung två solo. Biblar och attester 
utdelades till konfirmanderna av stud.
B Håkanson. som även lhågkoms av 
konfirmanderna med gåvor. Efter én 
stunds rast lades hörnstenen till kyr
kan. då alla narvarande flngo lyssna 
tUl ett lärorikt och gripande tal av 
pastor Tengwald. Det hela avsluta 
des med avsjungandet av psalm 500, 
sista versen

Konfirmation l Lilleeve. Söndagen 
den 19 augusti var för många svenskar 
l Lillesve en högtidsdag. Under nära 
ett års tid har den luth församlingen 
där föreetåtts av teol. stud. Bernt Hå- 
kansonr, som under tiden undervisat 
en klaes på tio konfirmander PÅ upp^ 
drag av Canada-konferensens presi
dent besökte förllden söndag teol. 
professor C. A Blomgren, Pb D.. från 
Rock Island Lillesve för att hålla kon 
flrmatlon med den sålunda förberedda 
klassen Gudstjänsten började med en 
högtidlig dopakt, då fem barn motto- 
go dopet: JTärpå följde konfirmation# 
forhör med konfirmationstal av stud.
Håkanson Konfirmationen utfördes 
av dr. Blomgren Efter denna guds 
tjänststund serverades gemensam 
middag för de församlade skarorna.
På eftermiddagen hölls predikan av 
dr Blomgren, varpå följde nattvards 
gång Vid gudstjänstens slut utdela
des biblar och konflrmatlonsattester 
till nattvardsbarnen

halv cent* per quart
Konfirmation förrättades 1 lördags i 

deu svenaka lutherska forsamlingen 1 
Lac du Boenet av pastor Edquist 
frän Fort William. Ont

Innebrinda hästar. A. G Johnstons 
1 fhater stall nedbrann 
morse. Sju hastar Innebrandes För 
lusten beräknas uppgå till 12,000 
Ägaren misstanker, att 
som han avskedat, anlagt elden

åtta fartyg

ÅlbektåI Norge, sårad: T

i QUEBEC.Av eld härjades härom dagen den 
lilla staden Consortr Förlasten upfv
i<1r un iioo.ooo

Till president for United Mlne Wor- 
kers. distrikt no. 18. har Thomas Blgg 
blivit vald att efterträda sin motkan 
dldat William Graham

Löjtnant J. O. Fernetröm, »om en 
tid varit anatälld soor tolk vid 
rlnspollsen I Medicine Hat. har nu 
fått aln familj dit f^n Edmonton. Han 
insände nyligen set nya prenumeran
ter på 8 C. T.. <x h hoppas vl att han 
fortsätter 1 den riktningen

Ett dyrbart djur. Några h#rrar från 
Alberta kopte nyligen Ifrån Olläer 

< ahan a. Buffalo. N Y. rasoxen Al
bins Josle Klng. son till Alblna Josle. 
for 126.000 De betalte också $5.ö00 
styck for två kvigor efter Rag Apple 
Horodyke och påstås dessa tre vara 
<1* finaste Holstelnöjur l hela nord

Skdrderapporterna for Alberta for 
förllden vecks utvisa, att skordeutslk 
teros åro de allra bästa över hela pro
vinsen Varm väderlek pied betydligt 
med regn har påskyndat mogna 
den Hagel har förekommit, men an 
ställt obetydlig skada Man har Icke 
haft känning av någon frost På 
många platser har man bårjat skara, 
men skörden blir Icke allmän forrån 
I mitten och slutet av denna vecka.

Dr. Clark drager sig tillbaka. Dr 
Mithael Clark. Red Deer, en av de 
bäst kända figurerna 1 Canada» politi
sk» liv, har beslutat att Icke bli kan 
dldat l nästa allmänna val. Han» ut
träde ur det politiska livet sker dels 
på grund av vacklande hälsa och dels 
emedan han Icke längre kan under 
stödja det liberala partiet Han är I 
favör av konskription Dr Clark har 
suttit 1 domtnionparlamentet sedan 
1908

KRIGET.
(Forts. fr. sid. 1.)

skeppsvarven. De äro enhälligt av den 
åsikten att det är till Norges fördel 
att dess fartyg segla under ameri
kansk flagga, därför att beskattningen 
i så fall blir lättare. Av denna orsak 
ha redan flera norska fartyg överflyt
tats till amerikansk registrering

Oordningar ha forekommlt vid Star 
Coal Camp vid Drumheller Ett stort 
antal gruvarbetare, däribland flera 
rwterrtksre. glngo 1 onsdags ut på 
strejk, och då sju veteraner, som ut
setts till konstaplar, anlände dit, av 
skuro de strejkande telegraflednlngar 
n». Veteranerna återvände till Calgary 
och hade Ingen bättre rekommenda
tion att göra ån att de strejkande skul
le Interneras

En ovanlig rättegång ägde förra 
veckan rum i Edmonton med de två 
eskimåerna, som fört» från de arkti
ska regionerna, anklagade för mordet 
på dén katolske prästen Rouvlere År 
1913 Den ene av dem. Slnnlslak. blev 
I fredags av en jury förklarad "Icke 
skyldig" och frikändes, ehuru han be- 
känt sig skyldig till mordet Doma 
ren holl före. att den anklagade hand 
lat av fruktan och trott sig vara i sin 
fulla rätt att doda prästen Uluksuk. 
den andra esktmåen. skulle upp för 
domstolen som 1 går De lida betyd 
ligt av hettan 1 Edmonton

I tisdags f. v. meddelades från Kri
stiania att undersökningen om den 
förut omnämnda sammansvärjningen 
för att sänka tmrska fartyg blivit av
slutad med rättsåtal mot sju finnar 
och två tyskar. De anklagas för att 
ha infört sprängämnen från Tyskland 
till Norge och förvarat dem på tre 
ställen I Kristiania De anklagade 
sades ha varit avlönade av en tysk 
spionbyrå 1 Stockholm.

Generallöjtnant Goertz, högst 1 rang 
1 danska armén, och chefen för gene
ralstaben, generalmajor Berthelson, 
avlöstes l förra veckan från sina befäl 
och efterträddes av generallöjtnant 
Tuken och generalmajor W*olff.

Wrnmi Ett telegram från Helsingfors i lör
dags A d. berättar att svenska och 
finska tidningar, som ej äro socialisti
ska till sin tendens, enhälligt klandra 
den av lantdagen antagna oavhängig- 
hetsakten och det sätt, varpå den an
togs. Likaså kritisera de den soclall- 
setiska majoritetens politik, aom för
klaras vara utmanande mot Ryssland 
och farlig för Finlands frihet och obe
roende De svenska tldningarne på
stå att premierminister Tokoi genom
drev akten med beräkningen att upp
roret 1 Petrograd den 16 juli skulle 
störta den provisoriska regeringen och 
att missräkningen i detta fall försatt 
Finland t ett farligt läge. Trots dessa 
åsikter bland de bildade klasserna agi
tera socialisterna fortfarande för väg
ran att erkänna lantdagens upplös 
ning

Miss Bophia Carieon från Winnipeg 
tillbringar sin semester i Wadena, dar 
hon besöker släktingar och vänner 

Olyckshändelse. Olaf Plerson. en 
farmar* fem mil norr om Melvllle, 
blev l onsdags dödad av ett htesblock 
Den omkomne efterlämnar husUu och 
åtta barn

Stor eldsvåda. Nästan hela affärs 
distriktet 1 Estuary nedbrann 1 mån
dags eftermiddag Elden uppstod 1 
Jacob Shlmpfs åkeri. Elden spred sig 
med stor hastighet, och släckningen 
försvårades genom en stark ostlig 
vtnd och brist på vatten och brand
redskap Förlusten uppgår till $400.
we

Eldsvåda. Mr Eric Gustavsone bo 
nlngshus 1 Stockholm nedbrann nyli
gen 1 grunden Hur elden uppkommit, 
vet man ej. Forlusten är ganska 
kånebar, då endast en försäkring på 
$300 finnes och eldsvådan kom l det * 
mest bråda höbergnlngsarbetet

Tragiskt el ut. Chas Vokes. en fa
stighetsmäklare från Winnipeg. och 
medlem av firman Kennedy A Vokes. 
påträffades l onsdags dod på sin farm. 
sex mil söder om Qulll I-ake Hans 
huvud hade blivit Illa tllltygat av ett 
skott Hans gevär låg två fot från 
honom, och man tror, att detta av 
våda gått av och dödat honom

Stud. Victor Nordlund från Bran 
<f6n College, som under sommaren 
tjänstgjort vid den engelska baptist 
kyrkan 1 Brandon. har även en tid 
tjänstgjort som rektor vid folkskolan 
på platsen Vid terminsavslutningen 
förärades mr Nordlund en vacker upp
sättning borstar av sina elever Han 
erhöll även de amplaste lovord för 
sitt arbete av skolstyrelsen

Dödafall. Peter Han sen Gulolon av
led 1 onsdags l sina döttrars hem l 
Wadena 1 en ålder av 67 år och 9 
månader Han var född 1 Norge och 
kom till Canada 1903. Han aorjes 
narroast av hustru. 7 döttrar och 2 
söner Begravningen ägde rum l tors 
dags. varvid pastorerna Oscar Gun 
nerfeldt och Rovtk offleierade

Saskatchewans lantbrukedeparte- 
ment utgav 1 måndags en ganska op- mal. frän Winnipeg. blev i torsdags 
tim t etisk skörde rapport Det ser ut morse ögonblickligen dödad, då eto 

om skörden blir bättre på de fle- »nmin maskin vid nedstigning kolli
sta plataer än man väntat Avkast dersde med, hans egen 
ningen torde i allmänhet bliva från Kvinnoföreningen 1 sr. luth-, kyrkan 
* * UU 26 bushels vete per aere. Man i K en o ra höll 1 fredags en större för

te- såljntng av skänkta saker, vilken till

Telegram från Stockholm 1 lördags 
å. d. skildrar tillståndet 1 norra Fin
land som betänkligt på grund av ho
tande hungersnöd. Av de 250 millio
ner kilo mjöl. som Finland begärt av 
Ryssland för uppehälle från juli tlU 
oktober, ha endast 65 millioner kilo er
hållits. flll råga på allt annat härjas 
Finland nu också ar stora skogseldar, 
som fpljs västra kusten av Vasa och 
söder därom och åro syulig från sven
ska sidan

NTÄRlOl 
arx t**

1

429.848 man hade tagit värvning i 
Canada till den 15 augusti Under de 
två forata veckorna denna månad to- 
go 1,594 man värvning

Åtalad för upproriskt tal har pastor 
Fredertck Hedden 1 Erin blivit En 
fann are påstår, att pastorn skulle ha 
sagt. att britterna be glngo lika stora 
grymheter l Sydafrika. sonl tyskarna 
1 Belgien

Av ett hjul. som kommit löet. blev 
Alf Denis härom dagen dödad 1 Thun- 
der Bay Machtnery companys anlagg 
ning 1 Port Arthur Döden var ögon
blicklig

Sir Thomas Whites bill om ln 
kc-mstskatt erhöll i fredags sin tredje 
iasnlug Ett amendement av Fred 
1‘ardee om betydlig ökning av skat
ten for Inkomster över $6.606 blev till
bakavisat av talmannen

London den 15 augusti — Från 
Stockholm meddelas, att Hjalmar 
Brantlng uppgivit, att den uppfattnin
gen råder 1 Stockholm, att den före
slagna socialist kongressen förlorat 
mycket av sitt propagandavärde ge
nom att icke hållas det datum, som 
ursprungligen vur bestämt. Han till- 
lågger. att orsaken till detta uppskov 
är att söka 1 Tyskland, där massorna 
uppmuntrats av framgångarna på den 
ryska fronten, den stora Importen av 
rumåniskt vete. kejsarens valrätts- 
medglvanden och andra faktorer

Omkommen flygare.-William S Gal
lie vld Royal Flytng corps. 26 år gam

Hälsingfors deu 16 augusti. — I en 
skott växling mellan ’ ryska trupperke förrän 1 slutet av denna vecka bUr förmån för församlingen lämnade
och okända personer härstidee blevo

i flera finnar dfldade och flera såradesI K

t
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ADVOKAT

G KO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

i

Femte vimneen. Avenue Block. 

PorUg» Ave. Winnipeg.

Notar i us Public us. 
lnkaaserare. Sakförare.

Automobil- och ångmaskinägare
Vill ni span 15 tlD 25 proc. av den GaaoUa eller Fotogen ni 

nu använder? Om så är, bör ni köpa en 
Croucji Vaporizer.

Användbar å alla slaga Gaeolln- eller Fotogen-maskiner och A ut os.
Har provats 1 åkern och vld andra arbeten och In besparar en del 

maskinägare $2.00 om dagen i bränslekostnad Vl försälja även en 
“kerosene attachment" genom b vilken nl kan få er gasolinmaakln att 
bränna fotogen och arbeta lika bra »om den nu gör med gasolja och 
till halva kostnaden.
PRIS PÅ VAPORIZERS:-— $16.00 på traetors och "portablee” över 

15 hkr.; 'under 16 hkr. $8-50; Automobifer $5.00.
SÄND IN ORDER IDAG ELLER SKRIV ANO DETALJER TILL

The Saskatchewan Distributing Co.
Afantar Snafcas »ver hela Manltoba, Saskatchewan och Alberta.

1809 Cornwall Street dept. l. , REGINA, SASK.
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g»*-ock A « Ml 
häktad Dm kr rysks

knghäuflrd WalMn w «t Ti| Ha stt ull Vardö för att ipring* 
fartyg med krlgsMraödeeheter tUlMer trän Dst Utgår sa shrtvelae Ma Härnösand till sitt kse med ångarea 

Hågrrtkee. Dhdor
del »er se-

bruna rar törsåkrat tor 13.000 kro kade ku Rysa tud De flago ar Raatenfel» (1 Borrmrpstrakten dårt framhölls
mycket k tankar alla de kr ku bott

im I Kiga VM förhör kar ku srUat 
att ku natten 
Ml berett sig tillträde Ull örerste 

dyrkar

Ea kaka 1 r*cket epraag emellertidt trakt leks uderstöct ett
dm t ock T opp. rarrtd Walien föll bakUnges I med ayreaatändnlng ock eyreglaa som 

kunde Stillas la på sprängning på fria 
u till n timmar Bomberna toto la 
sydda I såckar och fdrraradee hela ti- 
deo t Vardö t en koffert på Domb-

da sant hål Isnyt tigt företag ock alltid 
rlaat alg uris ock oppoaltiooslysten 
Vid råttsgåagar kade ku nppträtt rid 
flora tillfällen ia

IM Jim rilALLMÄNNA NYMCT1*. »else till k. 
brandstall med dödlig utgång latråt-

: t att inalles 47 mjält- bart. du förolyckade hade ge-
ocä falska ijtcUat, varvid kan

ra från galaa utaa resultat Densvarande. rrtogo^ 
komne rar

alltid ulan fram
tema vid Jnnl akt roro därför Denna socknar åro östersals lan.

Lövsta. Tolrta. Tierp, Film och Våst-
lnbrottet hade företagitakatråt femtio åra man och ef

terlämnar hustru och flera barn.
Tyfoiöepidemi I Norrköping. Under 

de eenasle dagarna ha 1 Norrköping 
förekommit 6 fall ar tyfotdfeber. 
Sjukdomen hårleder sig från en gård 
1 Tingstads socken, därifrån mjölk 
försålts till staden. Man tror att koma 
dår blivit sjuka genom på grund ar 
torkan forskåmt ratten. Mjölkleve
ransen år nu avstängd och de sjuka 
Isolerade. $ fall av sjukdomen ha In
träffat 1 Tingstad.

Dragen drunknad under patrullHtt. 
En dragon Ivd Skånska dragonrege
mentet, J. Andersson, född 1896, och 
bördig från Bollerup, drunknade hår
om dagen under patrullrltt 1 Sövde 
sjön Innan ritten över sjön företogs 
tillfrågades kavalleristerna om de vo
ro sim kun nigs. och alla svarade ja. 
Når man kommit ett stycke ut på 
sjön släppte Andersson hästen och 
sjönk genast. Tre man och två office
rare kastade sig l vattnet, men kunde 
omöjligt få tag 1 honom Vid före
tagen draggntng hittades Jiket.

männens rum samt överlämnade» tvågång. VTd flera tillfällen hade hanbör sikt ntt föröva stöld- Sedan han kom- 1 Kristian ta till Rau 
tenfels. redaktör Puma allas baron roa 
Paussov och typograf Peeonen 
ståendet ntt deeaa Inte använde bom
berna förefaller a po kryfisk t De båda 
männen berätta, att de från Vardö t 
januari reste till Stockholm. Dår fin 
go de senare order om att resa till 
Berlin.

jaa och betydligt ån vidhyddan ta vid Djergårdah 
Is* eld

häremot att samtliga undertecknare 
av detta intyg ed rättegång aför Kinds 
häradsrätt Jävats i ett mål s*aom va
rande hans personliga ovänner. De
ra» framställning vore felaktig och 
vilseledande. Åklagaren bestred 
Lindbergs anhållan om avdrag på 
strafftiden för den tid han suttit häk
tad. då han själv hade orsakat rann 
sakalngstidens förlängning.

Dödsolycka pä pansarbiten -Sve
rige. En olyckshändelse som kostade 
en människa livet har Inträffat om
bord på pansar båten “Sverige", som 
f. n. ligger 1 Karlskrona. Man rar 
vid tillfallet sysselsatt med att svän
ga in ångslupsdävertama. vilket sker 
med motorkraft, dels med handkraft. 
Bland dem som deltogo 1 arbetet var 
en värnpliktig, nr 45 210 16 Åman 
Denne tycks ha missuppfattat en av 
vederbörande befäl given order och 
hållit fast 1 de för handkraft avsedda 
vevarna samtidigt som den till däver- 
tama hörande motorn sattes i gång 
Åman slungades med oerhörd kraft 
mot väggar och tak och blev på det 
ohyggligaste massakrerad. Bland an
nat fick han armar och ben avslagna, 
varjämte ett flertal revben intryck
tes. Han fevled några timmar senare

Om nödllget bland befolkningen i 
övre delen av Råneå socken medde
las: Bland befolkningen i örre Råneå 
socken råder för närvarande en rätt 
kännbar brist på livsförnödenheter. 
Detta gäller i synnerhet den del, som 
är boende mera avlägset och fått till
stånd att köpa mjöl för en längre tid. 
På grund av att man haft brist på an
dra livsförnödenheter, ser man nu in
gen möjlighet att få det tilldelade att 
räcka den avsedda tiden. Bland en 
stor del av befolkningen är det sålun
da rätt betänkligt 1 fråga om tillgån 
gen p& de viktigaste livsförnödenhe
terna. Orsaken till nödläget är bl. a 
att söka däri. att brist på potatis va
rit rådande och att de livsmedel, som 
funnits att tillgå, ställt sig dyra och 
varit svåra att anskaffa. Mången har 
också nödgats köpa foder för kreatu 
ren i stor utsträckning, varför man 
ej haft råd att köpa av de varor, som 
funnits att tillgå.

Den överhängande foderbristen. 
Lantmän från Luggede härad, samlade 
i Billesholm till ett antal av c:a 400 
för att överlägga i anledning av den 
katastrof, som på grund av torkan 
synes hota deras ort, ha i skrivelse 
till lantbruksstyrelsen på anförda skäl 
hemställt, att styrelsen förordar, att 
bl. a. följande åtgärder vidtagas: 1. 
Det kraftfoder, som beslagtagits, i 
första rummet oljekakor, bör utläm
nas till de mest behövande! till skä
liga priser. 2. Nedslalttning samt in- 
fnysning och insaltning bör ske 1 så 
stor utsträckning som möjligt. 3. Då 
genom nedslaktning tillräcklig reduk
tion av kreatursstocken troligen ej 
sker, bör export genast vidtagas, om
fattande även hästar. Vad som bör 
göras, bör ske snart, säges det slut
ligen 1 skrivelsen, enär kreaturen av- 
magra för varje dag som går och sam
tidigt täres pä vårsäden, som väl be- 
höves för folknäringens tryggande 
under det kommande året.

Ett ruskigt drama utspelades härom 
dagen 1 Björka invid Sjöbo municlpal- 
samhälle, i det drängen Karl Olofsson 
i hastigt mod dräpte sin 65-årlge fa
der Olof Jönsson-Llndgren. Den sist
nämnde hade en längre tid Jämte sin 
hustru bott 1 Björka. Han räknades 
som tattare och hade bakom sig en 
skiftande levnad med 26 år tillbrakta 
inom fängelsets murar för diverse 
brott, såsom knivskärning 5—6 gån
ger och så vidare. Oenighet rådde mel
lan makarna, och mer än en gång 
hade grannarna talat om att Lindgren 
illa tllltygat sin hustru. För en vecka 
sedan tog han sig för att prygla hen
ne synnerligen hårdhänt, vilket hade 
till följd att hon lämnade hemmet 
samt begav sig över till en granne. 
Så kom sonen, som är' bonddräng i 
Borna, hem och fann modern borta. 
Han råkade då i gräl med fadern, en
ligt vad det uppgives närmast med 
anledning av att Lindgren vägrat hu 
strun medtaga en del tyg och kläder 
när hon lämnade hemmet. Ordväklln- 
gen dem emellan blev allt häftigare 
och till slut grepo parterna efter till
hyggen. Sonen fick tag 1 en spade 
och tilldelade med denna fadern ett 
hårt slag 1 huvudet. Detta skedde vid 
halv 3-tiden på eftermiddagen. När 
kronolänsmannen vid 7-tiden på kväl
len anlände till stugan var den svårt 
skadade gubben ännu vid liv. Han 
avled emellertid kort därpå. Olofsson 
begav sig efter dråpet tillbaka till sin 
plats, där han senare anhölls. Även 
Lindgrens hustru anhöll». Sonen, som 
är 23 &r gammal, har nu förklarats 
häktad. Han har gjort sig känd som 
en duglig och skötsam yngling.

Drunkningsolyckor. Härom natten 
drunknade vid Hjälmarbaden kontori
sten K. E. Glan selin» från Örebro. 
Han hade jämte några kamrater va
rit ute på en tur med en motorbåt. 
Just vid landningen råkade han av nå
gon anledning falla över bord. Flera 
av kamraterna hoppade ögonblickli
gen efter och lyckades få upp honom 
efter några minuter. Man anställde ge
nast åternpplivnings försök men utan 
framgång. Den omkomne var 34 År 
gammal och ogift. — Under badning i 
sjön Glottern vid Åby drunknade här- 

dag» ett 2&4rigt handelsbiträde 
Ivar Emanuel Karlsson från Norrkö
ping. — Sågverksägaren Jonas Wai 
lén från Häggviken 1 Nord in grå soc
ken omkom hårom dagen under en

ftveratotöjtnoat Smitt. | Medaljerade folkskollärare. K ,:t På-
varför han tog upp sin browniagspl- har tilldelat förre folkskol lårarea 1kläderna

av ståm- 
brånnvin still

Karesuando skoldistrikt J. V. Lidhan bar laddad med sig. och 
sköt- överstelöjtnant Smitt träffades
etoL

ström medaljen 1 gald av femte stor
lek» med inskrift: “För medborger
lig förtjänst", att 1 högblått band med 
gula kanter båras & bröstet

•ter inbrottaetöld i Arvika. Hårom 
begicks en Inbrottsstöld hos en

Tttt fullmäktig för ivsftges rlksäask
verkntagsavglfi. sockers katt. och föU Ull golvet, till utseendet Hv-orh tillika fullmäktiges ordförande för
skatt och Jåravågstraflkmedel änder lös. Kroeger begav sig därefter in 1 

sängkammaren och tillägnade sig där 
den på en byrå liggande promtonnåen 
med penningar och nyckelknippa för 
att skaffa sig en ytterligare uppsätt
ning nycklar. Anhållandet skedde d. 
21 juli. Kroeger har förklarats häk
tad. sedan han visat var han gömt 
pistolen och denna anträffats på den 
av honom angivna platsen vid En
skede. Den häktade har begått många 
inbrott och länge levat ett dubbelliv 1

en tid av tre år från d» 16 jah har
näst lidna jaal månad och nåder tane-k. Sandström kommenderades 

till fronten, men rymde till Sverige 
och sade tUl Rautenfels, att han inte 
vidare ville ha med saken att göra. 
men Övertalades och fortsatte tjän
sten Sandvik flck order från amiral
staben att åter reea norrut, och 1 april 
reste båda till Klrkenas. där de för
utom att undersöka transitotraflken 
skulle smyga in syre bomber 
land för att där spränga upplag, bro
ar och fartyg. Resan arrangerades av 
en tysk 1 Stockholm.

J
inkomster under motsvarande natt»

urmakare B. Wirén 1 Arvika. Tjuven 
krossade en fönsterruta och tillgrep 
18 guld- och silverur samt 14 guldpli- 
terade . kedjor, alltsammans värt om
kring 700 kronor. SJuvyn, en arbetare 
V. A. Andersson från Vismundskils 
socken, blev gripen omedelbart efter 
Inbrottet.

tider nästföregående år. framgår att 
ider Juni 1 år varit 

124 miljoner mot 12.6 miljoner i juni 
1916 och att Inkomsterna under första 
halvåret 1917 uppgått till 734 miljo
ner mot 73 miljoner under motsva
rande period av förra året. Stämpel
medlen ha under sistnämnda tids pert

år ökats med 13 miljoner, tull

•levt intrleee fSr b*rp4ockmngen.

Frånna ryses var* mycket livligt 
snart sagt alla delar av aödra och 

dagligen
b ilngar från arbetsvtiltga kvin

Ryss
In »venafc torvdestitltsringemetod. 

En svensk kemist. Ingenior B. Mocell, 
har uppfunnit ett förfaringssätt for 
nU ur torv pä ett så ekonomiskt sätt 

möjligt utvinna kemiska produk
ter och framställa en för brikelterlng 
lämplig massa Patent har sökts å 
uppfinningen

Nya exportförbud. Exportförbud har 
utfärdats fr. o. m den 16 Juli tills vl- 
dnre för: Teget, mur-, vanligt, ogla- 
surmt, (även poröst), kalksandstegel 
härunder Inbegripet; eldfast tegel, an 
aat in chamottegel: syrefasta form

od Hallandabönderna all ja tina kor. 
På grund av missväxten ha lantbru
karna i södra Halland börjat realisera 
sina kreatursbesättningar i stor ut
sträckning. Prisen på kreatur ha gått 
ned så att kor som t. ex. i våras ko
stade 400 kr. nu säljas för 200 a 250

Ett efterspel till Seekarö-uppträdena. 
Arbetaren N. A. Lindfors i Seskarö, 
vilken under kravallerna därstädes i 
början av juni månad blev skjuten i 
ena benet har nu uttagit stämning på 
befälhavaren för militärkontingenten, 
kapten aFlk. Lindfors förmenar, att 
det var kapten Falk, som avlossade 
skottet och yrkar nu ansvar på denne 
för resande av livsfarligt vapen.

Mycket, på en gång. En massfångs 
av smugglare gjordes härom dagen av 
danska polisen vid en av Malmöbåtar- 
nas avgång till Sverige. Ej mindre än 
11 svenskar, såväl herrar som damer, 
blevo anhållna vid försök att utföra 
smuggelgods, som de gömt dels 1 klä
derna, dela 1 sina koffertar. Då det 
emellertid ej i något fall rörde sig 
om större värden, nöjde polisen sig 
med att anteckna de anhållnas namn 
och lägga beslag på smuggelgodset, 
varefter de fingo reea hem.

Dråpet i Skickllngeakogen. Svart- 
lösa häradsrätt har riu avkunnat ut
slag 1 målet mot kaféidkare C. B. Ro
sén, som tilltalats för vållande till 
kronojägare G. Lindroths död. Hän
delsen tlmade som bekant den 10 ok
tober 1916 1 Skäcklingeskogen 1 när
heten av Tumba villasamhälle, och 
målet överlämnades till rättens pröv
ning den 1 maj och nu har som sagt 
domen avkunnats. Rosén dömdes till 
2 månaders fängelse för vållande till 
annans död samt att till änkefru 
Lindroth utbetala 300 kr. årligen. Där
jämte dömdes Rosén att ersätta be
gravnings- och rättegångskostnaderna.

Restitution för majsen och vetet? 
Skånetidningen Dagen har nyligen för 
jordbruksministern omtalat ett rådan
de missnöje bland de skånska lant
männen över de som oskäliga beteck
nade pris, som uppnåddes vid försälj
ningen av skadad majs och skadat ve
te, vilket föranlett jordbruksministern 
att föranstalta om en undersökning. 
Härom dagen ingick till tidningen som 
resultat härav följande telegram från 
Folkhushållningakommissionens upp- 
lysningsavdelnlng: Var vänlig*medde- 
la, att skälig restitution ställts i ut
sikt för vad som kan ha betalts för 
mycket för den skadade spannmålen, 
varom närmare meddelas senare ge
nom vederbörande.

Eldsvådorna rasa alltjämt. Härom 
dagen uppstod en häftig skogsbrand 
rid Krampens järnvägsstation. På 
grund av den rådande stormen ut
bredde sig branden med stor våldsam
het, men då vinden så småningom be 
darrade, lyckades man begränsa elden. 
Den hade då gått fram över ett områ
de på två kilometer 1 längd och en 

1 kilometer i bredd eller omkring 400 
tunnland. Folk från närliggande bruk 
och trakten däromkring, inalles 600 
man, biträdde vid släckningen. Vida
re befordrades med extratåg 300 man 
från Västmanlands regemente till 
brandplatsen fr efteraläckning och 
vakthållning. Elden antages ha upp
kommit genom gnistor från ett lolto-

Flicka dödad av blixten. Två olycks
händelser inträffade härom dagen 1 
Stora Tuna. Under ett åeskväder på 
middagen träffades två små flickor 
av blixten. Den ena, 7-&riga Margit 
Rune. dödades genast under det den 
andra blev medvetslös. Man tror 
dock att hon skall kunna räddas till 
livet. Tidigare på dagen råkade en 
häst, som vid Forshuvud skulle färjas 
över Dalälven, bli skrämd när han 
kommit ut på färjan och sprang i 
sjön dragande körkarlen med sig. Den
ne fick ett slag I huvudet och kom 
under lasset, men blev räddad. Han 
var då medvetslös, men kryade sedan 
till sig. Hästen drunknade däremot.

En egendomlig dödsolycka. Härom 
dagen inträffade en särdeles egen
domlig dödsolycfa på Mora—Väners- 
banan mellan Ramens och Oforsen

Stockholm.
medlen minskat» med cirka 19 mtljo-

bränn vin atillverkningsav giftenner.
reducerat» med cirka 4 miljoner, aoc- 
kerskatten med 6,8 milj. och malt
skatten med 500.000 kr , varemot 
järn rågatrafiken stegrats med 34 mil-

L AN DSORT EN.
DA NMARK.

Bamamörderekane dödsdom fast
ställd. Skånska hovrätten har fast
ställt utslaget 1 målet mot hustru 
Thllda Nilsson 1 Hälsingborg, som 
dömdes att mista livet.

Skogsbrand i Vilhelmina. En skogs
brand utbröt härom dagen på Löv li
dens byaskog I Vilhelmina. Stark 
blåst rådde, och elden spred sig i rikt
ning mot kronoparken Arons jokullar 
na. Avsevärd areal vacker granskog

Flyktförsök ur danskt fångläger. 
Från Köpenhamn meddelas: Tre ty
ska officerare från krlgslågret 1 Häl- 
singör ha sökt rymma över till Sve- 

De observerades emellertid av 
en dansk soldat, när de bytte om 
kläder 1 en plantering^ Då de bågo sig 
upptäckta sprungo de ombord på fär-

Fånge aom rymmer från tåget. Med 
tåget från Vårnamo, som anländer till 
Jönköping kl. 6.26 e. m. följde härom rlge 
dagen en fånge, målaren K. Almlöv. 
vilken vid östbo häradsrätt rann sa 
kats för stöld.. Når tåget kommit en 
kilometer från Smålands Tabergs sta
tion, gjorde Almlöv, vilken utan hand p& dem och slog alarm och de an 
eller fotbojor tillsammans med geval höllos. De hade givit sitt hedersord 
digern satt i en vanlig 3:e-klasevagn. • pä »tt ej rymma, och detta brutna 
ärende till dörren för att dricka vat-

överlåggn 1 ngarna mellan Järnvägs- 
styrelsen», vattenfallsstyrelsens och 
telegrafstyrelsens representanter och 
arbetarna vid dessa verk hava nu av
slutat. Protokollet över de förda för
handlingarna år ännu icke Justerat, 
men enligt uppgift har man kommit 
till enighet om de för samtliga verken 
gällande allmänna bestämmelserna, 
varigenom arbetarna erhållit vlaaa 
mindre förbättringar, såsom 1-maj-le- 
dlghet och fria iäkarbetyg. Dessutom 
har det möjliggjorts för arbetarna att 
återfå sin förutvarande ahstållning ef
ter militärtjänstgöring. Ersättning för 
olycksfall 1 arbete har höjts från 3 
till 4 ar. pr sockendag. I den viktiga
ste frågan — arbetstidens förkortning 
från 10 timmars till 8 timmars dag — 
uppnåddes icke enighet vid överlägg
ningarna. Verkstyrelse nias medgivan
de av arbetstidens nedsättande till 9% 
timmar har icke kunnat godtagas av 
arbetarnaa representanter 
avlöningarna angår, ha verkstyrelser
na medgivit en förhöjning av 50 proc. 
på 1914 års lönesatser.

Jan till Sverige, men vakten flck syntegel
PrietiÖneregleriogneakkunniga. TUl

sakkunniga vid pråstlooereglertngeos har härjats.
Brand ombord på paeeagerareånga- 

re. M arst randsbolagets passagerare- 
ångare “Marstrand” har i dagarna 
härjats av en svårare eldsvåda, som 
troUgen försatt fartyget ur vidare tra
fik innevarande sommar.

Seakarökravallernaa efterspel. An
dra rannaaknIngen med anledning av 
de 1 Seskarö-kravallcrna den 30 maj 
häktade arbetarna vidtog härom da
gen inför Nederåsa häradsrätt. Rätten 
fann icke skll bifalla försvarsadvoka
tens anhållan om de häktades försät
tande på fri fot.

Älvkarleökraft Inda till Motala. Ett 
för industrien och jordbruket betydel
sefullt arbete håller för närvarandé 
på att utföras genom dragande av en 
elektrisk kraftledning från Älvkarleö 
till Motala. Staknlng pågår nu aom 
bäst i Hällestads församling i norra 
Östergötland, där tre socknar blivit 
berörda av ledningen.

En drunknlngeolycka har inträffat 
vid Arild, i det rådmannen i Öster
sund J. O. Söderström omkom under 
badning. Båtar gtngo omedelbart ut 
och efter 10 minuter lyckades man få 
upp den drunknade. Alla uppllvnings- 
försök voro då förgäves.

Eldsvåda vid Glafva glasbruk. Här
om dagen nedbrann vid Glafva glas
bruk ett boningshus, tillhörigt en sko
makare J. Hultgren. Nästan allt lös
öret, som var lågt försäkrat, gick för
lorat. Den närbelägna skogen var 
starkt hotad. Om eldens uppkomst vet 
man Icke något med visshet.

Oroväckande mycket vargar i Lapp
land. Vargar ha de senaste veckorna 
uppträtt i oroväckande stort antal vid 
Marså liden, Vilhelmina, nära norska 
gränsen. Flera renar ha rivita, och 
åboarna frukta, att deras får och get
ter, vilka beta i fjällsluttningarna, 
snart få dela samma öde.

En våldsam eldavåda härjade härom 
dagen A.-B. Bergmans snickerifäbrik 
i Ronneby tillhörig ångsåg i Tattamå- 
la, Åryda socken. Såväl själva sågen 

över hälften av de stora bräd-

genom föran de ha efter biskop Lind
berg och stats k omm issarte C. O. Syl 
van tillkallats kyrkoherden dr. P. 
Pehrseon 1 Göteborg och kontraktspro
sten J. A. L. Quist 1 ösmo

Det nyaste psalm boksförelaget. Eck
lesiastikministern har na remitterat 
det av gransknlngsnämaden under 
ordförandeskap av biskop Peraonae 
framlagda psalm boksförslaget för ytt 
randen till aamtlga domkapitel, hov- 
konsistoriet och Stockholms stads 
konsistorium, varjämte tillfälle berett» 
Svenska akademien att uttala sig om 
förslaget

Värnpliktigas skördearbete. K. m:t 
har medgivit, att det fast anställda 
manskap ävensom de 1 tjänstgöring 
varande värnpliktiga, som därom till 
vederbörande trappforbaodschefer in
lämna ansökningar, må beviljas högst 
6 dagars tjänstledighet under tiden 
före repetltlonsövnlngaraas början 
Innevarande år för biträde med skör
dearbete

Sveriges kalibehov för nlsta år 
tryggat. Enligt vad som erfarits från 
tillförlitligt häll har Tyskland nyligen 
medgivit att ytterligare HO.000 ton 
kaH utföres HU Sverige. Härigenom 
sknUe Sveriges behov av detta viktiga 
gödningsämne vara fullständigt tryg
gat för skördeäret 1917—1918. Under 
de senaste tvä åren hade de samman
lagda exportlicenserna för kali upp
gått till 220,000 ton

Marinförvaltnlngen anmälde nyligen 
hos k. m:t att för marinens krigsbe- 
redskap åren 1914—1916 av ämbets
verket förskjutits 10,183,200 kr ut 
över anvisade 21,300,000 kr Förvalt 
ningen hemställde att det förskjutna 
beloppet måtte ställas till ämbetsver
kets förfogande K. m; t har nu an
befallt statskontoret att för ersättan
de av de förskottsvis bestridda utgif
terna pä rekvisition i mån av behov 
tillhandahålla marlnforva 11 n i n ge n 
nämnda belopp.

All tillgänglig arbetskraft till jord
bruket.
nen har I dagarna till Jordbruksmini
stern Ingivit en skrivelse med anhål
lan att statsrådet dels måtte vidtaga 
sådana föranstaltnlngar att för jord
bruket erforderlig arbetskraft Icke för
an ledee att lämna jordbruket och 1 
atllet aöka anställning vid statens 
brånsleanskaffnlngsföretag, dels ock 
taga 1 övervägande, på vilket aätt ökad 
arbetskraft under Instundande skörde
period kunde tillförsäkras Jordbruket.

Awerkningsarbetamas på b röd ek ort. 
Folkhushållningskommissionen har ut
färdat bestämmelser angående tilldel
ning av påbrodskort åt arbetare, an
ställda vid bränslekommissionens av

hedersord kommer nu att medföra be
tydande inskränkningar 1 de interne
rades rörelsefrihet.

Bleckemugglerlerna I Danmark. Un
dersökningen I den stora bleck- och 
tennamuggleriaffären har nu blivit av
slutad. Som bekant, var grosshandlare 
Kal Dyhr, medlem av sjö- och han
delsrätten, det inest sensationella 
namnet 1 denna affär, 1 vilken dess
utom en hel del andra mer eller min
dre suspekta personer varit inblan
dade. Skådespelaren Poul Welander 
har ådömta 5,000 kr. böter, och nu 
har också Kal Dyhr avgjort sitt mel- 
lanhavande med assessor Thorup. 
Han har godvilligt, för att undgå att 
saken skulle dragas Inför kriminal
rätten, erbjudit sig att betala de ho
nom ådömda böterna. Dessa böter äro 
emellertid av en storlek aom &r agnad 
att väcka en ny sensation kring Dyhrs 
namn, 1 det han har gått In på att 
betala ett bötesbelopp på ej mindre än 
200,000 kr. Grosshandlare Dyhr har 
dessutom för några dagar sedan från- 
trätt aln befattning 1 sjö- och handels
rätten.

Flrjkapten som smugglare. Detek
tivs polisen hade fått ett anonymt 
meddelande om att kapten Mlchelsen 
på öresundsfärjah utnyttjat ’sln ställ
ning till utsmuggllng av exportför- 
bjudna varor. Några detektiver glngo 
därför ombord på Malmöfärjan som 
Mlchelsen för. Då fartyget skulle av
gå föranstaltades en undersökning av 
kaptenens hytt och man fann då under 
en soffa en packe som innehöll tänd- 
rör till motorer. Mlchelsen upplyste 
att tändrören voro bestämda för dr. 
Thulins aeroplanfabrlk. Han kom 1 
förhör, men då det visade sig att han 
icke var pekunlärt in trässe rad 1 
smugglerlet, slapp han undan med att 
böta 100 kr. samt en dusör på 100 kr. 
till den tulltjänsteman som upptäckt 
smugglingen. Kapten Mlchelsen har 
tillsvidare suspenderats.

ten. Han passade därvid på att ha 
stigt öppna dörren och hoppa ut. Ge- 
valdtgern hoppade genast efter och 
förföljde flyktingen, men denne, som 
är yngre och kraftigare, lyckades und
komma.

Haparanda härjat av eld. Härom 
natten hemsöktes staden Haparanda 
av en svår eldaolycka. Vid 3-tiden 
upptäckte man, att eld utbrutit i när
heten av biografen i stadens norra 
del. Elden spred sig med förfärande 
hastighet och faran att en stor del av 
staden skulle stryka med var över
hängande. Man lyckades dock I sista 
stunden att med hjälp av militären, 
Torneå stads brandkår och naturligt
vis även Haparanda stads brandkår 
begränsa elden. Innan dess hade emel
lertid redan fem hus nedbrunnit, där
ibland biografteatern, vilken på 10 
minuter nedbrann 1 grund. De inne
boende lyckades samtliga rädda sig 
ur de brinnande husen med undantag 
av ett par barn, som sägas ha blivit 
innebrända. Barnen, en 9-årig gosse 
och en 11-årig flicka, voro boende i 
ett med en tvättstuga sammanbyggt 
bostadshus. Elden fortfor även följan
de morgon, men var då helt begrän
sad, så att någon fara för att den 
ånyo skulle uppblossa knappast före
låg. Eldsvådan är den största som 
någonsin hemsökt Haparanda, vilken 
under krigsåren blivit en "världsme- 
tropol” med ett stort antal mer eller 
mindre tillfälliga invånare. Samtliga 
de nedbrunna byggnaderna tillhörde 
enskilda personer. Det mesta av lös
öret brann inne. Värdet av det brunna 
beräknas till omkring 40,000 kronor. 
Tolv a femton familjer blevo husvilla 
till följd av branden.

Vad sist

STOCKHOLM.

i 30,000 matportioner om dagen. Ar
betet på att l Ntirnbergbryggeriets 
hus iordningställa lokaler för det sto
ra centralköket har nu i det närmaste 
nått aln fullbordan. Härom dagen öpp
nade det sina portar för allmänheten. 
Det är beläget inne på bryggeriets 
gård, och man kan möjligen göra sig 
någon föreställning om de oerhörda 
dimensioner detta nya folkkök har, då 
man hör att härifrån icke mindre än 
30,000 portioner daglig» kunna ut
sändas till de olika ahämtningsstäl- 
lena. 1 själva kökslokalen finnas ett 
tjugutal grytor, de flästa äro Järngry
tor, ett par äro förtenta, rymmande 
500—576 liter. Vidare finnas två ång
skåp där man på en gång kan koka 

I soppa och potatis för omkring 500 
personer i vardera skåpet. I själva kö
ket finnas vidare ett utmärkt vackert 
marmorbord, centralkökets stolthet, 
samt fler» större köttkvarnar. Itinan- 
för det egentliga köket, där maten 
kokas, finnas matsal för personagen, 
ett större rum där maten beredes samt 
k ylrum för mjölk m. m. En trappa 
ned ligger en stor och präktig källar
våning.

Amaltheadeputatlonen hos konun
gen. Konungen har i dagarna mottagit 
deputatlonen för Amaltheamännena 
frigivande, bestående av hrr Carl @e- 
derholm. Axel Holmström, Carl Lind
hagen och Einar Ljungberg. Ordfö
randen hr Lindhagen uppläste den av 
komltén föreslagna petitionen, som an
tagits på 113 möten med 52,162 del
tagare under de s. k. Amaltheadagar- 
na”. Därefter motiverade hr Lindha
gen denna nya framställning och på
pekade världshändelserna, vil^p öpp
nat fängelserna för många t 
tiska fångar. Han bad konungen att 
särskilt beakta denna sak och i stats
rådet lägga sitt vägande ord för de så 
hårt straffade. Även hrr Ljungberg 
och Holmström framförde inför ko
nungen sina synpunkter rörande Amal- 
theamännens benådning. Konungen 
bestred till att börja med. att det var 
ett politiskt brott, enär vi icke ha nå
gra politiska fångar l Sverige. Han 
ställde eig i varje fall välvilligt och 

A reta gröda. Statistiska centralby- lovade allvarligt och samvetsgrant 
rån har rörande"- årets skörd utsänt prova saken. 1. händelse statsrådet 
sin general rapport för juni månad, tillstyrker, ville han för aln del gärna 
skrives i mitten av Juli. Enligt denna benåda. Senare mottogs komltén av 
visar en sammanfattning av årsväx- statsministern och konsultativa stats- 
tens ställning 1 slutet av juni, ått för j ridet Falk. vilken sistnämnde tjänst- 
höstrågen 'måste utsikterna betecknas gör i justitieministerns frånvaro, 
som betydligt under medelmåttan, för' överstelöjtnant Smitt» mördare har 
samtliga övriga vixtslag utom pota- nu gripits av detektiva polisen 1

/

NORGE.

Oroligheterna vid apetsbergskolfäl- 
det norska koldistriktet på

Spetsbergen ha som bekant allvarsam
ma oroligheter utbrutit. Sedan en 
vecka har den trådlösa förbindelsen 
mellan Advent Bay och Green Har 
bour ej fungerat, och man fruktar för 
att de strejkande arbetarna ha för
stört den. I kolgruvorna arbeta 200 
man, därav många svenskar. De bil
dade nyligen en syndikalisttsk för
ening och framställde en mänfcd krav. 
Om förhandlingarnas resultat saknas 
varje underrättelse. Ett norskt krigs
fartyg med militär har i dagarna sänts 
dit. Med det snaraste väntar man där-

Folkhushållnlngskommissio- som
staplarna och ett skogsområde på fyra 
tunnland härjades. Kl. 3 på eftermid
dagen anlände 100 man militär, och 
vid 6-tlden på eftermiddagen var elden 
begränsad Militären stannade över 
natteo för att hålla vakt. Det brunna 
värderas till minst 30,000 kr.

FINLAND.

För rånmord har änkan Katrl Lif- 
land från Terijokl fallit offer.

Flnaka teatern i Hllelngfore har 
härjat» av eld. Skadorna belöpa sig 
till 100.000 mark.

Finlands flagga. En finländsk sjö
kapten föreslår i Huvudstadsbladet 
följande flagga för Finland: rött kors 
1 gult fält och för övrigt 1 stil med de 
skandinaviska rikenas flaggor.

Landtdagen har i tredje behandlin
gen antagit ett lagförslag, som sätter 
i Finland bosatta personer av israeli
tisk härkomst 1 samma ställning inför 
landets lagar som den infödda befolk
ningen.

Typografstrejk bar utbrutit över 
hela landet. Endast några socialisti
ska tidningar uttömma. De strejkande 
eftersträva uteslutande ekonomiska 
mål och fordra en böjning av minimi
lönen med 150 procent.

I enlighet med manifestet av den 29

t

En sorglig drunknlngeolycka inträf
fade härom dagen, därvid en 9-årig 
bod till arbetaren Fritiof Sundvall flck 
sätta livet till. Gossen var Jämte någ
ra barn nere vid ålven och tog sig det 
orådet före att aöka gå Över densam
ma efter den a. k. skurdammen vid 
kvarn rännans intag. Som där är sllpp- 
rigt och halt, kom gossen att åka ut- 
rör stupet och hamnade så i grubban 
nedanför dammen, där han gensist gick

för underrättelser om situationen.
Bombminnen I Norge. Polisförhören 

med två 1 Klrkenas arresterade finnar 
John Sandvik och Allan Sandström, 
vilka för resten nu påstås vara sven
skar, ha bragt i dagen Intråssanta 
saker. Sålunda har det, enligt uppgift, 
visat sig, att de fått bomber utlämna
de 1 Kristiania redan i december och 
att alltså trafiken varit 1 full gång 
redan tre månader innan Kristianla- 
pollsen i februari kom den på spåren.
Sandvik är 38 År och till yrket bygg- mars har senaten för Finland beslu- 
mästare och montör, Sandström, aom tit utesluta från finländska statakas- 
är 22 år gammal, är telegrafist och sans årliga utgifter det s. k. militär
kontorist. Båda ha talat mycket god bidraget, vilket innevarande år skylls 
svenska, ryskå. engelska och ryska, ha uppgått till 17 miljoner.
Sandrik har frivilligt medgivit, att Finska lantdagen har vid andra läs- 
han medfört bomber för att spränga ningen diskuterat lagförslaget om t 
engelska och ryska fartyg. Så fingo timmars arbetsdag. Under debatten 
de båda befallning av Rautenfels att inlämnades ett förslag, som be gran sa- 
1 december inträffa 1 Kristian ia för de lagens verkningsområde. Förela- 
vidare order. Här träffade de Rau- get överlämnades tUl vederbörande ut- 
tenfels på ett hotell och beordrades skott. ^

in

verkningar. Dessa arbetare stallas 1 
jåmbredd med de arbetare inom re
spektive orter, som åtnjuta de rikli
gaste tilldelningarna, uader förutsätt
ning att de noga iakttaga stadgandet 
angående flyttnlngsbetyg samt förete 
intyg från bränslekommissionens ar
betsledning på orten med uppgift om 
arbetets art

till botten.
Mordet I Härlunda. För mordet på 

smedsmästaren Nyberg I Härlunda d. 
2 Juni har nu av Albo häradsrätt hem
mansägaren E. Johansson från L&ng- 
hult dömts till 7 års straffarbete Rät
ten ansåg, att Johansson, som hand
lat i vredesmod, sedan han blivit miss
handlad av Nyberg, begått mordet 1 
uppsåt att döda, men l hastigt mod. 
Johansson ålades att till Nybergs än
ka utgiva ett skadestånd av 2,700 kr.

Hotande missväxt på vissa delar av 
Öland. Kalmar läns södra hushåll
ningssällskap har i dagarna ingivit en 
skrivelse tlU regeringen, vari bl. a. 
framhålles det ökade bekymmersam
ma läge vari Jordbruket och speciellt 
husdjursskötseln inom sällskapets om
råde råkat genom den rådande, Inten- 
siba torkan aom redan nu förorsakat 
fullständig missväxt å vissa delar av 
Öland och som under alla förhållanden 
orsakat att kreatursan talet med nöd
vändighet måste reduceras 1 allmän
het i högst avsevärd grad och 1 vissa 
fall ned intill två tredjedelar av det

4

stationer. Ett lag telefonarbetare höll 
på med reparationsarbeten på lednin
gen str&i söder om Oforsen. Åskan 
gick på rått långt avstånd, varför In
gen brydde sig därom, men under det 
att en av arbetarna, Karl Lundell från 
G rums, just befann sig uppe 1 telefon- 
ställningen hörde <je nedanför stående 
plötallgt en knäppning i ledningen, 
varvid Lundell syntes sjunka Ihop. 
Då man fått ner honom var hans sans
lös och avled senare på vig till Filip-

Värdefull Svensk Bok FRITT!
H varje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och la ren ka

8ve aeka Rådglfvaren

“Goda Råd”
Denna berömda med Dera Uluatratloner försedda låkareboä. aom Hektar 

Leigb »krifrtt speciellt för srenakar 1 Amerika. Ämnar mAnga vlrdefulla rid 
och upplysningar *»r unga min, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande ock barn de kunna bota» I hemmet o a. v. 
Boken handlar Ifeee om Ufveta Hemligheter och borde läsas af krarje un* 
man. Om nl rartt offer for oförställd I era tinga år. eller systemet Mlfxtt 
försragadt genom utsrkfnlngar i 
kan bittra återställd Ull fullkomlig bålsaImeb styrka 
handling. Boken »Andes alldeles gratis och | 
till alla.

Hörhy snickerifabrik nedbrunnen. 
Bd utbröt härom dagen i Hörby snic
kerifabriks verkstad, tillhörig fabrikör

stads lasarett. Glestets har åskan.P Svensson och belägen 1 hjärtat ar 
köpingen. På kort tid nedbrann fh- s lagi t ned på Oera kilometers 

srstind. hela sägen följt telefonled
ningen, tills den träffade sitt offer.

Sr, bör Bl akrtfra efter boken. NI
Dr. ladghe he-ochbrlksbyggnaden med maskiner

portofritt I föraagladt emolaglager till granden. Tack rare ridan
Ullde viadstflla och makt Ingripande ar 

köpingens brandkär lyckade# 
da de närbelägna, starkt hotade bygg

. ‘ Förre godsägaren Gotthard Dr. L* K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IILr*d
slatrannsakadeo härom dagen pd Hr r

*
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Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken 
längst

varar

HOS ALLA HANDLARE.
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»hxk Telefon SL John S447

Och wrt tior* hu ii<
uppväckt

ibet LÄKARE.ockaå fri frio det
Office: StebunanDet rer då -jmg- ork Evaagvhcfär 

besdets etyreåee besWK ut ilå Ml ratte, det a »rör Ju rår herre, och han 
stort sia* och gå förbi all» a»dra ©ch ged fader, de stodo på samma

kaaakw; v< blir den

Dr. Basil 0’Grady
F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Sefcirfc Are.
WINNIPKG.

•1*.

DR. R GERZABEKDeesa olårda “rår herres provryt la sida.
re", vilka flackade
dir. skalle göras bofasta på orter, dår nen.

hoppades att etsådet ej föll pd åhörde stående, medan pigan 1 köket 
slamrade med kokkärlen och gnolade 

Mörk sökta genast en sådan plats glad vlaa; bon tåakte minsann ej 
Styrelsens spränga kontroll hade bli 1*U störa sig 1 sias vanor, därför att

en kolportör kommit i huset Blitt 
nedlåtande vanlighet verkade svky- och vänligt sade Mörk kod natt och

önskade sitt vårdfolk en stilla frid. 
ställe, dår han var den förnämste — Därefter lämnade han rummet för att 

Och nu var han hår för att I morgon oppe hos sig intaga platsen vid fön- 
börja verket och vicka den krets, «ret och se ut i skymningen

Nu stod han, det visste han. vid den 
gyllene cirkelns port beredd att for
dra inträde. Han kände sin förmåga 
att skaka själarna och han ämnade be
gagna den, ty nu var han trött på att 
vänta och trängas bland stackarna 
utanför Ja, finge han blott fast fot 
här i församlingen och lyckades han 
att skaffa sig en skara trogna an han- 
gare, sä skulle han snart draga alla 
till sig och sedan. sedan.

Mörk drog en stönande, djup suck. 
Hane ärelystnad och hans fåfänga 
skulle snart vara tillfredsställda.

kring här. än Mork reste sig och iaste aftonbö 
Per Oleeoo och haas' hustru

jeyttriag, hans drömmar om makt 
agmrma låto Aocfc våntojklevo gengångare, fhstäa i en ny 

på sig och vid fyllda tjugu år måste ‘ form Han Ämnade bliva en värdig tjå
trots sin all-

< Ports fr. Oreg. ar ) r *
iåiti* v-t kesgUge eeh k*BåtJ måmbmnmt

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modårna metoderna, aom användas af 
modäma tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas sårakildt. Sltrif på edert 
eget språk.
^Afgiftyna mycket mqderata för f inta klassens

SSSSSSSSSSSiiSSSISSSSISSSS»

Bertfaa. Parie mé l mémm.
Jobs» crkåäää. ett han ej hunnit ur nsre åt den herre.
stället Var hanhfcaåa lUäi» rit outhärdlig och de rikes

Agde hsa leks för- och lika kali dea stränge gudenej doa råtta, 
måga att åstadkomma vad han ville? 

Här var det en hacka 1
gång dråakt sitt skönaste verk. lande; han ville bliva på ett eåsti

likar* | n. lutfgn
i eits prtws*öv, >n lika säkert ville han peka på synd och 

tid. på vilken Mörk aldrig tänkte etaejdöd. För honom fanns ej den guda-
predlkat förlåte!-blanda tag av fruktaa och — till- borne gal ilfen. I: 4—IS fa, S—4 aa

Över att Ide- T—1# på kvUWa

sina förhoppningar gäckade terade begreppet gud endast en järnligen
tog Johan ett etog. som han. når det hård nödvändighet att avsåga sig allt.

vad månnlskorna ansågo efterstrå-

Han skulle göra mer ån de andra 
predikanterna, rycka upp de försoffa 
de ur deras dvala och jaga dem in på 
den smala vägen; med nässlor åm 
nade han piska synden ur deras krop
par och draga själarna från allt 
världsligt, för att handlöst slunga dem 
I den himmelske faderns ståndigt 
öppna famn. Han kände sig stark 
och ivrig, en Simson bland flllstéer. 
och liksom den tappre hjälten var han 
kommen för att förkrossa 1 guds namn.

Men hur borde han börja?
Mörk reste sig och gick fram till 

fönstret. Solen höll på att dala. om
given av röda moln, som bådade 
storm och oväder. Voro de måhända 
ett varsel för honom de dår skyarna?
Nåväl, han ämnade trotsa storm en .
Med en åtbörd, som ej liknade någon 
av hans mjuka, förut lnllrda rörelser, 
stötte han upp fönstret och lutade sig 
ut för att andas Det var verkligen 
kvavt inne 1 kammaren, ty med lant
folks, vanliga rådela för frisk luft 1 
boningsrum hade madam Olsson na
turligtvis ej vädrat, fastån hon vän
tade honom samma dag

Där rått 1 söder, knappt mer än en 
halv fjårdlngsväg avlägsen, låg Stor
gården, vars fönster glimmade ännu 
rödare 1 kvällsolens sken. Oemot
ståndligt drogos Mörks tankar ditåt.
Han begrep Icke varför han så envist 
sysselsatte sig med alldeles främman
de människor, deras görande och lå
tande angick ju inte honom Men det! 
var likväl omöjligt att slita tankarna skolhus och de hade rätt att vara det.

Dr. R. L. HURSTatt ändra, ångrade.
sedan, då han äntligen lyckats knuffa | vaasvårt
sig fram ett visserligen obetydligt Mörk blev nästan rådd inför de 

dock ett stycke, alltid konsekvenser han drog, men med ett

var för
/Medlee mt Roynl CelUpe of 8sr|im. Sm

Im4. T. U—ti*! if Beysl C*ll«e* ef PWie

'• »tyck»,
välsignade Han tog värvning vid gar-1 slugt leende skakade han slitsam man

Honom, korsdragaren. 
kunde det ej gålla; han stod redan 

Med de bruna, vakna ögonen öppna med ena foten 1 himmelen. han var 
och den korta näsan vädrande åt alla fullkomligt frälst och behövde eåle- 
håll travade han omkring på lur efter des ej hysa samma fruktan som de sn
ett tillfälle. att gripa lyckan vid de dra. Den. som söker, han finner, så 
fladdrande lockarna och svinga sig ger skriften, och Mörk sökte. Hundra 
upp bland de utvalda inom den magi tals kryphål funnos över aHt, en klok 
»ka. gyllene kretsen Han kröp. där karl, aom rått brukade sina fem sin- 
han ej tillåta att gå. och ljög, där han nen. kom lått undan på mer ån tjugu 
ej vågade tala sanning, ty framåt olika vågar 
skulle han, kosta vad det ville.

Keater: SOS Keasety Bld« Forns* äv* 
totons TeJefen Mnia 61*och Johan Andersson blev n: o. Ifrån sig.

TI mört B*

Björnson & Brandson
OM. wmiae na*

*—•, T-4 ml 
BsstohMltfosir: Onrry Sll — Oarry TS*

Det, att knva själarna och böja sin
nena, det var makt. oinskränkt makt, 
ty kroppen går dit viljan vill, och 
viljan det var han. Ännu dröjde det 
väl, han måste sten för sten själv 
mura upp sin byggnad och hava en 
säker grund, men den som bygger på 
Guds egna ord — misstydda eller Icke 
— har ej den fast grund1

DR. Jf. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögats, örats 

nisans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING.

Hörnet af Portage avs. och Edmonten 
Til. M. 3088 eller Oerry 2318.

Mörk lämnade regementet så fort 
Några månader efter sin värvning. kapitulatlonetlden tjänats ut; det 

blev Mörk v lekt. Det kom ej tvärt fanns andra sått att nå lyckan ån ge- 
ocb oförberett, hans omvändelse var nom ett ovisst stigande 1 de under- 
frukten av vissa beräkningar, vilka ordnado graderna. Kompanichefen,
sedermera visade sig riktiga. Med sin som 1 likhet mhd honörn börjat tro 
vakna instinkt märkte han snart, att halvt av egennytm. halvt av dragning 
kompanichefen var andligt sinnad och till det mystiska, Ynaåg snart, att 72 
företrädesvis gynnade de gardieter, Mörk var en man. \om kunde använ- 
som I stället för svordomar späckade das 1 “Lag- och Rvangelleförbundets” 
■Ut tel med bibelspråk De voro Icke tjänat. Vlcekorprmlene låtthet »t* fin-
många, och manskapet hånade dem1 na ord och liknelser passande för en
ofta. Även Mörk, som Ibland hade obildad åhtirarekretrf andliga nivå,
■vårt att lägg» band på sin naturliga; gjorde att kaptenen rekommenderade 
y et erhet, gjorde det, men hans osvik- honom hos kina vänner. Mörk blev 
liga väderkorn förmådde honom likväl antagen och började efter en kort 
att närmare undersöka förhållandet

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tal.: Kontor, Maln S1S1 och 61S2 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLB, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, etc 
614 Storllng Bank Bldg., Winnipeg

TREDJE KAPITLET.

Tätt Intill stora landsvägen var 
Tvärmora folkskolehus beläget. “Ma
gister” Bloms lilla hemtrevliga bo
stad. omgiven av äppel-, paroti- och 
plommonträd med potatislandet och 
ladugården där bakom på backens 
krön. syntes knappt bredvid det ny
byggda. vltrappade skolhuset med 
dess väldiga fönster och breda dörrar.

Socken borna voro stolta över sitt

SKANDINAVISKA ADVOKATBI
•11 MOltku B 14g 

Telefoner: Mem 4608 oeh «§0*
BOTHWBLL. JOEMIO* k BBBOMAB 

F. O. B ex IMS.
undervisningskurs, som bestod i att 

En formligen dyrköpt erfarenhet utantill lära sig så många bibelspråk 
hade lärt honom, att saker och ting. „om raöjllgt, att öras till lekmanna- 
vilka rid första påseendet förefalla predikant. Några teologiska spörsmål 
obetydliga, ja rent sv förkastliga ! eller dogmatiska tvistefrågor nådde 
stundom visa sig nyttiga för den. som aldrig dessa väckelseapostlars öron. 
förstår att rätt begagna dem

wmnpBo. MLAJfTTOB* : ------

Söt ZV VÅRA PR|8EU ABSOLUT DE

och vjixAUDt, KANN°rNHRBsA8 t,ll
Q m T p we ^ m Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

( I INI SK AS Dominion Creamery Co.v/ IV UllilU ASHERN, MAN, * BRANDÖN, MAN.

BROOKS & SUTHERLAND
Barr låters, Sollcltora, Notaries etc.

708 8TERLING BANK BUILDING, I 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS

ifrån dem. Mörk ertappade oväntat sig 
själv med att undra, hur rike Lund
bergs döttrar sågo ut.

“Sak samma”, mumlade han och 
någonting av den forna rekrytens 
lättsinne stack fram under predikan
tens allvar. Strax därpå drev han de 
efterhängsna tankarna Ifrån sig. ty 
det är mycket svårt att tjäna både 
gud och mammon. Nog visste han att 
bröderna 1 förbundet kände den kon
sten. men var han ännu så fullkomlig 
som de? — Det torde snart spörjas, 
tänkte han och stängde fönstret för 
att ej distraheras av något främman
de. Det torde snart spörjas.

Han gick ned för att taga emot sina 
saker, som ett mjölkbud medfört från 
stationen, och betalade femtio öre för 
besväret; styrelsen hade ålagt honom 
att ej vara allt för njugg med detta 
världens goda, åtminstone ej i bör
jan.

Uppbyggt för två år sedan var det 
större och bekvämare än något annat 
på flera mils omkrets. Att väggarna 
voro för tunnå och att spåntaket re
dan lämnade regnet obehindrat inträ
de. det \ktåh 
borna om. 
praktiga/och framför allt billiga skol
hus.

Redan

Be för övrigt skulle dylikt endast för- 
skåftlgt smög Mörk en tl<j kring dessa' vlrrat dem och kanske gjort dem vack- 
utvalda. vilkas förmånliga undantags ,ande ^ fingo blott lära sig en sak: 
ställning föllo alla 1 ögonen. Han lu- tro blint och att fordra en ännu 
rade. vädrade och sökte, ty nu var det j blindare tro av andra. Dessutom må- 
på tiden att finna det ritta. likväl 
utan att förhasta sig Han överläde.

Phone Meln 6255.
Cor. Portage Ave. A Smith St.

de Ingen av Tvärmora- 
när de skröto över sitt•te de villigt lyda varje befallning 

och aldrig överskrida vissa råmärken, 
vilkas gränser noga utstakades.

På bottnen av Mörks själ brann 
svagt och flämtande en liten låga. 
som. om den ^blåstes upp. kunde bliva 
en verklig eld. "Lag- och EvangeliefÖr- 
bundet" ägde duktiga pustar, vilka 
oförtrutet blåste, och Mörks svaghet 
försvann snart, lämnande rum för 
fanatikerns obevekliga t rosnit.

* Den stenhårda, obarmhärtiga lära. 
som så bred och grundlig byggts upp 
på ett helvete, att den knappt når 
himmelen. ägde ingenting avskräc
kande för honom. Att Just de flesta 
skulle dit ned 1 djupet och blott några 
få. utvalda sent omsider träda In i

funderade och beräknade, och slut
summan blev, att en skicklig karl bor
de vinna åtskilligt på en dylik front
förändring. I synnerhet öm den gjor
des på ett tillräckligt uppseendeväc
kande sätt.

Och varför skulle han ej göra det? 
Rekryt- och korporalskolorna var det 
ej alltid nog att gå igenom för att 
kanske bliva éergeant. Ja fanjunkare 
och därefter samla förmögenhet. Här 
stannade Mörk alltid 1 sina beräknin
gar; pengarna voro väl bra på altt 
sätt, men de skänkte ej allt vad han 
åtrådde, och för att vinna en fullstän
dig seger, behövde han även makt.

Första gängen han i sina tankar ut 
talade det ordet, kände han en Ilning 
utefter ryggraden, men samtidigt in 
tog» han av en bävande, aningsfull 
glädje. Ja makt. det var det råtta — 
pengarna åven — men framför allt 
rättigheten att befalla och kujonera 
andra. Han skrattade alltid ljudlöst 
och belåtet, då han såg sig »om ser
geant. som chef för en hel pluton, vil
ken måste lyda hans minsta vink.

Det att man hånlett åt torpar An
dersson Johan, når han låste sig fram 
för prästen, hånlett åt hana lappade 
kläder och grova skodon, det ekulle 
andra betala; han ville hämnaa den 
förmenta orättvisan, ty förrän han 
gjort det. skulle han ej få lugn.

Alla ynglingens ofullgångna fanta
sier koncentrerade sig kring detta en
da. och ehuru han icke ens förstod att 
klåda stn» t^*gr 1 de rätta orden, vis
ste han dock vad han ville:

då magistern, en blek, lung
siktig man med frånvarande ögon, 
denna dag läste morgonbönen för si
na disciplar, markte han en viss oro 
1 deras uppförande. Han sade ingen
ting, barnen visste, förstås; att en 
kolportör anlänt, och den främmande 
retade deras nyfikenhet. Här i byn vi
sade sig sällan några främlingar; 
grannsocknarnas bönder vårdade sig 
knappast att emellanåt hälsa på 1 
Tvärmora, och aldrig oftare än de 
voro tvungna därtill. För Blom, som 
under de gångna tolv åren haft till
fälle att sätta sig in i grannarnas och 
framför allt barnens åskådningssätt, 
var det helt naturligt att en främ
lings ankomst skulle bliva en sensa- 
ttonsnyhet i den magra bykrönikans 
hundratals gånger debatterade små
drag. Han brydde sig icke ens om att 
protestera mot vlskningaroa, vilka 
drogo den redan förut otillräckliga 
uppmärksamheten från katekesläxor
na och "bibliskan", stränghet hade i 
dag antagligen åstadkommit raka 
motsatsen av vad han åsyftade där
med.

Då han klockan tolv åt sin middag i 
köket — det lilla rum, han kallade undersökning, renhet, 
sin studerkammare, fick aldrig profa- Specialister på hårdnackade kronl-

neras av matos och tallrikslammer - vt bota ont I ryggen, nedstämdhet. 
trädde madam Olsson in till honom, dåligt minne, förlust av livsmodet 
Blom hälsade lugnt; han visste på!ock annat, som hindrar eder i edert
förhand vad som skulle följa och lät I blodförgiftning,

j , njur- och urlnsyresjukdomar.
madamen tala ut, innan han svarade. ] »»Fria läkarråd Skriv efter bok 

“Jaa”, sade han långdraget, när hon I och symptomschema, som sändes 1
omärkt kuvert.

Svenska talas och ekrives.
Rimliga arvoden.

För ögon-sjukdomar
Konsultera

JAMES SHAEN
Registrerad optimetrist.

280 Portage Ave„ Hörnet af Smith 8L 
Winnipeg, Man.

R. Q. GORDON DRUG STORE 
Personlig uppmärksamhet åt alla 

patienter.Halvt frånvarande åt han sedan i
sällskap med Per Olsson och dennes 

härlighetens rike. det fann han helt hugtru s)n kvallsvard. 
enkelt rättvist. Bön. självförakt och

( som endast 
sköljdes ned med några klunkar käll
vatten, ty |förk låtsade ej förstå värl
dens talande blickar mot ett litet 
brunmålat hörnskåp.

“Broder Olsson, vet du vad min 
körsven heter?” frågade Mörk vid 
måltidens slut, tvingad av ett Inre be
gär att få^höra något nytt.

“Det va Karl Per’s 1 Nedergftln, 
Inte annat ja kunde se”.

ånger, se där den bro på vilken de 
usla människorna flngo kräla upp ovan 
molnen, medan glädje och livslust 
ledde till den breda vägen, som tvär
brant stupade ned 1 fördömelsens av
grund. Suckar och tandagnisslan här. 
och för det gava ett halvt löfte om 
det evigm livet, varpå nästan ingen 
trodde, det visste Mörk lika säkert 
aom alla de^andra. Och därför lärde 
han sig att taga fram helvetet ur bak 
fickan och måla dess fasor med så 
saftiga färger, att åhörarna, stönande 
av fruktan för det oundvikliga straf
fet, som drabbade en var, fattig eller 
rik. hög och låg, rusade bort från för- 
tappelscns släta väg och likt skygga 
får trängde ihop sig på den smala, 
tröttsamma stigen, som måhända led
de uppåt.

Jag botar män
MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det är lika lätt och 
effektivt att underka
sta sig behandling I 
sitt eget hem som på 
vårt kontor. NI kan 
spara tid och pängar. 
Ni får den bästa be
handling. 25 års erfa-

*

wv-

PälsverkHudar Ullu“Jaså”.
Per Olsson skrattade tyst medan 

han benade sillen på sin tallrik.
"Annars heter varannan människa 

hår 1 socknen Karl Jans”, sade han. 
— “De är riktigt rart för en fattig syn
dare att heta Olsson eller Persson 1 
tillnamn.”

Mörk hörde honom knappt, hans 
tankar glngo 1 en evig kretsgång kring 
samma ämne.

Fri Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

BRANDON, MAN.

slutat — “visst får ni låna skolsalen i 
eftermiddag, det kan jag Inte neka er”.

"Sedan då? Dl andre dagarna, me
nar ja."

V Sedan? Ska kolportören stanna 
här?"

“Ja, gud vare tack och lov, han tän
ker bo här på trakten flera år bortåt”.

"Boo, såå? — Ja^ då måste jag frå
ga skolrådet & prosten, för jag får Inte 
låna ut .salen nå n längre tid ”

“Åh, nog kan han de alltid”, sade 
madam Olsson lnställsamt och neg 
djupt.

"Neej, det går Inte. Det år försam
lingens å Inte mitt skolhus".

"Jaså, han vill Inte lova oss det?”
“Vad jag vill hör Inte hit, madam”.

Och syndfulla voro de alla. Ingen 
enda ägde en skymt av hopp och nåd 
och förlåtelse, naturligtvis med un
dantag av honom och några andra, 
bröderna, vilka frivilligt tagit korset 
uppå sig och visade de törstande ska
rorna vägen till llvsens aldrig sinande 
kålla. åt dem voro behagl‘ga platser 
reserverade ovan molnen. Men strän
ga måste de vara mot sig själva och 
1 synnerhet mot andra, obevekligt 
skulle glädje och livsmod rotas ut, ty _ han utan att väcka några misstankar 
de fördärvade människorna, gjorde 1 »kulle förmå värden att prata vidare, 
dem trygga och säkra och kommo ; men denne tycktes vara ovanligt tyst- 
dem att glömma farorna, som lurade låten och visade Ingen lust att fort- 
bredvtd den smala, slingrande törne-1 »åtta samtalet. Då kom madamen till

hans hjälp och tog vid där mannen 
slutat.

Mörk var alldeles för klok att från 
det gan>l* vanliga kasta alg In 1 något 
nytt. Han vågde noga chanserna för 
och emot och fann att alla utsikter 
lågo hos de väckta. Når han undersökt 
tillräckligt fattade han raskt altt be
slut och genomförde det med seg 
bondslughet. Hans milda, fredlig* aätt. 
hane lugna, blida väsen Jämte det 
högljutt uttalade föraktet för spriten 
hjälpte honom förbi de första svårig
heterna. och så närmade han alg må
let Visserligen långsamt, ohyggligt 
långsamt tyckte han ibland, men ännu 
▼ar Ju Ingen tid förlorad

Den första skörden av omvändel
sens sådd blev hans befordran till vice 
korpral: längre hann han aldrig på 
dea militära banan Men i stället å- 
drog han sig äntligen kompaniche
fens blickar Den glädje förmannen 
lade 1 dagen över gardletens tro. visa 
de Mörk. att han verkligen slagit In 
på rätt väg Så fort han förvissat sig 
därom växte Mörkt sjåJvt^fait 
första gängen 1 sitt liv ha<le han ej 
gripit efter en chimär.
•om hjälpt honom, ämnade han giva 
lika gott Igen.

MeoTumtT var han oviss och vack
lande. Ehuru han envist tillslöt ögo
nen därför, såg han likväl de oom vän
daa hånande miner, och just dessa 
oomvända utgjorde det stora flertalet;

hade valt rått eller ånyo missta 
gtt alg? Emellertid väntade han tilla 
vidare

"Karl Persson är ju släkt med rike 
Lundberg 1 Storgården?" inföll han. 
Attributet rike undslapp honom allde
les ofrivilligt. Han ångrade genast 
sin oförsiktighet och såg bort för att 
madamen med sina pltrande ögon ej 
skulle märka uttrycket 1 hane ansikte.

“Jaa", svarade Per Olsson sävligt 
— "dl ä svågrar. Inte annat ja vet”.

Mörk nickade och funderade hur

HINZE MEDICAL INSTITUTE
Köp i Regina — Spar tid och pängar

FÄRDIGA PLOGB1LLAR 
Gör Eder redo för plöjningen.

20 och 22 Washington Avenue, 
Minneapolia, Minn.

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square, 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

Prisar F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55
13 & 14 inch. 2.75
15*16 inch. 2.95 
18 inch..........3.15

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each ............... 3.10
Share No. S. P. 20, each

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.

3.25stigen.
1 Mörk visste vad disciplin var och 

visade sig alltid pålitlig. Hans för “Han har två döttrar, Lundberg, två 
mån — bröder och systrar vågade jäntor som pojkarna springa galna 

olärda bönder kalla efter”, började hon så tvärt, att Mörk

"Nä nä", avbröt hon Ulpa.rlgt — 
“men nu ska Blom Inte försöka svänga 
sej, ri vet allt var vi har honom, de 
kan ja säj*an så gott först som sist". 
— Madam Olsson fräste till oÄ läm
nade rummet med en tvär knyck på 
nacken. Den där Blom kände hon nog. 
Han Tar ett kräk. som höll sig vål 
med herrarna, det gjorde han. och de 
ville aldrig bönderna väl åven om de 
ibland talade så vackert och lent till. 
dem. Han sprang prostens ärenden,

tngee av dtssa
förbundets rikare medlemmar, vlllra ett ögonblick trodde sig genomskådad 
glngo klådda 1 dyrbara dräkter och Snart fann han dock. att hennes upp- 
tnnehade höga samhällsställningar — lysningar voro dikterade av vanlig 
fattade förtroende till honom Med pratsjuka, och drog en suck av lått- 
gud fader 1 bröstfickan och djävulen nad. medan han med spänd uppmärk 
I kappsäcken tillät» han Inom kort samhet lyssnade till hennes ordsvall, 
göra resor utåt landsbygden för att * — “Di säjer att Oskar Karl Pera', Ne- 
stvrka de svaga och värva nya anhån- dergårdssonen. ska ha dem yngsta, 
gare. Men dessa besök, kvartalsvis fö- Anna. släkt ä alltid släkt, vet ja, å att 
retagna bland de små trogna flockar- arrendatorns pojk på Bylunds friar te 
na, medförde inga varaktiga resultat Maria, men si vem som tår dom, de' 
En bibelförklaring och ett väckelse blir allt”en ann’ sak de’ Adjunkten 1 
möte fyra gånger om året visade sig prostgåln gick och gjorde sej grön för 

den offervillighet, begge töserna hela våren, å Anders-

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager.

mS^Z- oen tumörer framgånga- 
fullt behandlade (borttag- 
na) utan knlf eller amär- 
ta. Allt aybete garanteras.

AMR? Kom eller eftarakrlf fri
OR. w.lTC^I^atoriu*. 

3023 Unlveralty ave..

1605 11th Avenue, Dept. “M" REGINA. SASK.

For

DE* 61KLA, BERÖMDA LMAKEA1WTALTER,

N: ROSENBERG CO.
Nåväl. dem.

Mlnneapolle, Minn.
®r. T. W. D>AOWMAM. U *» »

boubbus «B noa ruMlat
m M 06,1 n,rvB>a »jukdomtr, ■ M

förorsakade af ungdoms-dårskaper, enetlirtiga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

fört lappning, fSrlnst af IHskraft, epasslighet för ifantitvet, njur- oeh Mi»
sjukdomar, svag rygg o. a. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i hemlighet med oäkra och pålitliga mediciner. „

IFlama, vira eller vad eländet kallades, 
och rökte pipa som en turk. Jo Jo, 
de voro snygga herrana tjänare både 
prosten, komministern och skollärar
na. men nu skulle en ny dag randas.

Hon travade vågen framåt upphet
tad och förargad Nog kunde Blom 
lovat deip vad som helst alltid, men 
eftersom han Inte ville det, så skulle 
de giva honom lika gott Igen en annan 
Sång.

California.vara för Ut et < 
som vid rörelsen» I 
allt. avtog mäikbart 
behövde peng*, m; 
altt omvändelseverk 
na i Afrika. Indien och Kina. ty varje Tförk kände en Iskall fläkt draga 
aiål som köptes av satan kostade tu- genom rummet, på samma gäng en 

tals kronor. Dessutom började an- oresonlig bitterhet föddes inom ho- 
dra religiösa samfund konkurrera nom. Det var Ju klart att så rika fttc- 
med de gamla sällskapen på den ut- igde

början mött över- sons son på Skäll Inge, studenten gu 
Men förbundet bevars, har ock en trasa me I den Koostbermttnadt land tlD salu.

yrket pengar till byken, men vem aom blir den rätte, 
bland hedningar- de avgör väl vår herre”. önskar Ni ett hem I CaCfomlas mil

da klimat 1 ett si enakt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla alag» “lilFVETS HEMLIGHETER»uteslutmn-

de hade aln trend I en lietl* beräk
ning. m>de 
nade el 1 nicontln* helt annat: Mörk 
bler verkligt troende — på altt aätt 
natnrttgtrta.

Och efter början.

tre kurad och drefror växa. Altallafortaåttatng. aom myn-
na ti ota tigit ven bok på 48 aktör, omhandlande
Wveb hejig heter. Ilrtenskspet, Mångt slag*

& ■ ijtidwntr, dera ttHjdti a.å-v.; des boråd ttsa» m ■
m M Bf kvtfte BBg Mtn. HtittiMtlMrtifltit^Mi n a

»neijtiTa^aaa^gå m peaftert eter I krti tatiader
mENBfMffi&.TieO Na Derbern St, Chicage, III., U. S. A

gtfver fem och eex skördar om året
Klimatet år hälsosamt och vattnetDå madamen hunnit hem, var hon godt. Två järnvägar—direkt förbindel

dock ärligt och upp- emellertld riktigt nöjd med sin be
skickning; de hade Ju för aftonen fått

ee med San Francisco För vidaremängd beundrare, besyn-
riktigt Han anats «1« mm en nr umdaka marknaden Dema åreredogö- nerUgt att han ej Ineett det föret Han upplysningar hån rån de sig till

kalinte till att förfölja syn- relaer voro svansande och storslagna log eenelligtid bUtt mot madamen. Swedish Colonizatkm Sodety, 
Encakm. California.dea och obevekligt kväva varje gUtiocfe I jåmfBrelae med BMaadeU elen blev riktigt atolt över kana artiga (Fortaj

a
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Farmare
Starta den nya säsongen rätt med att konsignera Eder 

spannmål till

Adanac Grain Company, Ltd.
1203 Union Trust Bldg.,

Ni skall finna, att ni icke kan handla bättre — och 
de torde gå Eder värre.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffärer står till 
edert förfogande.
MEOELEMMAR AV WINNIPEG GRAIN EXCHANGE.

LICENSED AND BONDED.

Winnipeg, Man.

Telefon Main 3981— Ft. Rouge 931.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälga, Det har bgvisst» att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifvn eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gra tia.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manltobe Hall Block,

293 Portage Ave. Winnipeg. Man.

ELrx uppkomling'
BKftATTCLM FRÅN KUSTLANDET 

AV OCBTAT JANSON



ter att arge och åtskilliga riktigaskaka haad Det appgi
rea åren. att premiärminister Norrta 
ämaar hedra föreställningen »ed sin 
aårraro Man be hor er tydligen en 
clown vid -4$rnna utmarkta cirkus' 
Åren 1 North ^InnJpeg ha herrar Ube- 
raler Imperialister börjat röra på sig 
Vid ett möte I torsdags 1 R N. Low- 
erys. M FP. kontor uttalade sig aam 
ligen en handfull av dessa herrar i 
faror ar konskription De ville inte 
ha något
liberala kongressen» beslut att gora 
Nej då!

Mlaaliog. “Tre »r mina barn", skri 
rer fru Anna Larson. Merrill. Wls„ 
“voro sjuka 1 mässi in gen, men Dr 
Peters Kuriko gjorde dem hastigt fri
ska De roro snart I stånd att gå 
till skolan igen" Detta gamla till
förlitliga Ört botemedel år en bepro- 
rad och pålitlig rån l tusentals famil
jer Det sftljes del 
Skri r efter närmare 
Dr. Peter Fahrney å Sons Co., Chi
cago. UL

Dr. Peters Kuriko levereras allde
les tullfritt 1 Canada

Sjukkjälpeföreeiagcn

REGODetmarafton överkörd och dödad av ett

C. H. NILSON * A. S. BARDALlif/lli VmuA» IU1M I I•o* gens arbete med en fastlig till- Istållning första fredagen 1 nästa mådast li år gammal. Han eörjea når 
mast av forhldrar. S syskon 1 Sverige 

! och 1 i Winnipeg — 8 C T beklagar

DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.NORDEN (Imc.)

Strftad 1900
nad. dvs den 7de september 
denna fasUighet har en stark och du 
gande kom it é blivit tillsatt och vår 
svenska och norska publik Inb judes 
på det vänligaste att infinna sig vid 
detta tillfälle — Vid det ovan nämn

För I•törsta skandinaviska 
•krldderiafflr

Möter Idje onsdagen 1 b varje månad »orgec

I,å Scott Memorial Hall kl. I e. m Överraskade blev o l » -n-lag» kväll
.Sekreterare John A. Gustaf 

I>oga» Avs. Phoue Garry 117 
Flnaasaekr 

Inkater Ave 
Sjuk koto -ordf

i: oun see em sva
heTee. Otrn USX.

haapsL b loox.
mr och mrs Chaa Johnson. 294 Park 208 Lofpm Ave.

Andra dörrs- Ma in Stk . av ett 50 tal vanaer i anledning 
av alt det den dagen var 24 år sedan 
de firade sitt bröllop Tal bollos un
der aftonens lopp av pastor V. J. Teng- 
»ald. hrr P. Neleon. G. Hammar- 
»trand. K. Fleming och John Johnson. 
Till Äatföremålen överräcktes åren 
en gåva Kaffe med tillbehör servera
des. och en i allo angenäm afton tUl* 
b rak te* <

Great War V eters na antogo vid mö
te t torsdags flera prydliga resolutio
ner Bl a. beslöts, att veteranerna 
•kola motsätta alg — med våld o 
så krives — alla försök av de po
litiska partierna alt bagatellisera frå
gor av nationell rikt på samma sålt, 
som den liberala kongressen 1 Winni 
peg gjorde, enligt dessa hjältars me
ning De ämna understödja oavhän
giga kandidater, som åro I favör av 
konskription. antagligen utan att ef
terfråga. vad kandidaterna annars stå 
för.

A >ii» Chrtstensoo. 144

1da logemötet Intog finansaekreteraren 
ee summa av närmare hundra dollars 
i mänadeargifter, vilket visar alt loge

helst med den storm
Ma».Winnipeg.

Telef o» Gerry 117.
John T or Hl. 31«

Moetroee Ave. E3giwood; Telefon 
St Jota 1425

KM Bliv medlem av skandinavernas 
sel-daste förening I Canada!—Inträ 

gift 53X10. årsevkitt 54.00
ella förpliktelser. Efter mötet serve
rades ke-eream och cake. — Se kr

EDMONTON ALTA.
Vasa Orden

*
TEATER.

I DR. J. BOL LAN GER
Poet Graduate från Parte och London 

sjukhus. F. d. Kirurg Mtaäricordia 
Materalty. Montreal 

rtnary
Kontor och boetad:

10011 Jaeper Avm, Edmonton. Alta 
Nåsta dörr till Yale Hotel 

Telefon 188E.

LOGEN
STRINDBERG
NO. 259

Pantagee teater. Tom Edwards, 
den ryktbare engelske böktalaren. 
uppträder denna vecka pä Pantages 
och drager fullt hus. Programmets 
övriga nummer åro utmärkta.

Winnipeg teater. Ett nytt stycke för 
Winnipeg uppföres denna vecka på 
Winnipeg teater. Desa namn är "The 
Show Shop", och det lår rara syn
nerligen originellt och lnträasant. 
Matinéer som vanligt, tisdag, torsdag 
och lördag.

Walker teater. Den ryktbare illu- 
slonleten Cunning med sällskap upp
träder denna och nästa vecka pä Wal
ker teater med de mest förvånande 
nummer. Matinéer givas onsdag, fre
dag och lördag. Fredagsmatinén är 
endast för damer. Cunning är en mä
stare på sitt område. Fråga honom, 
han vet allt. Under den vecka, som 
börjar den 3 september, visas det ln- 
trässanta filmdramat "The Whip". 
Matinéer givas varje dag.

ke av apotekare, 
upplysningar till Qeulto-U Diseases LaboratoriumS4j# fre

4*|n 1 åe»o# «U*4 S
kem» *

•ekr. f

ger båttre resultat med mindre arbete 
och till billigare prie ån någon 
vream separator

' REGO gores 1 Sverige 

•venaka råmaterial
lager.

Fördelaktiga avbetalningavillkor. 

Skriv efter dem till

MMm lete
i

annanHeti kl i u
_ ______ 1 I »Ila *S3 Ltptmm B»
ne eekr . AM Leedgren. M«Drn Hetel

TI Beyle 'ÖL.
: Me» se tv

Ordaa har au 46.000 medlemmar.
•lek k av bästa

Alla storlekar p>
r

Vi
LOGEN “ST Rl NO BE R0" ÅR WINNI- 

PEGS STÖRSTA BV. FÖRENING.
KYRKOSAMFUND.

JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFORES. 

Phone Garry 244.

294 Park Street

Rewgnerat Pastor A. J östling har 
resignerat frän sin befattning såsom 
lärare i härvarande missionsförsam 
Ung.

HAMMARSTRAND & CO.
309 Fountaln 8L, Winnipeg, Man. 

MAN. Ensamföraåljare 1 Vest ra Canada

Försummade landsmän. Vid sana 
toriet i Ninette ristas sex eller sju av 
vårt tolk. Déssa åro mycket försum 
made både 1 andligt och Intellektuellt 
avseende. Ett par nummer ar S.C.T- 
går ut till sådana som prenumererat 
på den. men någon annan svensk litte
ratur finnes ej. Isländarna däremot 
ha ett rikhaltigt bibliotek för patlen 
ter, som läaa deras språk. Med dessa 
rader hade jag velat påminna om be
hovet. Centralkomltén torde vara råt 

I ta forum att göra något för denna ber, 
bjärtansvärda sak. — Vördsamt. J. P. 
Zettervall.

Baptistkyrkan Torsdags bön temöte, 
fredag låraremöte hos Andersons. 762 
Slmcoe st. Nästa söndag väntas pa 
stor P. M Meyer från Teulon predika. 
Pastor, Zettervall har semester ett 
par veckor.

Elmwood Missionsförsamling. Nästa 
torsdags afton hålles bön- och upp- 
byggelseroote I kyrkan kl. 8. På fre
dags kvällen har ungdomen sitt möte 
hos vännerna Ströms. Talbot ave. Nä
sta söndag hålles söndagsskola kl. 11 
f. m. samt predikomötet på kvällen 
klockan 7.

Misaioneföraamlingen på Logan. Nä
sta tisdags afton hålles extra försam- 
Mngsmöte i kyrkans lilla rum. På 
onsdagskvällen bön- och uppbyggelse- 
mote. Wllling Workers möter om 
fredag kväll hos M. P. Peterson, 96 
Dagmar st. — Morgongudstjänst hål
les nästa söndags morgon kl. 10.30, 
söndagsskola kl. 12 midd. och kvälls
möte kl. 7.

Onsdagen den, 22 Augusti, 1917 WINNIPEG.

Mra. L. P. Bergström gastar f. n. 
mr och mrs O. Simon son I Lac du 
Boonet, Man.

På semester. Mrs. Charlotta Ander
son, Elaine Apt . år Lac du Boonet

J. E. Stendahloch halsar på bekanta
Konsul P. B. Anderson besökte ny-! 

Ugen Kenora, Ont., där han gästade 
mr och mrs Oscar K ronlund

Den första “be ef less and bacon less" ! 
dagen inträffade I fredags I Winnipeg 
och iakttogs av majoriteten hotell och i 
resta uran ter 1 staden.

Mr John E. Lidholm besökte 1 sön
dags Lac du Bonnet, Man 
holm med dotter bar några veckor vl-1 
■tals därute

BREVLÅDA.
328 LOGAN AVENUE

E. A. Nylund, Shatinavon, Saek. — 
NI kan möjligen erhålla dylika listor, 
om NI tillskriver mr F. J. Dixon, 609 
Llpton ave., Winnipeg. Man. VI tro 
emellertid, att det nu är för sent att 
använda dylika listor.

Jonae Strand och Carl Nyman, 
Broadview, Sask. — VI hålla på att 
undersöka den av Eder berörda saken, 
och beror det på utgången av denna 
undersökning, om den kommer till 
offentligheten.

Dam- och Herrakrldderiaffir.
Bröllop. Onsdagen den 15 aug. sam- 

manylgdes avdelningschefen vid Mas- 
sey Harris mr William Osborne med 
miss Gerda Green häretädes. Vigseln 
förrättades av ^pastor V. J. Tengwald 
1 mr och mrs Anton Nelsons hem. 313 
Rannerman ave Efter vigseln senre-

Lager af tyger 1 modårna färger.

Pressning och Cleaning utfö- 
res prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

Mrs Lid

Mr Louis Öberg, som under några 
månader varit anatåild vid poetlton-.rldee eD «l>lendld rap#' varvld mr

och mrs G. V. Tidholm fungerade som 
värd och värdinna. Bordet var syn
nerligen vackert dekorerat. Flera tal 
höllos Ett angenämt samkväm vid

toret häretädes, har blivit förflyttad 
till postkontoret l Ottawa, Ont.

Löjtnant W. Heggmark, som 1 två 
veckors tid gästat mr Frank Guataf-, 
son I Kenora. Ont., återkom 1 onsdags 
till Winnipeg.

Spekulationen I "wheet futuree" år klad<1 1 en »makfull vit reedrekt De 
efter den 31 auguäti I år förbjuden I ba b<,lsa,t bIk 1 Oaborne court.

'—8 C. T. lyrkönakar-

SOM HUSHÅLLERSKA kan flicka 
20—28 år erhålla stadig plats hos en 
f armare och Lumberman 1 Power 
Coupe. Måste vara kunnig 1 kokning 
och Invändigt arbete på farm. Svar 
till Otto J. Hoffström, Rolla Power 
Coupe. B. C.

Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan 
ave. och Fountaln st., V. J. Tengwald, 
pastor; prästgård: 372 Logan ave., 
telef. Garry 324. — Gudstjänst nästa 
sondag kl. 10 f. m. med predikan och 
nattvardsgång; predikoämne: "Hjär
tat och tungan". Vid aftonsången kl. 
7: “Helgelsen". — Ungdomsmöte om 
torsdag kväll kl. 8. Gott program och 
förfri aknlngar. 
gren och pastor P. A. Edqulst voro 1 
lördags på besök i staden på genom
resa. den förre till Lilleeve och den 
senare till Lac du Bonnet, båda för 
att hålla konfirmation och nattvards
gång 1 de respektive församlingarna, 
varom nämnes under Maaitobanyhe- 
terna. — Den "Rummage sale", som 
av kvinnoföreningen hölls 1 torsdags, 
lydkades väl och, lämnade $68.00 1 be
hållning. —- Församlingens vardags- 
skola avslutades förliden fredag. I 
kon firmatior sklassen äro redan tio in
skrivna; flera väntas. — Mrs. A. Zack- 
rison, 330 Gulford et., blev i lördags 
på sin födelsedag föremål för en lika 
oväntad som vänlig uppvaktning av 
ett ansenligt antal kvinnor från för
samlingen.

tog efter supén, varvid sång- och mu- 
| siknummer presterades. Bruden var •iARAWO

*18 EST
»Mfem

ALL THIS WEEK AND ALL NEXT 
WEEK

Mats. Wed., Fri. and Sat.

Canada» spannraålabörsar. enligt or
der från Canada» grain supervisors.

Åtta tig från öatra Canada med cir
ka 4,000 farmarbetare ha i dagarna 
passerat genom Winnipeg med vi
etern som mål.

Högra handen skållad av kokande 
tjära fick 1 tisdags f v. mr Erik Wlek
ström. 474 Mootrose ave. Skadan pä 
handen var ganska betydlig.

Operation. En liten son till mr och 
mrs Einar Hanson, 424 Sinclair ave., 
genomgick i torsdags en operation t 
halsen, som lyckades utmärkt.
D. H. McCalmen utförde operationen.

Ingenlör 8. Bylander besökte I lör
dag» och sondags Lac du Bonnet, var
vid han åven passade på att bese 
kraftstationen I Plnawa. Han gästade 
mr och mrs O. Simonson

Besökande. Mr O. Simonson från 
Lac du Bonnet., Man., avlade i mån
dags besok å denna tidnings redak
tionsbyrå. Mr Simonson ämnade 
stanna några dagar i staden.

Studerar sjukvård. Miss Olivia Ol
son. 560 River ave., Winnipeg. In- 
skrevs förra veckan som elev vid St. 
Bonlface Hospital för att studera till 
sjuksköterska.

— Mr och mrs Strandberg med fa
milj från Raith. Ont., avlade härom 
dagen ett angenämt besök å denna 
tidnings kontor Mr Strandberg år 
postmästare I Raith. #

Ångaren Oscar II av Scandinavian- 
American llne avseglade den 15 aug. 
från Skandinavien med 627 passage
rare ombord Ångaren avseglar åter 
från New York den 1 september

Till Minneapolla, Minn., per auto- 
mohil reste I lördags konsul P. B. An
derson med fru. 1 dera» sällskap be
fann sig mr Oscar K ron land från Ke
nora. Ont. Under några veckors tid 
ämna de besöka olika platser i Min
nesota

Hyrorna pi våningar i Winnipeg 
komma 1 höet att höjas med från $5 
till $10 per månad. Värdarna påstå, 
att de ökade utgifterna för kol och 
annat är orsaken därtill. Men folket 
1 allmänhet anser höjningen alldeles 
obefogad

Ett möte holls I fredags av de libe
rala medlemmarna av Manltobas !e- 
glslatur När detta r.krives. har ännu 
intet officiellt meddelats om mötet, 
men det uppgives, att det uttalat sig 
1 favör av konskription, nationalrege- 
ring och mot Laurter. Ja. så skola 
verkliga liberaler handla!

— Mr August Johnson från Beatty, 
Sask . avlade 1 fredags besök å denna 
tidnings kontor. Mr Johnson var In
ne i staden för att sälja en vagnslast 
kreatur för en i hans trakt nybildad 
Cooperatlve Live Stock association. I 
denna förening, som mestadels består 
av svenska farmare, är mr Johnson 
manager, mr Carl Hägglund ordföran
de och mr Dtgne sekrgterare. Före
ningen har pu 9 medlemmar, men 
man väntar att snart få cirka 50. Mr. 

Dr. Johnson bad oas påminna medlem
marna i föreningen att hålla sina löf
ten och i tid sända de utlovade krea
turen till stationen, ty 1 annat fall bli 
de andra, som sända kreatur, lidande 
vid betalning av frakten. Mr John
son återvände i måndags till Beatty, 
men återkommer snart Ull Wrlnnipeg.

yProf. C. A. Blom- The Miracle Man

CUNNING
And his company of Modern 

WONDER WORKERS 
STARTtlNa ILLUSIONS

WONDERFUL ILLUSIONS 
Evge. 75c., 50c„ 25c. — Mate. 50v. 25c.

zWEEK OF SEPTEMBER 3rd 
Return engagement of the 

Thrilling Photo Drama

THE W HIP MEDDE 
LANDE

xx\aV\'V.::i /

— Mr E. Ericson från Grunton, 
Man., avlade 1 lördags besök å denna 
tidnings officin.

X\

sSN

riPGeneralkonsul dr. David Bergström 
anlände l torsdags morse till Winni
peg. närmast från Saskatoon, Sask. 
Dr. Bergström hade företagit en resa. 
som sträckt sig ända ut till .västku
sten, huvudsakligen i österrikiska, bul
gariska och turkiska inträssen, vilka 
han såsom Sveriges representant i 
Canada företräder. Han hade bl. a. 
besökt alla interneringsläger 1 vä
stern. Även blev dr Bergström i till
fälle att besöka de svenska eettlemen- 
ten 1 Broadview. Percival, Stockholm 
och Eden lan d, för vilket besök när
mare kommer att redogöras I nästa 
nummer av denna tidning. Under tors
dagen hade dr Bergstrqm flera konsu
lära ärenden att uträttx På efter 
midda'gen sammanträffade han i Roy- 
al Alexandra hotel, där han tagit in. 
med en del Wlnnipegsvenskar. och på 
kvällen var han gäst bos red. och mrs 
N. F. Brown. Följande morgon reste 
dr Bergström till Montreal, men vi
stelsen där blev icke långvarig, ty I 
dagarna anträder han en resa till 
New Foundland

FÖRENINGS VÄRLDEN.

I. O. G. T. logen Framtidens Hopp 
avhåller sitt första, bildningsmöte för 
den kommande säsongen torsdagen 
den 23 aug. med början kl. 8.30 e. m. 
Programmet omfattar föredrag, sång 
musik och deklamation m. m. Logens 
medlemmar torde observera det för 
kvartalet uppsatta programmet, vilket 
med sitt gedigna innehåll ej behöver 
några längre kommentarier. Så alla 
logens medlemmar, som äro vänner 
av riktigt int^lektueilt lyftande aft
nar uppmanas att besöka logens mö
ten. Nya medlemmar äro alltid väl
komna. — Programkomitérade.

Logen Strindbergs månskenstur 
kommer att företagas fredagen den 
31 augusti, ej torsdagen den 30de, 
som förut annonserats, äntlringen av 
datum beror på att en annan organi
sation allaredan lagt beslag på tcysda
gen. Ångaren Keenora avgår från 
St. Johns landing kl. 8.15 aftonen. 
Musik och dans både på båten och vid 
ankomsten till Keenora Park. För- 
frtskningar kunna köpas på båten. 
Keenora återkommer kl. 11.15 afto
nen. Landsmän och landsmaninnor 
äro välkgmna att deltaga 1 denna ut
flykt. Biljetter kunna köpas på Sven
ska Salumagasinet eller av. logens 
medlemmar. Se vidare annonsen. — 
Komitérade.

'Jbmany-tayo
af 'boftfax yxt För elva år sedan organiserade några entusiastiska farmare i västern 

ett litet grain commission company i förhoppning att de skulle kunna för
bättra de förhållanden under vilka spannmål såldes i västern. De arbetade 
mot svårigheter och stark konkurrens, men lyckades. Senare bildades 
andra organisationer i Canada, alla med kooperation som mål. Vad de 
uträttat är väl bekant. Snart krävdes närmare samarbete mellan bolagen 
i deras affärsansträngningar, och nu —

Den 1 september komma Alberta Farmers’ Co-operative Elevator Co., 
Ltd., och Grain Growers’ Grain Co., Ltd., icke längre att vara skilda 
organisationer.

Genom så gott som enhällig omröstning av deras tusentals aktieägare, 
ha dessa bolag slagit sig tillsamman så att de kunna samarbeta till nytta 
för västra Canadas farmare. Problemén att marknadsföra produkter och 
fumera farmare äro identiska i Manitoba, Saskatchewan och Alberta. 
Denna union av två gamla bolag med 30,000 äTctieägare, med $3,000.000 
tillgångar, med över 300 elevatorer, med terminal elevatorer i Fort Wil
liam och Port Arthur, med varuhus i Calgary, Regina och Winnipeg samt 
med skicklig organisation under uppsikt av en styrelse av farmardirektö- 
rer, som fullständigt känna farmarenas behov, giver ett bolag, som kan på 
bästa sätt tjäna farmarena i västern.

De gamla bolagen ha uppskattat eder som kund och de skola med nöje 
betjäna eder i framtiden under namn av

Miljoner människor dö årli
ren i lungsot. Miljoner kupde 
3a räddats, om de epdast an
vänt sunt förnuft i början. Ast- 
ma, bronchitis, pleurisy, lungin- 
flamation, svaga lungor, katarr, 
hosta, förkylning och sjukdomar 
i andningsorganen — alla leda 
de till lungsot — tuberkulos. 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedalj för medici
ner vid tre internationella ut
ställningar — London 1910, Pa
ris 1911, Brussel 1909 och i Rot
terdam 1909. Efterskriv bro
schyr. Till korrespondens in- 
bjudee.En del e. k. liberaler I Winnipeg 

med starka imperialistiska tendenser 
känna sig myrket förbittrade över den 
lyckliga utgången av den nyligen här 
1 staden hållna liberala kongressen 
för v åst ra Canada. Detta snygga följe 
år så frisinnat, att det icke tål att 
sagda kongress uttalade sig 1 favör av 
Slr Wilfrid Laurier och mot kooskrip- 
tion, och nu hotar det med att vä
sterns usla liberaler skola få smaka 
på andra bullar. Det år i synnerhet 
South Winnipeg* s. k. liberaler, som 
knorra värst, och de ha beslutat att 
hålla en liten egen kongress, som skul 
le gå av stapeln i går kvåll Det 
glunkas. att advokaten Pitblado där
vid kommer att uppställas som handi 
dat. Man undrar med råtta, varför 

pe« Han förklarade alg dårrld I fi trke mötet ritt och slätt uppställer 
vdr av konskription.

DR. STRANDGARDS 
MEDICINE CO- 

263—265 Yonge St- Toronto.
'A
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a

FlRheumatism. i

Metern*
o

En Hemkur. given av en som 
haft den.Föreningen Norden avhöll sitt or

dinarie månadsmöte förliden onsdag, 
då pya medlemmar intogoe. Ny sjuk 
komité tillsattes för 3dje kvartalet och 
medlemniarne åro: Mr John Torell, 
Andrew Nilson, C has. Bruxell. I hän
delse av sjukdom var god underrätta 
någon av dessa medlemmar. Till pro- 
gramkomité för sista halvåret tillsat
tes mr Edward Jacobson, D. L. John
son och C. H. Nilson Föreningen be-

REX3ENA CALGARYOr. Salem Bland, f. d professor vid 
Wealey college och en av Canada» 
mest lnträasermde sociala forkämpar, 
räkuas tydligen till dem, aom 
dagar svika sina gamla Ideal 
dags f. v. blev han nämligen nomine
rad till oavhängig kandidat för domi- 
aiooparlamentet från C entre Winni-

WINNIPEG
Pi våren 1893 fick jag ett anfall 

ev Muskel och Inflammatorisk 
Reumatism. Jag led, säsom blott 
kan erfaras, för över tre år. Jag 
försökte det tua botemedlet efter 
det andra, doktbr efter doktor, men 
med blott tillfällig lindring Slut
ligen fann jag ett medel aom. bo- 
tade mig fullständigt, utan åter- 
fell. Jag bar gett det åt andre, 
som L o. m legat till sångs 1 reu
matism, och det bar åstadkommit 
bot I varje fall.

Jag vtll att eo var aom lider av 
reematiek värk skall försöka det
ta. Sänd ej pangar, blott namn 
och adress, och jag sänder fritt 
prov. Då ol funnit det vara det 
långe efterlängtade botemedlet, kan

Låt någon av våra 300 elevatorer taga hand om eder säd eller konsig- 
nera den direkt till oss. Skeppa edra kreatur till våra stockyard kontor i 
Edmonton, Calgary eller Winnipeg. Beställ edert timmer, stängsel, ma
skiner och andra saker frårt Winnipeg, Regina eller Calgary. Vi ha kon
tor eller varuhus i alla tre städerna.

i tia

• *

den nuvarande representanten Hon 
Rob. Rogers, med vilken eåkerllgen de 
flesta a k. liberala möteedeltagare nu

Sorgebud. En styrt)roder till mr» O. slutade att arrangera ett whlst party
Hammarstrand och mr J. A. Gustaf under månaderna sept, okt. och sm, 

med första och andra pris 
komma att utdelas på december-mötet.

V
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m EXTRACT FOR SVENSK ÖL s1 Detta gäller, eadast för medlemmar.
in t rå sseoch det är i varje 

att närvara vid varje möte. — Sekr. Dlnl sända en dollar, d r. s.
ORIGINAL, ÄKTA eVEWBKT. Xr icke detår alldeles belåten, 

reeonllgt? Dröj Icke. Skriv idag!
höll» förliden fredags■aste möte. 

afton 1 Scott Memorial HalL var väl
EM FLASKA TILLRÄCKLIGT FÖR S GALLON SL.

K8p det hee eder Mark H. Jackson. 
Ne. 50SD, Gurney Bldg 

Syracuse. N. Y.$Al mi beeokt och blev ett »v de angenåma-THK SWSDBIH C AN ADIAN 8AL*8, LIMITED. denna Itvn- Mr Jackson år ansvarig Ovaa-MANITOBA. — Pub.kraftiga organ last km haft stående uppgifts
■ v
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. 22 Angwti. 1917.S j
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Svenska Såg
314 f.t långa och 2 tum breda
4 ft. långa och 2 tum breda...............
4 ft. långa och 3 tum breda ...............

.. 65c. 

. $1.15 

. $1.60
SAGBAGAR

314 ft långa ........................
4 ft. långa .........................
4 ft. långa, ställbara..........

......... $1.35

......... $1.65

......... $2.10

Swedish Importing and Grocery Co.
406 LOGAN AVE- WI NN IP EG

Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue,

Winnipeg, Man,

Kom ihåg "SKANDIA" är det 
ende verkligt ekan dinar laka ho
tellet 1 Winnipeg. Glöm nu Icke 
att akrifva ned adressen, så nl 
kan finna den.

De, som komma in med natt
tågen, ombedjaa hän rån da sig
till

Room 14, 307 Patrick StreeL

M. A. MEYER,
Ägare.

Win n: peg
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